
ERSATZTEILEKATALOG NR. 323

ALLRAD
Zivil-Fahrzeug
Ab Fahrgest-Nr.: 3 736001

1,5 t A-L28 ab Fahrgestell-Nr.: 3 736001
2,5 t A-L28 ab Fahrgestell-Nr. 3920101
Motor D 28 ALA S ab Motor-Nr.: 1710001
Produktionsbeginn: Mai 1964



Preface Prölogo

for our business friends abroad.

The translation of spare parts catalogues into foreign languages involves certain problems due to the
technical terms which could lead to misunderstandings and mistakes if they are not clearly interpreted.
Furthermore, spare parts catalogues and their Supplements edited in other languages will come out
much later as the German edition due to the translating and the more complicated printing. Therefore,
this catalogue has not been translated into foreign languages. Only all essential explanatory remarks
have been translated into English, French and Spanish.

In the present edition all parts, except a feW ones, have been depicted on the tables, inclusive DIN
Standards, so that, with the aid of the picture anybody should be able to find the wanted part in the
text, without any knowledge of the German language.

We hope, that this edition of our catalogue well meet with approval.

R H E I N S T A H L H A N O M A G

Aktiengesellschaft

para nuestros representantes extranjeros.

La traducciön de catälogos de piezas de repuesto a idiomas extranjeros origina ciertas dificultades a
causa de los terminos tecnicos. Una traducciön de estos terminos que no sea perfectamente clara y
univoca pudiere ser el origen de equivocaciones y de entregas erröneas. Ademäs, los catalogos de
piezas de repuesto en idiomas extranjeros aparecerän mucho mäs tarde que las ediciones alemanas a
causa de la traducciön y de la impresiön mas dificil. Lo mismo vale para los suplementos de dichos
catalogos.

Por eso hemos renunciado a la traducciön completa del presente catälogo. Solamente las indicaciones
esenciales y los comentarios han sido traducidos al ingles, frances y espanol.

En este catälogo han sido ilustradas, excepto unas pocas, todas las piezas incluso las piezas normadas
DIN, de manera que tambien las personas que no entiendan el aleman pueden encontrar en el texto la
pieza buscada con ayuda de la ilustraciön.

Esperamos que esta ejecuciön del catälogo encuentre el asentimiento de Uds.

R H E I N S T A H L H A N O M A G

Aktiengesellschaft

I

Preface

A nos fideles Clients, Concessionnaires et Agents ä l'etranger

La traduction de catalogues de pieces de rechange se heurte contre maints obstacles, tels que, par
exemple, la legion de termes techniques speciaux qui, traduits ou pris dans un faux sens, seraient
susceptibles d'interpretations differentes donnant Neu ä des erreurs avec toutes les consequences qui
peuvent en decouler.

En plus des difficultes de traduction, il y a le grave probleme du temps que prennent la traduction et la
mise sous presse des catalogues et de leurs Supplements et additifs. C'est ce qui explique que les
editions non-allemandes paraissent beaucoup plus tard que les editions originales allemandes.
Pour vaincre ces difficultes, nous avons renonce ä une traduction integrale du present catalogue. Ce ne
sont que les explications et renseignements indispensables que nous avons fait traduire de l'allemand
en francais, en anglais et en espagnol.

Presque toutes les pieces detachees, y compris les pieces normalisees ont ete illustrees. Ceci permettra
de trouver aisement la piece desiree dans le texte allemand apres avoir identifie celle-ci sur la planche
correspondante.

Nous esperons que l'edition de ce catalogue recevra votre approbation.

I
»

R H E I N S T A H L H A N O M A G

Aktiengesel Ischaft



Vorwort

für unsere Geschäftsfreunde im Ausland

Die Übersetzung von Ersatzteilekatalogerr in fremde Sprachen bringt infolge der tech-
nischen Fachausdrücke große Schwierigkeiten mit sich, die unter Umständen bei einer
nicht eindeutigen Übersetzung zu Mißverständnissen und Irrtümern führen können. Außer-
dem würden fremdsprachige Ersatzteilekataloge und deren Nachträge, bedingt durch die
Übersetzungsarbeiten und den schwierigen Druck, wesentlich später erscheinen als die
deutsche Ausgabe.

Wir haben deshalb bei diesem Katalog auf eine Obersetzung in fremde Sprachen ver-
zichtet.

Nur alle wesentlichen Erläuterungen und Hinweise sind in englisch, französisch und
spanisch übersetzt.

In der vorliegenden Ausgabe sind, mit wenigen Ausnahmen, sämtliche Teile, einschließ-
lich der Normenteile, bildlich dargestellt, so daß jeder anhand des Bildes das gesuchte
Teil im Text finden kann.

Wir sind davon überzeugt, daß diese Ausführung des Kataloges auch Ihren Beifall findet.

RHEINSTAHL HANOMAG

Aktiengesellschaft



MIT ORIGINAL HANOM AG TEILEN
QUALITÄT ERHALTEN!

RHEIN STAHL HAND MAG HANNOVER

Das
riesige

Zentral-Er-
satzteillager

hat eine Größe
von 24000 qm.

Rund 30000 ver-
schiedene Ersatzteile

für Schlepper, Lastwagen
und Baumaschinen lagern

darin. Es weist alle Errungen-
schaften moderner Lagertechnik auf.

I



Zur Beachtung!

Die Fahrgestell-Nummer ist auf dem Gaumusterschild im Fahrerhaus und dem

rechten Längsträger des Rahmens eingeschlagen.

Die Motor-Nummer befindet sich auf dem Motomummemschild auf der rechten

Motorseite über der Einspritzpumpe.

Erläuterungen zum Ersatzteile-Katalog

Der Katalog ist in die im Inhaltsverzeichnis angeführten Gruppen gegliedert.

Ist der Text nach rechts seitiich eingerückt, so bedeutet dieses, daß die Teile
mit der davor angeführten unterstrichenen Gruppe geliefert werden.

Soweit Teile der normalen Ausführung — Gruppe 1—14 — durch den Einbau
von Sonderausrüstungen — Gruppe 15 — ersetzt werden, ist dies durch eine
Fußnote in der Spalte Bemerkung auf den Textseiten gekennzeichnet.

Die bildliche Darstellung ist nicht immer verbindlich für die Ausführung der

Teile am Fahrzeug.

Im Teilenummern-Verzeichnis am Schluß des Kataloges sind alle Teile-Num-

mern, ihrem Zahlenwert nach geordnet, aufgeführt. Rechts neben der Teile-

Nummer ist die Seitenzahl und Bild-Nummer angegeben, unter der die Teile

im Katalog zu finden sind.

Die Bezeichnungen rechts und links sind vom Fahrersitz aus gesehen in Fahrt-

richtung zu verstehen.

In der Spalte „Bemerkung" bedeutet: Ä = Änderung, N = Neuteil.

Sie erhalten
Ihre Ersatzteile schnell und richtig, wenn folgende Punkte beachtet werden:

1. Alle Bestellungen nur auf unseren Bestellformularen hereingeben.

2. LKW-Teile — Radschlepper-Teile — Baumaschinen-Teile — Einbausätze

— Austausch-Teile — Austauschmotoren — grundsätzlich auf getrennten

Formularen bestellen.

3. Bestellungen nur in Maschinenschrift aufgeben.

4. In Zweifelsfällen Fahrgestell-, Motor- und Bild-Nummer — keine Teile-

Nummer angeben.

5. Die Aufträge werden lochkartenmaschinell bearbeitet, d. h. maßgebend

ist immer die Teile-Nummer. Die Teile-Benennung kann in Zweifelsfällen

nur ein Hinweis zur Auffindung der richtigen Teile-Nummer sein.

6. Versandart vorschreiben; bei Nichtangabe handeln wir nach eigenem Er-

messen, ohne Verbindlichkeit.

7. Genaue Anschrift und Bestimmungsbahnhof oder Flugplatz angeben.

Für sämtliche Liefrungen gelten unsere Verkaufs- und
Lieferungsbedingungen.

Unsere Anschriften

Briefanschrift: RHEINSTAHL HANOMAG AG Fernruf 44 45 51

3 Hannover-Linden,

Postfach 21 325

Drahtanschrift: HANOMAG Hannover Fernschreiber 9 22409

Bahnstation: Hannover-Linden

Geschäftsstunden: montags bis freitags 7.45 — 16.30 Uhr



Please note:
The chassis No. is punched on the identity plate in the cab and on the r/h side

member of the frame.

The engine number is to be found on the plate located on the right hand

engine side, over the injection pump.

General explanations about the Spare Parts Catalogue

This catalogue has been divided in groups in accordance with the index.

Indented printing of the text indicates that the parts in question are compo-

nents of the preceding underlined assembly group.

Any parts of the Standard equipment — Groups 1 to 14 — which are substitu-

ted when an extra equipment is mounted, (Group 15) have been marked in

the column "Bemerkung" and carry a foot-note.

Illustrations of spare parts are not binding in respect of the actual design

of the individual parts.

The index of supply numbers at the end of this catalogue contains all supply

numbers, listed in numerical serial order. On the right hd. side of the supply

number are the numbers of the page and the illustration under which the

supply number will be found in the catalogue.

The terms: left, right, front and rear, are to be understood as seen when

looking in driving direction from the driver's seat.

In the column "Bemerkung" the abbreviation Ä means "modification" and the

abbreviation "N" "new part".

You will receive
your spare parts speedily and correctly provided you observe the following

points:

1. All Orders should be given on our order froms.

2. Order parts for trucks, wheeled tractors, building machines, assembly sets,

exchange parts, exchange engines, always on separate order-sheets.

3. A typewriter should be used for ordering.

4. If there is a doubt, leave the supply number out, quote the number of the

table and the illustration instead, in addition to engine number and chassis

number.

5. The Orders are handled üoing the punched Card method basing on the supply

numbers. Therefore, the terming of the part may serve only as an auxiliary

hint to find the correct supply-number in case of doubt.

6. Give shipping instructions. If no instructions have been stated, we will

forward the goods at our own discretion, without liability.

7. State your complete address, the next port, railway Station or airport.

Our delivery terms are valid for all our goods and deliveries.

Our addresses:

Postal address: RHEINSTAHL HANOMAG AG

3 Hannover-Linden

Postfach 21 325

Germany

Telegraphic address: HANOMAG Hannover

Railway Station: Hannover-Linden

Office hours: Monday — Friday, 7.45 — 16.30 hours

Telephone:

Hannover 44 45 51

Teletyper: 9 22409

I



Priere de noter

Le No. du chässis est indique sur la plaque de constructeur, ä l'nterieur de

la cabine, et sur le longeron droite au cadre.

Le numero du moteur est inscrit sur la plaque de numero du moteur. Celle-ci

est fixee sur le cöte droit du moteur, au-dessus de la pompe d'injection.

Avis important concernant l'utilisation du catalogue

Le catalogue est divise en plusieurs groupes principaux figurant au sommaire.

La designation des pieces detachees constituant un ensemble partiel est en

retrait par rapport ä la designation de l'ensemble dont elles fönt partie et avec

lequell elles sont livrees. La designation de cet ensemble est soulignee.

Dans le cas oü des ensembles partiels ou pieces detachees du type Standard

du vehicule ou du moteur (groupes 1 ä 14) ont ete remplaces par des equipe-

ments speciaux incorpores (groupe 15), une note ä cet effet a ete faite dans

la colonne des observations.

Les iltustrations du catalogue sont donnees a titre indicatif et sans engage-

ment pour l'execution des pieces qu'elles representent.

L'index numerique en fin du catalogue contient les numeros de toutes les

pieces. Chaque numero de piece (reference) figurant ä numerique est accom-

pagne du chiffre de la page et du repere planche numerique correspondants

permettant de trouver aisement la reference et la designation de la piece

dans le texte du catalogue.

Les termes «droit» et «gauche» s'entendent toujours dans le sens de la

marche normale du vehicule, c'est-ä-dire que toutes references ä la droite ou

ä la gauche du vehicule ou du moteur sont faites en les observant de Karriere.

Dans la colonne des observations, les abreviations «Ä» et «N» signifient

respectivement «piece modifiee» et «piece nouvelle».

Recommandations importantes
Vous vous assurez une fourniture prompte et correcte
des pieces desirees, si vous suivez les regles suivantes pour l'etablissement
des commandes:

1° Ne vous passez votre commande que sur nos bulletins de commande.

2° Ne faites figurer sur le meme bulletin de commande que les rechanges qui
fönt partie d'une seule des categories suivantes:
Pieces de camions et fourgons — Pieces de tracteurs ä roues — Pieces
de tracteurs ä chenilles et d'engins de travaux publics — Ensembles
partiels adaptables — Pieces echange Standard — Moteurs echange
Standard.

3° Ecrivez les commandes ä la machine.

4° En cas de doute, n'indiquez que le numero de moteur, le numero de chässis
et le repere planche numerique, et non pas le numero de la piece desiree.

5° Tenez compte du fait que vos commandes sont executees mecanographi-
quement ä l'aide de machines ä cartes perforees. C'est donc le numero de
commande (reference) de la piece qui importe. En cas,de doute, la desig-
nation de la piece qui importe. En cas de doute, la designation de fa piece
ne peut fournir qu'un indice servant ä identifier le numero (refdrence) de
celle-ci.

6° Faites mention du mode d'expedition qui vous conviendrait le mieux. A
defaut d'une teile prescription, le mode d'expedition sera ä notre discre-
tion. Dans ce dernier cas, l'envoi n'engagerait pas notre responsabilite.

7° Indiquez votre adresse complete ainsi que la gare ou l'aeroport de
destination.

Toutes les fournitures sont regies par nos conditions generales
de vente et de livraison.

Voici nos adresses:
Lettres: RHEINSTAHL HANOMAG AG Telephone: 4445 51

Boite Postale 21 325
3 Hanovre-Linden

Allemagne Federale
Telegrammes: HANOMAG Hannover Telex: 922409
Gare: Hanovre-Linaen

Allemagne Federale
Heures de bureau: Lundi ä vendredi de 7.45 ä 16.30 heures



Sirvase observar lo siguiente:

El nümero del chasis se encuentra en la plaquita con las caracteristicas alo-

iadas dentro de la cabina; ademäs esta troquelado sobre el larguero de-

recho del bastidor.

El nümero del motor se encuentra en la plaquita correspondiente fijada en

el lado derecho del motor, encima de la bomba de inyecciön.

Observaciones acerca de la estructura del catalogo de piezas de repuesto

El catalogo se divide en los grupos indicados en el indice.

Renglones que comienzan mäs hacia la derecha indican que las piezas en
cuestiön son suministradas como componentes del grupo o conjunto de
piezas de repuesto subrayado que los precede.

Siempre que piezas de ejecuciön normal de los grupos 1 a 14 son substitui-
das al instalarse equipos especiales del grupo 15, tales piezas van marca-
das en la columna "Bemerkung" y tienen una nota al pie de la pägina.

La forma ilustrada en los grabados es sin compromiso en respecto a la

ejecuciön de las piezas en el vehiculo.

El registro de nümeros de piezas al final del catalogo contiene todos los

nümeros de pieza en orden numerico. En la derecha de cada nümero de

pieza se encuentran el nümero de la pagina y el del grabado correspon-

dientes.

Las indicaciones derecho, izquierdo, delantero y trasero siempre se entien-
den desde el asiento del conductor mirando en direcciön de la marcha.

En la columna "Bemerkung" la abreviatura "Ä" significa "modificaciön"

y la "N" quiere decir "pieza nueva".

Uds. obtendran
räpidamente las piezas de repuesto correctas al seguir los puntos siguientes:

1° Escriba todos los pedidos sobre nuestros formularios de pedido.

2° Se ruega utilizar siempre distintos formularios para pedidos de piezas
para camiones, para tractores de ruedas, mäquinas de construcciön, para
piezas agrupadas; para piezas de recambio, para motores de recambio.

3° Es mejor escribir los pedidos a mäquina.

4° En casos de duda, solamente indique el nümero del chasis y el del motor
asi como el nümero de la lämina y del grabado correspondiente, sin
mencionar el nümero de pieza dudoso.

5° Los pedidos entrantes son tratados por nosotros segün el sistema de tar-
jetas perforadas clasificadas por nümeros de pieza. La denominaciön de
las piezas solo sirve para encontrar el nümero de pieza en casos de
duda.

6° Indique Ud. como desea que se expida el envlo, de otro modo despa-
chamos segün nuestro mejor parecer y sin compromiso.

7° No olvide su direcciön completa y la estaciön de ferrocarril o el aerö-
dromo de destino.

Para todos los envfos valen nuestras
condiciones de venta y de entrega.

Nuestras senas:
Direcciön postal: RHEINSTAHL HANOMAG AG Telefono:

3 Hannover-Linder Hannover 44 45 51
Postfach 21 325
Alemania

Direcciön telegräfica: HANOMAG Hannover Teletipo: 9 22409
Estaciön de ferrocarril: Hannover-Linden
Horas de oficina: lunes — viernes, de 7.45 hasta 16.30 horas

\



Ausgleichgetriebe

i 1 f 1 \ 1 1

Federanordnung

Lenkkupplung

Wasserpumpe

Hydraulikpumpe

Mitnehmerscheibe

Gebläse

Schaltgetriebe

HANOMAG-
Austausch-
dienst spart Zeit
und Geld

Zeit —wei! bei den Teilen, die im
Austauschverfahren geliefert
werden, die Einzelinstandsetzung
entfällt. Durch den Bezug von
Austauschteilen gibt es keinen
Stillstand — und keinen Ärger —
die Maschine ist schnell wieder
einsatzbereit. Eine Beruhigung
fürSie:DieHANOMAG-
Organisation ist mustergültig
im Kundendienst.

Geld —weil Austauschteile
wesentlich unter dem Neupreis
liegen. Die Ersparnisse betragen
bis zu 74°/0. Mehr können Sie so
schnell nicht verdienen.



I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

Gruppe Bezeichnung Seite Gruppe Bezeichnung Seite

1 Motor

l / l Motoraufhängung

1/2 Zyl inderkurbelgehäuse
Zylinderlaufbuchse, Kurbelwellenlager
ölmeßstab, Motorschild
Steuergehäusedeckel, Ölwanne, Flanschlager

Riementrieb (Gebläse-Wasserpumpe)

1/3

1/4

1/5

1/6

l/V

1/8

1/9

1/10

1/11

Spannrollenhebel

Kurbeltrieb
Kolben, Kurbelwelle
Pleuel, Schwungrad

Zylinderkopf
Ventile, Kipphebel
Glühkerze, Zylinderkopfhaube

Einspritzanlage
Einspritzpumpe
Durchgangsfilter, Einspritzleitung,
Einspritzventil

Einspritzpumpenantrieb

Motorsteuerung
Nockenwelle, Stößel, Zwischenrad

Nicht belegt

Nicht belegt

Motorschmierung
Olpumpe, Olspaltfiltereinsatz

Gebläseschmierung

Ölkühler

Wasserpumpe
Riemenscheibe, Keilriemen

31

33

35

37-39

41

43

45

19

19

21 - 23

25

27

29

1/12

1/13

1/14

1/15

2

3

Kühlwasserregelung

Luftsaugan läge
Druckrohr, Gebläse, Dämpferfilter
Ansaugkrümmer, Vorabscheider

Auspuff an läge
Auspuffkrümmer, Auspuffrohr, Auspufftopf

Kupplung, Zwischenring
Kupplungsscheibe, Schleifring, Entkupplungsgabel

Kühlung
Kühlerblock, Kühlertunnel, Kühlerjalousie

Motorregul ierung
FahrfußhebeT, Stopzug

KuDDlunasbetätiauna

47

49

51

53

55

57

59
KupplungsfußhebeT

Nicht belegt

Kraftstoff an läge

Kraftstoffbehälter, Kraftstoffilter, Entlüftungsventil,
Überströmventil, Kraftstoffleitungen

Schaltgetriebe

Verteilergetriebe
Gehäuse
Rädersatz
Schaltung

Nebenantrieb für Seilwinde

Gelenkwellen

Vorderachse
Vorderachsbrücke, Antriebssatz
Vorderachswelle, Lenkhebel, Spurstange
Achsschenkel, Vorderradnabe

61 -63

65-71

73
75
77

79

81

83-85
87
89

\

10



INHALTSVERZEICHNIS

Gruppe Bezeichnung Seite Gruppe Bezeichnung Seite

7 Vorderfeder, Stoßdämpfer

Lenkung
Lenkschubstange
Einzelteile für Lenkung
Lenksäule

8 Hinterachse
H in terachsb rücke
Ausgleichsgehäuse, Antriebssatz
Hinterachswelle, Hinterradnabe

Hinterfeder, Stoßdämpfer

9 Handbremse
Handbremshebe I

Fußbremse

Bremsfußhebel, Hauptbremszylinder

Hauptbremszyl inder

Bremsanlage

Luftpresser, Luftbehälter

Vorderradbremse - Einzelteile

Hinterradbremse - Einzelteile

Radbremszyl inder

Bremsgerät "Hydrair"

Scheibenräder

10 Rahmen
Querträger, Trittblech

Ersatzrad balter

91

93

95
97

99
101
103

105

107

11 Fahrerhaus
Scheiben
Schweißteile
Tür-Einzelteile
Sitze
Kuhlermaske, Motorhaube
Anbauteile
Klimaanlage

Pritschenaufbau
Stirnwand, Rückwand, Seitenwand, Spannkette

Kotflügel, hinten

Verdeck

109

111

113 -

119

121

122-

125,

127

129,

117

123

126

131

12

13

14

15

Elektrische Anlage
Anlasser, Lichtmaschine, Batterie
Armaturen
Leitungen
Scheibenwischer, Scheibenwaschanlage

Werkzeug und Zubehör

Nicht belegt

Sonderausrüstung
Anhängerkupplung
Anhängerbremsanlage
Betätigung für Verstell regier
Seilwinde
Tropendach
Stabilisator
Fahrtschreiber

135
137
139- 141
143
145, 147
149
151

153-155

157

159

161 - 163
165 - 167
169 - 171
173

175

179
181
183
185
187
189
191

133

II



INDEX

Group Subject Page Group Subject Page

1

1/1

1/2

Engine

Engine Suspension

Crankcose

Cylinder liners, Crankshaft bearings
Oil level dip stick, Engine end cover
Timing gear cover, Oi l sump, Flanged bearing

Belt polley drive for superchorger and water pump

1/3

1/4

1/5

1/6

1/7

1/8

iA

1/10

1/11

Tension pulley lever

Crank mechanism
Pistons, Crankshaft
Connecting rods, Flywheel

Cy linder head
Valves, Rockers
Heater plugs, Cy linder head cover

Injection System
Injection pump
Preliminary cleaner, Injection line
Injection valves

Injection pump drive

Engine timing gear
Camshaft, Tappets, Intermediäre gear

reserved

reserved

Engine lubricating System
Oi l pump, Plate-type oil filter insert

Lubrication of supercharger

Oi l cooler

Water pump
V-belt pulley, V-belts

19

19

21 - 23

25

1/12

1/13

1/14

1/15

27

29

31

33

35

37-39

41

43

45

Cooling water regulation

Air intake System
Pressure pipe, Supercharger, Silencing filter
Intake manifold, Dust Separator

Exhaust System
Exhaust manifold, Exhaust pipe, Exhaust muffler

Clutch, Intermediate housing
Clutch plate, Contact ring, Clutch release yoke

Cooling assembly
Radiator core, Radiator tunnel, Radiator shutter

Engine control linkage
Accelerator, Cut-off cable

Operating assembly for clutch
Clutch pedal

reserved

Fuel system
Fuel tank, Fuel filter
De-aerating valve, Overflow valve, Fuel lines

Change-gear transmission

Distributor gear
Housing
Gear set
Gearshift assembly

Secondary drive for cable winch

Cardan shafts

Front axle
Front axle housing, Drive set
Front axle shafts, Steering arm, Steering tie rod
Stub axles, Front wheel hubs

47

49

51

53

55

57

59

61 -63

65-71

73
75
77

79

81

83-85
87
89

\

>

12



INDEX

Group Subject Page Group Subject Page

10

11

Front oxle Springs, Shock obsorbers

Steering ossembly
Draglink
Single pcrts
Steering column

Reor axle
Rear axle housing
Differential housing, Drive set
Rear axle shafts, Rear wheel hubs

Rear axle Springs, Shock absorbers

Hand brake
Hand brake lever

Foot brake

Brake pedal, Main brake cylinder

Main brake cylinder

Brake System

Air compressor, Air tank

Front wheel brake - Single parts

Rear wheel brake - Single parts

Wheel brake cylinders

Brake device "Hydroir"

Disc wheels

Chassis frome
Crossbeam, Foot plate

Spare wheel holder

Driver's cabin
Panes
Welding parts

91

93

95
97

99
101
103

105

107

109

11

133

135

12

111

113-

119

121

122-

125,

127

129,

117

123

126

131

13

14

15

Single parts for doors
Seats
Radiatorshell, Engine hood
Mounting parts
Air condirioning plant

Looding plotform assembly

Front wal l , Rear wal l , Side walls, Safety chain

Mudguords, rear

Tarpaul in cover

Electrical equipment
Starter motor, Generator, Battery
Instruments
Cables

Windscreen wipers, Windscreen washer

Tools and Accessories

reserved
Special equipment

Trailer coupling
Trailer brake System
Operating assembly for variable govemor
Cable winch
Roof for trapics
Stabil izers
Recording tachometer

139 - 141
143
145 - 147
149
151

153 - 155

157

159

161 - 163
165 - 167
169 - 171
173

175

179
181
183
185
187
189
191

13



COMPOSITION DU CATALOGUE

Groupe Designation Page Groupe Dösignation Page

1 Moteur 19

1/1 Fixation du moteur 19

1/2 Bloc-cylindres 21 - 23
Chemises de cylindres - Paliers et coussinets

de ligne d'arbre
Jauge d'huile - Couvercle arriere du moteur
Carter de distribution - Carter infeVieur d'huile -
Palier flasque

Commande 5 courroies de la soufflante et de lapompeaeau 25
Levier de galet tendeur de courroie

1/3 Pistons - Vilebrequin - Bielles 27
Pistons - Vilebrequin
Bielles - Volant moteur

1/4 Culasse 29
Soupapes - Culbuteurs
Bougies de pröchauffage - Couvre-culasse

1/5 Systeme d' injection 31
Pompe d injection
Pre"filtre - Tubes d'injection
Injecteurs

1/6 Commande de pompe d ' injection 33

1/7 • Distribution 35
Arbre a cames - Poussoirs - Pignon de distribution

1/8 ne sert pas

i/9 ne sert pas

1/10 Circuit de graissage du moteur 37 - 39

Pompe ä huile - Filtre autonettoyeur ä lamelies

Circuit de graissage de la soufflante 41

Radiateurd7 huile 43

1/11

1/12

1/13

1/14

1/15

Pompe ä eau - Ventilateur
Poulies - Courroies

Regulation de la tempgrature d'eau

Admission d'air
Collecteur d'admission
Soufflante - Filtre 6 air - Coude d'aspiration -
Pre"se"parateur de poussieres (pr6f iltre cyclone)

Echappement
Collecteur d'echappement - Tuyaux d'echappement
Silencieux

Embrayage - Carter d'embrayage
Disque d'embrayage - Bute"e d'embrayage -.
Levier de commande de debrayage

Radiateur d'eau
Radiateur - Tunnel d'aspiration d'air -
Cache-radiateur (volet)

Acce'le'raHon et commande de stop
Pedale d'acce"le"ration - Tirette d'arrSt du moteur

Tringlerie de commande d'embrayage
Pedale de debrayage

ne sert pas

Tuyauterie alimentation gasoil
Reservoir de combustible - Filtre ä combustible
Reniflard (purgeur) - Soupape de trop-plein -

Canalisations de gasoil

Bofte de vitesses

Botte de transfert

14

Carter de boite de transfert
Pignonnerie

Commande

Prise de mouvement (entratnement du treuil ä cöble)

Arbres de transmission ä cardans

45

47

49

51

53

55

57

59

61 - 6 3

65-71

73
75
77

79

81

\

>



COMPOSITION DU CATALOGUE

Groupe Designat ion Page Groupe Dösignation Page

Pont ovont
Pont AV - Couple conique AV
Arbres de pont avant - Leviers de braquage -
Fusöes - Moyeux avant

Ressort avant - Amortisseurs

Direction
Barre de direction
Mgcanisme deVnultiplicateur de direction
Colonne et vis de direction

Pont orrie're
Pont AR
Carter de diffe>entiel - Couple conique AR
Arbres de pont arridre - Moyeux arriere

Ressort arriere - Amortisseurs

Commonde de frein ä mgin
Levier de frein ä main

Commonde des freins 6 pied
Pedale de frein - MaTtre cylindre

Maftre cylindre hydraulique de commonde des freins

Installation air comprime*
Compresseur d'air - Reservoir d'air comprime1

Circuit air comprime"

Freins avant (pidces et Pigments constitutifs)

Freins orriere (pieces et ei^ments constitutifs)

Cylindres re"cepteurs de roues

Servo-frein hydro-pneumatique "HYDRAIR"

Roues 6 disque

83-85
87
89

91

91
93
95
97

99
101
103

105

107

109

10

11

12

Codre de ch Ossis
Traverse* - Marchepieds

Support porte-roue de secours

Cobine
Glaces
Elements de tölerie soudös
Portes
Sieges
Calandre - Capot du moteur
Elements constitutifs de la cabine
Climatiseur

Plateau-ridelles
Hayons AV et AR - Ridelles laterales -
Chafne de döbattement

Ailes arrifire

Boche et orceaux

Equipement eiectrique
Demarreur - Dynamo - Batteries
Eclairoge - Signal isation - Appareillage et

129- 131

133

135
137
139- 141
143
145 - 147
149
151

153 - 155

157

159

161 - 163

111

113- 117

119

121

122- 123

125 - 126

127

13

14

15

accessoires eiectriques
C Ablage
Essuie-glace - Lave-glace

Outilloge - Accessoires

ne seit pas

Equipments speViaux
Attelage remorque
Installation de freins remorque
Tringlerie de commande du regulateur toutes vitesses
Treuil ä cable
Toit tropical
Stabil isateur de divers
Tachygrapne

165
169
173

175

179
181
183
185
187
189
191

15



INDICE

Grupo

1

1/1

1/2

1/3

1/4

T/5

1/6

1/8

1/9

1/10

1/11

Designaciön Pdgina

Motor

Suspension del motor

Carter del motor
Camisas de cilindro, Cojinetes de cigüeflal
Varilla comprobadora de aceite, Placa del motor
Tapa de engranajes de distribuciön, Cubeta de aceite

Meconismo de correa para sobrealimentador y bomba de agua 25
Palanca de polea tensora

Grupo Designaciön Pdgina

19

19

21 - 23

25

1/12

1/13

1/14

1/15

Mecanismo de cigüefial
Pistones, Cigüefial
Bielas, Volante del motor

Culata de cilindros
Väivulas, Balancines
Bujfas incandescentes, Tapa de culata

Sistema de inyecciön
Bomba de inyecciön

Antefiltro, Tuberfa de inyecciön
Vdlvulas de inyecciön

Mecanismo impulsor de la bomba de inyecciön

Distribuciön

Arbol de levas, Impulsores, Rueda intermedia

reservado

reservado

Lubricaciön del motor

Bomba de aceite, Elemento del filtro de aceite

Lubricaciön del sobrealimentador

Enfriador de aceite

Bomba de agua
Polea, Correa trapezordal

27

29

31

33

35

37-39

41

43

45

Regulaciön del agua refrigerante 47

Sistema de aspiraciön de aire 49
Tubo de presiön, Sobrealimentador, Filtro silenciador
Multiple de aspiraciön, Separador de polvo

Sistema de escape 51
Colector de escape, Tubo de escape, Silenciador de escape

Embrague, Carter intermediario 53
Disco de embrague, Aro de arrastre, Horquilla de desembrague

Refrigeraciön
Bloque de radiador, Tönel del radiador, Persiana

Regulaciön del motor
Acelerador, Cable estrangulador

Mecanismo de accionamiento del embrague
Pedal del embrague

reservado

Sistema de combustible
Depösito de combustible, Filtro de combustible
Vdlvula de evacuaciön de aire, Völvula rebosadera
TuberTas de combustible

Transmisiön, Caja de cambio

Engranaje de reparticiön
Caja
Juego de engranajes
Conjunto de mando

Mecanismo impulsor secundario para el cabrestante

Arbol es cardan

Eje delantero
Puenre del eje delantero, Juego impulsor
Semiejes delanteros, Brazo de direcciön, Barra de

acoplamienro
Manguetas, Cubos delanteros

55

57

59

61 -63

65 - 71

73
75
77

79

81

83-85

87
89

16



INDICE

Grupo Designaciön Pdgina Grupo Designaciön Pagina

10

11

Muelles delonteros, Amortiguadores

Direccifln
Barra de direcciön
Piezas componentes
Columna de direcciön

Eje trosero
Puente del eje trasero
Caja del diferencial, Juego impulsor
Semiejes traseros, Cubos de ruedas traseras

Ballestas traseras, Amortiguadores

Freno de mono
Palanca de freno de mono

Freno de pie

Pedal de freno, Cilindro principal de freno

Cilindro principal de freno

Sistema de freno

Compresor de aire, Deposito de aire

Freno de ruedas delanteros - Piezas componentes

Freno de ruedas traseras - Piezas componentes

Cilindros de freno de ruedas

Dispositivo de freno "Hydrair"

Ruedas de disco

Bastidor
TravesaFto, Chapa de estribo

Soporte de rueda de repuesto

Cabina del conductor
Cristales
Piezas de soldadura

91

93

95
97

133

135
137

11 Piezas componentes de las puertas
Asientos
Revestimiento del rodiador, Capö del motor
Piezas de montaje
Acondicionodor del aire

Conjuntos de plataforma

99
101
103

105

107

109

111

113-

119

121

122-

125,

127

129,

117

123

126

131

12

13

14

15

Paredes, Cadena de seguridod

Guardabarros traseros

Cubierta

Instalaciön ele*ctrica
Dmamo, Arranque, Baterfo
Instrumentos
Cables
Limpiaparabrisas, Lavaparabrisas

Herram ientas, Accesorios

reservado

Equipos especiales
Boca de enganche para remolques
Sistema de freno para remolques
Conjunto accionador para regulador variable
Cabrestante
Techo para los tröpicos
Estabi lizodores
Tacömetro registrodor

139- 141
143
145 - 147
149
151

153 - 155

157

159

161 - 163
165 - 167
169 - 171
173

175

179
181
183
185
187
189
191

\7



>



MOTOR und MOTORAUFHÄNGUNG Gruppe 1 - l / l

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung
Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

+ 124 900 044 Motor - Typ D 28 ALAS 1

1 000 704 751 Motoraufhängung, links 1
2 000 704 752 Motoraufhängung, rechts 1
3 042 073 000 Gummiunterlage 4
4 000 704 115 Sicherung 6
5 991 780 005 Federring 12 HN 14 557 8
6 991 020 054 Sechskantmutter M 12x 1,5DIN 934-6 S 4
7 990 050 006 Sechskantschraube M 12x 1,5x25

DIN 961-8 G 4

8 000 704 110 Motorbefestigung, hinten 1
9 990 030 055 Sechskantschraube M 10 x 20

DIN 933-8 G 4
10 991 780 004 Federring 10 HN 14 557 4
11 991 020 053 Sechskantmutter M10DIN 934-6 S 4

19



50
59 ^ 56

$-63



ZYLINDERKURBELGEHÄUSE Gruppe 1/2

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1
2
3
4
5

6
7
8
8

9
10
11
12
13

14
15

16
17

18
19
20

21
22
23
24
25
26

27
28
29

151 202 511
151 101 002
151 101 003
151 101 004
151 101 100

151 101 103
990 270 190
151 101 092
151 101 102

151 101 107
151 101 039
503 863 000
151 101 042
151 101 008

991 700 019
990 030 028

151 101 016
990 755 029

996 733 058
992 011 054
990 520 008

151 101 115
991 020 042
991 690 005
992 011 038
151 101 087
151 101 038

990 520 142
151 101 013
151 201 021

Zyl inderkurbelgehöuse
Lagerdeckel für Lager 1
Lagerdeckel für Lager 2 und 4
Paßlagerdeckel für Lager 3
Lagerdeckel für Lager 5

Abschlußdeckel 1
Zylinderschraube M 8x 110DIN 912-8 G2
Wellendichtring 1
Wellendichtring 1

Abdichtschlauch 4
Rundgummidichtung 16 x 23 9
Öl fangschale 8
Truarc-Greifring 8
Öl röhr 4

Sicherungsblech 6,4 DIN 93-St 50.23 5
Sechskantschraube M6x 12 DIN 933-8 G 5

Buchse für Ölmeßstab 1
Verschlußschraube CM 26x 1,5

DIN 7604 1
Dichtring C 26x32 DIN 7603 (CUA) 1
Zylinderstift 8m6 x 18 DIN 7 4
Stiftschraube M8x 20 DIN 939-5 D 24

Lagerschraube 10
Sechskantmutter M 16DIN 934-8 G 10
Sicherungsmutter M 16DIN 7967 10
Zylinderstift 6m6 x 10 DIN 7 9
Zylinderkopfschraube 190 lang 1
Stiftschraube für Zylinderkopf 9

Stiftschraube M8x 28 DIN 939-5 S 4
Abschlußkappe 1
Verschlußstopfen 1

3)
3)

Bild _
Teil-Nr.

Nr.

30 151 101 012
31 151 101 052
32 151 101 046

33 151 301 508
33 151 301 509
33 151 501 510
33 151501511
33 151 501 512

34 151 301 517
34 151 301 518
34 151 301 519
34 151 301 520
34 151 301 521

Benennung

Zylinderlaufbuchse 90 0
Unterlegscheibe, für Zylinderbuchse
Zyl inderdichtring

Kurbelwellenlager

Abnutzungsstufe 0 70,00 0
Abnutzungsstufe 1 69,75 0
Abnutzungsstufe 2 69,50 0
Abnutzungsstufe 3 69,00 0
Abnutzung sttufe 4 68,50 0

Kurbel wellenpaßlager

Abnutzungsstufe 0 70,00 0
Abnutzungsstufe 1 69,75 0
Abnutzungsstufe 2 69,50 0
Abnutzungsstufe 3 69,00 0
Abnutzungsstufe 4 68,50 0

1) 6 mm breiter Wellendichtring
Oilseal, 6 mm (.24 in.) wide
Bague d'e'tonche'ite' d'orbre, 6 mm de large
Junta para ejes de 6 mm de ancho

2) 8 mm breiter Wellendichtring
Oilseal, 8 mm (.32 in.) wide
Bague d'e'tonche'ite' d'arbre, 8 mm de large
Junta para ejes de 8 mm de ancho

3) entfallt
abolished
tuppriine'
suprimido

SiCdc Bemerkung

4
bei Bedarf
4

4
4
4
4
4

1
1
1
1
1

21



39

43

59

I
I



ZYLINDERKURBELGEHÄUSE (Fortsetzung) Gruppe 1/2

Bild
Nr.

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44
45

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56
57
58
59
60
61

Teil-Nr.

151 167 001
151 167 002
151 100 061
991 780 005
990 030 075

151 201 503
151 100 066
152 200 011
152 200 013
151 100 085
991 171 010

151 106 012
151 100 023
990 020 041
990 020 049
991 603 005

990 520 008
990 520 006
991 020 005

151 206 001
161006 112
151 106 007
990 030 044
990 753 008
996 733 054

Benennung

Hinteres Motorschild
Zwischenring für Anlasser
Dichtung
Federring 12 HN 14 557
Sechskantschraube M12x25DIN933-8G

ölmeßstab
Seitlicher Deckel
Dichtung
Abdichtring
Scheibe 8,4
Hutmutter Ri M 8 DIN 1587-5 S

Steuergehäusedeckel
Dichtung
Sechskantschraube M8x50 DIN 931-8 G
Sechskantschraube M8x80 DIN 931-8 G
Federring A 8 DIN 127
siehe Seite 25 Bild Nr. 1
siehe Seite 25 Bild Nr. 2
Stiftschraube M 8x20 DIN 939-5 D
Stiftschraube M 8x16 DIN 939-5 D
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

Flanschlager
Radialdichtring
Dichtung
Sechskantschraube M 8x20 DIN 933-8 G
Verschlußschraube M 22x1,5 DIN 7604
Dichtring C 22x27 DIN 7603-CuA

Stück Bemerkung

1
1
1
6
6

1
2
2
4
4
4

1
1
4
4

17

1
6
6

0 1

Bild
Nr.

62
63
64
65
66

67
68
69

Teil-Nr.

151 215 002
161 014 104
996 731 016
996 731 021
151 215 003

151 100 072
991 614 007
991 020 005

Bononnung

ölwanne
Verseht ußschraube

Dichtring A 18x24 D I N 7603-Cu
Dichtring A 24x30 D I N 7603
E insatzschraube

Dichtung
Federscheibe B 8 D I N 137
Sechskantmutter M 8 D I N 934-6 S

Stück

1
24
24

Bemerkung

23



\



Bild
Nr.

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11

12
12/1

13
14
15
16

17
18
19
20

Teil-Nr.

151 244 063
151 106 004
991 780 002
991 020 005

151 244 061
151 244 004
151 244 005
990 030 125

151 244 515
151 244 006
151 244 007
151 244 052

994 010 008
151 244 029

151 244 045
151 244 016
151 244 031
991 030 028

151 244 032
151 244 011
992 941 008
991 020 040

Benennung

Deckel
Dichtung
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

Stüdc Bemerkung

1
1
6
6

Spannrollenbolzen 1
Dichtung 2
Sicherungsblech 2
Sechskantschraube M 8x15DIN 933-10 K 4

Sponnrol lenhebel
Spann rol lenhebel
Spannrolle
Spann rol lenbolzen

Rillenlager 6002 DIN 625
Ni losring 6002 AV

Abstandring 1
Spannring 1
Tellerfeder 23 x 12,2 x 1,25 1
Sechskantmutter M 12 x 1,5 DIN 936-6 S 1

Ringfederspannelement RFM 20 x 16x6 1
Spannbuchse 1
Tellerfeder A 28 DIN 2093 1
Sechskantmutter M 14 x 1,5 DIN 934-8 G 1

FUr GEBLASE

Bild
Nr.

21
21
22
22
23
24
24/1

25
26
27
28

29
30
31
32
33

34

Teil-Nr.

151 244 008
151 244 035
151 244 053
151 244 009
151 244 052
994 010 008
151 244 029

151 244 045
151 244 016
151 244 031
991 030 028

151 244 062
151 244 032
151 244 012
992 941 008
991 020 040

151 244 507

Benennung

Spannrollenhebel
Spannroi lenhebel
Spannrolle
Spannrolle
Spannrollenbolzen
Rillenlager 6002 DIN 625
Nilosring 6002 AV

Abstandring
Spannring
Tellerfeder 23 x 12,2 x 1,25
Sechskantmutter M 12x 1,5DIN 936-6 S

Spannroi len hebelbolzen
Ringfederspannelement
Spannbuchse
Tellerfeder A 28 DIN 2093
Sechskantmutter M 14x 1,5 DIN 934-8 G

Schmalkeil riemenpaar 9,5 x 1050

Gruppe 1/2

Stock Bemerkung

1 1)
1 2)
1 2)
1 1)

2
2

1

1) für 9,5 mm Keilriemen
for9,5mmV-belrs
pour courroie de 9,5 mm
pora cona tropezoiool de V, 5 i

2) für 12,5 mm Keilrfc
fof 12,5 mm V-feelfi
pour courroie de 12,5 mm
para correa rrapeoidal de 12,5 i 25



32

33
34

\

>

-31



KURBELTRIEB Gruppe 1/3

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

151 331 305
151 230 010
992 710 008
151 130 032
151 331 006
151 130 035

151 331 513
151 230 010
992 710 008
151 130 036
151 331 007
151 130 039

151 331 515
151 230 010
992 710 008
151 130 040
151 331 008
151 130 043

7 151332 519
8 151 132 007
9 151 132 003

10 151 132 006

151 432 502
151 432 503
151 432 504
151 432 505
151 432 506

Leichtmetallkolben für Zy l . 90,0 mm 0
Kolbenbolzen 30x 16x78 (Bo 30/98 L)
Sicherungsring 30x 1,2 DIN 472
Verdichtungsring für Nute 1
Verdichtungsring für Nute 2 und 3
ölabstreifring

Leichtmetallkolben für Zy l . 90,5 mm 0
Kolbenbolzen 30x 16 x 78 (Bo 30/?8 L)
Sicherungsring 30x 1,2 DIN 471
Verdichtungsring für Nute 1
Verdichtungsring für Nute 2 und 3
ölabstreifring

Leichtmetallkolben für Zy l . 91,0 mm 0
Kolbenbolzen 30x16x78 (Bo 30/98 L)
Sicherungsring 30x1,2 DIN 471
Verdichtungsring für Nute 1
Verdichtungsring für Nute 2 und 3
Ölabstreifring

Pleuelstange mit Buchse ohne Lager

Pleuelstange
Pleuelschraube
Pleuelbuchse
Zentrierbuchse

Pleuel loger

Abnutzungsstufe 0,
Abnutzungsstufe 1,
Abnutzungsstufe 2,
Abnutzungsstufe 3,
Abnutzungsstufe 4,

60,00 0
59,75 0
59,50 0
59,00 0
58,50 0

Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

12
13
14
15
16

17
18
19

20
21

22
23

24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34

151 333 507
151 134 033
996 731 013
151 134 058
151 334 007

992 011 062
994 010 019
151 134 002

151 528 000
151 128 002

151 100 004
990 030 139

992 540 007
992 550 015
151 254 008
151 100 012
151 100 081

151 265 002
161 034 118
151 100 021
151 200 023
990 030 126
991 780 002

Kurbelwelle 1
Schlitzstopfen M 16 x 1,5 4
Dichtring A 16 x 20 DIN 7603 (Cu) 4
Befestigungsschraube 8
Sicherungsblech 8

Zylinderstift 10 m6 x 24 DIN 7
Rillenlager 6204 DIN 625 (20x47x 14)
ölsc hutzring

Schwungrad mit Zahnkranz
Zahnkranz, 122 Zahne

Sicherungsblech 3
Sechskantschraube M 12x28 DIN 933-10 K 6

Scheibenfeder 4 x 6,5 DIN 6888 1
Scheibenfeder 8 x 13 HVN 310 2
Kurbelwellenrad 1
Kurbelwellenrad, 22 Zähne 1
Scheibe 1

Nabe für Riemenscheibe 1
Tellerfeder 2
Andrehklaue 1
Riemenscheibe 1
Sechskantschraube M 8x 18 DIN 933-10 K 6
Federring 8 HN 14 557 6

I) entfallt
abolished
supprime
supfimido 27



r



ZYLINDERKOPF Gruppe 1/4

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17

18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Teil-Nr.

151 420 501
151 220 013
151 220 036
151 220 035
151 220 034
151 220 014
151 220 010
990 520 048
151 120 048
990 520 119
151 120 016
151 120 029
151 120 042
996 731 007
992 011 016

entfällt
996 731 011

151 100 034
151 101 038
151 100 098
991 020 040

151 220 056
151 120 008
151 220 011
151 220 059
151 220 514
151 220 058
151 120 045
151 120 046
991 614 007
991 020 005
151 120 023
151 120 047
991400 009
992 600 024

Benennung

Zyl inderkopf
Ventilsitzring
Verschlußdeckel 45
Verschlußdeckel 30
Verschlußdeckel 22
Ventilführung
Wasserführung
Stiftschraube M 8x 80 DIN 939-8 G
Stiftschraube für Zylinderkopfhaube
Stiftschraube M 10x25 DIN 939-8 G
Stiftschraube fUr Einspritzventil
Ölleitungsanschluß
Zwischenstuck für Ölleitungsanschluß
Dichtring A lOx 14 DIN 7603-Cu
Zylinderstift 4 m6 x 10 DIN 7

Dichtring A 14 x 18 DIN 7603-Cu

Zylinderkopfdichtung
Stiftschraube
Scheibe
Sechskantmutter M 14x 1,5 DIN934-8 G

Ein- und Auslaßventil
Federteller, unten
Ventilfeder
Federteller, oben
Federteller, oben (ROTOCAP)
VentilkegelstUck
Kipphebelbock
Zwischenscheibe
Federscheibe B 8 DIN 137
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
Kipphebelachse
Verschlußstopfen
Scheibe 17DIN433-St-H 11
Splint3x45DIN94-St

Stück Bemerkung

1
4
1
2
9
8
8
4
4
3
8
1
1
2
4

1

1
9

10
10

8
8
8
4
4

16
4
4
8
8
1
2
2
2

Bild
Nr.

36
37
38
39
40
41

42
43
44

45

46

47
48
49

50
51
52
53
54
55
56

57
58
59
60
61

62
63

Teil-Nr.

151 120 024
151 120 019
151 120 018
151 120 025
151 120 100
991 020 005

081 151 000
151 120 032
510 443 000

151 126 000

510 239 000

151 100 020
151 100 019
031 080 000

151 327 537
151 327 526
151 327 034
151 327 002
152 200 013
151 100 085
991 170 002

081 184 000
081 373 000
990 030 029
991 780 001
991 020 004

081 349 000
151 227 505

Benennung

Auslaßkipphebel (Linksausführung)
Einlaßkipphebel (Rechtsausführung)
Einlaßkipphebel (Linksausführung)
Auslaßkipphebel (Rechtsausführung)
Stellschraube
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

Kipphebeifeder
Kipphebelfeder
Ringstutzen

Stüdc Bemerkung

2
2
2
2
8
8

2
2
1

Glühkerze 0,9 Volt, BOSCH-KE/GA 1/8 4
oder BERU 214 GK
Schienenisolator BOSCH-KEA 8/3 Z
oder BERU GDS 2 4
Stromschiene für Zylinder 1-2 und 3-4 2
Stromschiene für Zylinder 2-3 1
Kabel von der Glühkerze zum Kurbeigehäusel

Zyl inderkopfhaube
Renkverschluß

Dichtung
Haubendichtung (Gummi)
Dichtring
Scheibe 8,4
Hutmutter M 8 DIN 1587-5 S

Entlüftungsstutzen
Flanschdichtung
Sechskantschraube M 6x 15 DIN 933-8 G
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M6 DIN 934-6 S

Gummischlauch
Entlüftungsrohr

1
1
1
1
4
4
4

1
1
2
2
2

1
1

29



i

I
I



EINSPRITZANLAGE G ru ppe 1 / 5

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1 151 378 517 Einspritzpumpe 1
2 151 278 080 Förderpumpe 1
3 151 178 023 Hohlschraube 1
4 992 540 005 Scheibenfeder A 3 x 6,5 DIN 6888 1
5 991 780 005 Federring 12 HN 14 557 1
6 991 020 010 Sechskantmutter M 12 DIN 934-6 S 1

+ 137 147 000 Durchgangsfilter 1
7 151278 045 Gehäuse 1
8 151 278 047 Gummidichtung 1
9 151 278 046 Innenfilter 1

10 151278 048 Becher 1
11 151278 051 Druckstück 1
12 151278 050 Rändelmutter 1
13 151278 052 Zylinderschraube 1
14 151 278 049 Bügel 1

15 990 020 047 Sechskantschraube M 8x70 DIN 931-8 G 4
16 991553 001 Kugelscheibe C 8,4 DIN 6319 4
17 993 063 002 Kugelzapfen A 10 DIN 71 803 1
18 991 780 001 Federring 6 HN 14 557 1
19 991020 004 Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 1

20 151278 516 Leckölleitung 1
21 996 641 002 Hohlschraube A 4 DIN 7623 l
22 996 731 007 Dichtring A 10 x 14 DIN 7603-Cu 2

23 151188 501 Einspritzleitung für Zylinder 1 1
24 151 188 502 Einspritzleitung für Zylinder 2 1
25 151188 503 Einspritzleitung für Zylinder 3 1
26 151188 504 Einspritzleitung für Zylinder 4 1

Bild
Nr.

Teil-Nr. DdlGftftUftQ Stück Bemerkung

27 151124 001 Druckflansch, oben 4
28 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 8
29 151 425 000 Einspritzventit 4
30 151 124 009 Düse 4
31 151100 048 Druckflansch, unten 4
32 991 020 053 Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 8
33 151 100 070 Einsatz 4
34 514 584 000 Dichtring 4
35 151 100 079 Zündkammer 4
36 996 731021 Dichtring A 24 x 30 DIN 7603-Cu 4

37 151 125 000 Lecköllleitung 1
38 996 641 001 Hohlschraube A 2/3 DIN 7623 4
39 996 733 040 Dichtring C 8 x 12 DIN 7603-CuA 9

31



r



EINSPRITZPUMPENANTRIEB Gruppe 1/6

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16

17
18
18
18

19
19
19

20
21
22

Teil-Nr.

151 178 014
990 030 044
991 780 002
991 400 005
151 178 119
507 241 000
151 278 016
151 178 026

151 178 017
990 020 052
991 780 002
996 702 070
151 178 022
071 125 000
151 178 016
994 010 020

151 178 005
990 020 102
990 020 104
990 020 107

990 020 119
990 020 123
990 020 326

990 020 101
151 278 012
991 780 005

Benennung

Kupplungshälfte
Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G
Federring 8 HN 14 557
Scheibe 8,4 DIN 125-St
Abstandblech
Kupplungsklaue
Feder
Mitnehmerscheibe

Antriebswelle
Sechskantschraube M 8x95 DIN 931-8 G
Federring 8 HN 14 557
Radialdichtring B 38x52x7 DIN 6503
Dichtringträger
Dichtung
Ni losring
Rillenlager 6205 DIN 625

Einspritzpumpenträger
Sechskantschraube M l 2 x 100 DIN931-8G
Sechskantschraube M12x 130DIN 931-8 G
Sechskantschraube M12x 150DIN 931-8 G

Sechskantschraube M 14x95 DIN 931-8 G
Sechskantschraube M 14x 120 DIN 931-8 G
Sechskantschraube M 14 xl30 DIN 931-8 G

Sechskantschraube M 12x95 DIN 931-8 G
Sechskantschraube mit Zapfen
Federring 12 HN 14 557

Stück

1
2
2
2
2
1
1
1

1
3
3
1
1
1
1
1

1
2
1
1

1
1
1

1
1
4

Bemerkung

1)
1)

1)
1)

Bild
Nr.

23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
34

Teil-Nr.

151 178 015
994 010 057
992 770 001
151
151
151

178 019
178 007
178 006

992 550 007
991
991

151
991
991
991

710 019
030 004

178 010
780 008
020 011
020 010

Benennung Stück Bemerkung

Abstandrohr 1

Rillenlager 6205 N DIN 625 (25x 15x52)
Sprengring Sp 52 DIN 5417
Dichtung
Scheibe
Antriebsrad
Scheibenfeder 5 x 6,5 HVN 310
Sicherungsblech 15DIN432 St 50.23
Sechskantmutter M 14x 1,5 D I N 936-6 S

Trägerdichtung
Federring 14 HN 14 557
Sechskantmutter M 14 DIN 934-6 S
Sechskantmutter M 12 DIN 934-6 S :J

1) bei Bedarf
if required
au beioin
a\ necesitars* 33



20
18

19

24
22

\



MOTORSTEUERUNG Gruppe 1/7

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

18
19
20

21
22
23
24
25
26

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

151
151

994
991
991
994
992
151
992
151
992
991
900

236 001
336 001

130 018
320 001
720 001
010 060
770 001
136 004
710 020
100 003
513 016
030 007
006 688

15 151 140 000
16 900 082 367
17 151 100 108

151 138 002
990 030 043
991 780 002

151 138 001
994 010 057
151 138 003
992 770 001
991 741 026
991 330 003

1) entfallt
abolished
jupprim<
suprimido

Nockenwelle
Abstand röhr
Nicht belegt
Zylinderlager NJ 205 (NJL 25) DIN 5412
Nutmutter M 14 x 1,5 DIN 1804
Sicherungsblech 14 DIN 462-St VII 23
Rillenlager 6304 N DIN 625 (20x52x 15)
Sprengring Sp 52 DIN 5417
Beilegscheibe
Sicherungsring 58 x 2 DIN 472
Nockenwel lenantriebsrad
Paßfeder A 6 x 4 x 3 6 D I N 6885
Sechskantmutter M 18 x 1,5 DIN 936-5 S
Sicherungsblech

Stößelstange
Stößel pfanne
Stößel

Zwischen radbolzen 1
Sechskantschraube M 8 x 18 DIN 933-8 G 2
Federring 8 HN 14 557 2

Zwischenrad 1
Rillenlager 6205 N DIN 625 (25x52x 15) 2
Abstandring 1
Sprengring Sp 52 DIN 5417 2
Sicherungsblech A 24 DIN 70 952-St 50.23 1
Nutmutter M 24 x 1,5 DIN 70 852 1

1)

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

35



76

59



Bild
Nr.

+
1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
16/1
16/2

U
18
19
20

21
22
23

24
25

Teil-Nr.

151 254 504
151 254 001
151 254 011
151 254 010
992 011 020
151 254 009

991 614 007
990 030 044
161 062 105
990 730 004

992 540 003
151 254 002
991 710 018
991 030 028

992 011 044
991 780 002
990 020 040
990 520 012
991 020 005

151 254 502
151 100 068
991 780 001
990 030 029

151 101 042
503 863 000
151 101 039

151 100 007
151 154 032

Benennung

ö l pumpe ohne Antriebsrad
Ol pumpenge häuse
Zahnrad
Zahnrad mit Zapfen für Antriebsrad
Zylindersrift4m6x 18 DIN 7
Deckel, fUr Ölpumpengehäuse

Federscheibe B 8 DIN 137
Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G
Tellerfeder 32 x 20,3 x 1,25
Verschlußschraube M 20 x 1,5 DIN 910

Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888
Antriebsrad
Sicherungsblech 13 DIN 432
Sechskantmutter M 12 x 1,5 DIN 936-6 S

Zylinderstift 6 m6 x 20 DIN 7
Federring 8 HN 14 557
Sechskantschraube M 8x45 DIN 931-8 G
Stiftschraube M 8x40 DIN 939-8 G
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

Öldruckleitung
Dichtung
Federring 6 HN 14 557
Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G

Greif ring
Ölfangschale
Rundgummiring

Flansch
Ölleitungsanschluß

MOTORSCHM

StOdc

1
1
1
1
2
1

4
4
1
1

1
1
1
1

1
4
3
1
1

1
3
6
6

1
1
1

2
1

Bemerkung

1)
0
1)

1)

IERUNG

Bild
Nr.

26
27
28
29

+
30
31
32
33
34

+
34/1
34/2
34/3
34/4

35
36
37

38
39
40
41
42
43
44
45

46
47
48

49
50
51

Teil-Nr.

991 603 006
990 020 067
151 100 010

071 025 000
071 026 000
510 862 000
071 460 000
992 600 015

151 160 505
130 931 105
130 931 106
130 931 107
992 710 001

996 731 021
071 031 000
996 731 012

151 158 501
151 158 008
151 158 009
151 158 012
151 158 010
151 158 011
992 100 004
151 158 502

993 063 002
991 780 001
991 020 004

151 158 001
991 614 006
990 030 032

1) entfällt
obolished
jupprim«
juprimido

2) wird durch 3) ersetzt
2) i» substituted by 3)
2jest nemplace' par 3)
2) es tubstituido por 3)

Benennung

Nicht belegt
Federring A 10 DIN 127
Sechskantschraube M 10x60 DIN 931-8 G
Öl röhr

Überdruckventil
Ventilgehäuse
Ventilkegel
Ventilfeder
Einstellschraube
Spl in t2x25DIN94-St

Öl Überdruckventil
Kolben
Feder
Führungsteller
Sicherungsring 12 x 1 DIN 472

Dichtring A 24 x 30 DIN 7603-Cu
Ringstutzen
Dichtring A 14 x 20 DIN 7603-Cu

Ölspaltfiltereinsatz
Dichtung
Scheibe
Dichtung
Gegenmutter
D ichtungsschraube
Kegelkerbstift 3 x 14 DIN 1471
Ratsche

Kugelzapfen A 10 DIN 71 803
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S

Flanschdichtung
Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8 G

Gruppe 1/10

Stück Bemerkung

1 2)

1 3)

1

1
4
4

V



76

\

>

I



MOTORSCHMIERUNG (Fortsetzung) Gruppe 1/10

Bild
Nr.

52
53
54

55
56
56/1

57
58
59

60
61
62

63
64
65
66
67
68

69
70
71

Teil-Nr.

151 159 000
996 641 001
996 733 040

151 120 506
996 760 001

151 254 501
161 061 106
161 061 104

161 061 105
991 780 001
990 030 029

151 100 073
151 254 014
990 030 028
991 400 004
991 780 001
991 020 004

151 359 000
996 731 007
996 641 002

Benennung

Öl 1 eitung (Kurbe 1 gehäuse-Zy 1 inderkopf)
Hohl schraube A 2/3 DIN 7623
Dichtring C 8 x 12 DIN 7603-CuA

Ölleitung (Kipphebelschmierung)
Drosselschraube
siehe Seite 29 Bild Nr. 12

Ölsaugrohr
Saugsieb
Sprengring

Dichtung
Federring 6 HN 14 557
Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G

Stützbügel
Winkel
Sechskantschraube M 6x 12 DIN 933-8 G
Scheibe 6,4 DIN 125-St
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S

Öldruckleitung 6 x 2 x 800
Dichtring A 10 x 14 DIN 6503-Cu
Hohlschraube A 4 DIN 7623

Stück Bemerkung

1
3
8

1
1

1
1
1

1
2
2

1
1
6
4
6
4

1
2

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

72 900 041717 Verbindungsschlouch 1
72/1 996 530 003 Doppelkegel ring 6 DIN 3862-Ms 2
72/2 996 315 021 Überwurfmutter AL 6 DIN 3870-Gvz 2
73 000 507 747 Öldruckleitung 1
73/1 084 353 000 Gummitülle 1

74 085 351 000 Schelle 1
75 151359 002 Stütze 1
76 990 030 041 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 1
77 991 780 002 Federring 8 HN 14 557 1
78 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 1

79 151 160 000 Ölüberdruckleirung 1
80 151 160 002 Doppel schellenhälfte 2
81 990 030 044 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G 1
82 991 780 002 Federring 8 HN 14 557 1
83 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 1

39





GEBLÄSESCHMIERUNG Gruppe 1/10

Bild
Nr.

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19

Teil-Nr.

151 251 501
996 760 002
996 731 007
996 780 001
996 731 005

151 251 020
990 030 029
991 780 001
991 020 004
151 251 011

151 251 504
996 641 005
996 731 013
151 251 009
151 251 010
151 251 503
135 945 705
551 251 522
996 780 004

Benennung

Ölzuführungsleitung zum Geblöse
Hohlschraube
Dichtring A 10 x 14 DIN 7603-Cu
Doppel hohlschraube 2/3 HN 18 333
Dichtring A 8 x 12 DIN 7603-Cu

Rohrschelle
Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S
Schelle

ÖlrUcklaufleitung
Hohlschraube A 10 DIN 7623
Dichtring A 16 x 20 DIN 7603-Cu
Ringanschlußstuck
Doppelhohlschraube
Ölrückf Uhrungsleitung
Verbindungsleitung
Ölabflußleitung
Hohlschraube 10 HN 18 333

Stück

1
2
4
1
2

2
1
1
1
1

1
4

11
2
1
1
1
1
1

Bemerkung

1)

1)
1)
1)
2)
2)
2)

1) fUr Gebloseträger Seite 49 Bild-Nr.: 19
for supercharger brocket page 49, fig N- 19
pour support porte-toufflante (rep. planche 19, page 49)
paro soporte del sobrealimentador, pdgina 49, fig. N- 19

2)für GeblosetrOger Seite 49 Bild-Nr.: 56
for supercharger brocket page 49, fig N^ 56
pour support porte-soufflante (rep. planche 56, page 49)
paro soporte del lobreol imentodor, pdgina 49, fig. N- 56

Bild
Nr.

Teil-Nr. Stück Bemerkung

41



I

I
I



ÖLKÜHLER Gruppe 1/10

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung
Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stüdc Bemerkung

1
2

3
4
5
6
7
8

9
10
11

12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24

25
26
26/1
27
28

29
30
31

151 257 001
996 073 003

151 257 504
151 257 015
990 520 004
991 780 002
991 020 005
996 270 002

151 257 010
971 070 028
151 199 027

151 257 502
151 257 501
996 641 006
996 301 009
996 731 016

151 257 022
151 257 005
151 257 007
996 731 019
164 011 101
151 257 023
991 780 002
990 020 041

151 257 017
540 144 067
996 731 009
172 097 102
996 731 007

990 753 005
996 733 048
151 257 011

Ölkühler 1
Ablaßventil CM 14 x 1,5 Keg. MS.

DIN 71 401 1

Holtet 1
Filzunterlage 1

Stiftschraube M 8 x 12 DIN 939-5 D 4
Federring 8 HN 14 557 4
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 4
Spannschelle 95 0 1 8 breit 2

Kuhlerauslaufrohr 1
Gummischlauch 38 x 50 DIN 73 411 2
Schlauchschelle 4

öl röhr(oben) 1
Öl röhr (unten) 1
Hohlschraube A 13 DIN 7623 2
Einschraubverschraubung (gerade) M 18x 1,5 2
D ichtring A 18 x 24 DIN 7603-Cu 6

Ventilgehäuse 1
Ventilkörper 1
Ventilfeder 1
Dichtring A 22 x 27 DIN 7603-Cu 1
Verschlußschraube 1
Dichtung 1
Federring 8 HN 14 557 4
Sechskantschraube M 8 x 5 0 D I N 9 3 1 - 8 G 4

Winkelstück 1
Geber für Öldruckmesser 1
Dichtring A 12 x 16 DIN 7603-Cu 1
Doppelhohlschraube 1
Dichtring A 10 x 14 DIN 7603-Cu 2

Verschlußschraube AM 16x 1,5 DIN 7604 1
Dichtring C 16x20 DIN 7603-CuA 1
Krümmer 1

43



-30

26

22-

\



WASSERPUMPE - LÜFTER Gruppe 1/11

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

+
1
2
2/1
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18

19
20
21

22
23
24

151 451 504
151 150 043
151 350 509
992 721 044
151 250 047
154 150 503
151 350 019
992 540 018
164 050 109
991 180 003

151 350 003
151 250 016
992 011 031
990 520 122
991 780 001
991 020 004

151250 044
151 250 038
994 010 019

151 250 025
151 250 026
992 710 015

992 540 007
992 941 008
991 020 040

Wasserpumpe 1
Wasserpumpengehäuse 1
Wasserpumpenwelle 1

Sicherungsring A20x l ,75SdHN15614 1
Gummiring 1
Schleifringpackung 1
Flügelrad 1
Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1
Tellerfeder 2 0 x 8 , 2 x 0 , 9 1
Hutmutter M 8 DIN 917-Ms 1

Zwischenplatte. 1
Dichtung für Zwischenplatte 1
Zylinderstift 5m 6 x 16 DIN 7 2
Stiftschraube M 6 x 25 DIN 939-8 G 3
Federring 6 HN 14 557 3
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 3
nicht belegt

Abstandscheibe 1
Nilosrina 2
Rillenlager 6204 DIN 625 (20 x 47 x 14) 2

Abstandbuchse 1
Ring 1
Sicherungsring 47 x 1,75 DIN 472 1

Scheibenfeder 4 x 6,5 DIN 6888 1
Tellerfeder A 28 DIN 2093 1
Sechskantmutter M 14 x 1,5 DIN 934-8 G 1

Bild
Nr.

25
25

26
27
28

29
30

31
32
33

34
34

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

151 350 025
151 250 017

151 100 014
990 020 043
991 780 002

151 250 507
151 350 510

991 780 001
990 020 027
151 350 015

971 180 015
971 180 029

Riemenscheibe
Riemenscheibe

0
2)

Dichtung für Wasserpumpe 1
Sechskantschraube M 8 x 55 DIN 931-8 G 4
Federring 8 HN 14 557 4

Lüfter 1
Lüfter 1

Federring 6 HN 14 557 4
Sechskantschraube M 6 x 3 8 D I N 9 3 1 - 8 G 4
Zwischenscheibe 1

Keilriemen 9,5 x 1200 DIN 7753 1
Keilriemen 12,5 x 1225 DIN 7753 1

1) für 9,5 mm Keilriemen
for9,5mmV-belrs
pour courroie de 9,5 mm
poro correo rrapezoidal de 9,5 mm

2) für 12,5 mm Keilriemen
for 12,5mmV-feelr«
pour courroie de 12,5 mm
para correa rrapezoidal de 12,5 mm

45



I



KÜHLWASSERREGELUNG Gruppe 1/12

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17

18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

151 253 010 Gehäuse für Kühlwasserregler 1
990 753 005 Verschlußschraube AM 16x 1,5DIN 7604-5S 1
996 733 048 Dichtring C 16 x 20 DIN 7603-CuA 1
151 100 033 Dichtflansch 1
990 020 049 Sechskantschraube M 8 x 8 0 DIN 931-8 G 2
990 020 055 Sechskantschraube M 8 x l l O D I N 9 3 1 - 8 G 2
996 731 006 Dichtring A 8 x 14 DIN 7603-Cu 4

151 253 501 Kühlwasserregler 1
151 253 004 Dichtring 1

151 253 001 Wasserauslauf röhr 1
151 253 003 Dichtung 1
990 520 008 Stiftschraube M 8 x 20 DIN 939-5 D 4
991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 4
991 780 002 Federring 8 HN 14 557 4

151 253 013 Zwischenrohr 1
151 253 006 Dichtring 2

siehe Seite 45 Bild-Nr.: 1

151 152 005 Einlaufstutzen 1
151 152 006 Dichtung 1
991 780 002 Federring 8 HN 14 557 2
990 030 044 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G 2

151 152 007 Schlauchstück
151 152 008 Kühlwasserabflußrohr am Schlauch
151 152 011 Dichtring
151 152 010 Blechscheibe
991 060 001 Sechskantmutter M 14 x 1,5 DIN 80 705
971 070 001 Gummischlauch 12 x 28 DIN 73 411
996 260 020 Schlauchschelle
151 152 009 Kühlwasserauslauf röhr am Gehäuse
996 080 004 Schlauchbinder
151 253 009 Verschlußschraube
996 733 059 Dichtring C 28 x 34 DIN 7603-CuA

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

47





LUFTSAUGANLAGE Gruppe 1/13

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1 151 246 015 Druckrohr 1
2 990 753 002 Verschlußschraube M 10 x 1 DIN 7604 2
3 996 733 042 Dichtring C 10 x 14 DIN 7603-CuA 2
4 151 100 059 Dichtung 1
5 151 100 055 Spanneisen 4
6 900 082 205 Ballige Spannscheibe 4
7 990 020 063 Sechskantschraube M 10x40 DIN 931-8 G 4
8 990 030 057 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933-8 G 2

9 151 243 515 Gebläse 1
10 151 243 022 Riemenscheibe 1
11 151243 015 Tellerfeder 34 x 16,3 x 1,5 2
12 991 030 029 Sechskantmutter M 16 x 1,5 DIN 936-6 S 1

13 151 246 016 Druckflansch 1
14 151 246 018 Dichtung 1
15 990 030 029 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G 6
16 991 614 006 Federscheibe B 6 DIN 137 6

17 151 246 017 Zwischenrohr 2
18 161 039 104 Rundgummidichtung 4

19 Gebläseträger 1 2)
20 992 011 055 Paßstift 8 m6 x 20 DIN 7 1
21 990 520 065 Stiftschraube M 12 x 50 DIN 939-8 G 2
22 991110 003 Paßschraube M 12 K 6 x 6 0 DIN 609 1
23 992 540 009 Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 1
24 991 780 005 Federring 12 HN 14 557 3
25 991 020 010 Sechskantmutter M 12 DIN 934-6 S 3
26 Gebläsesauganschluß 1 2)

27 992 011 042 Paßstift 6 m6 x 16 DIN 7 6
28 151 243 003 Dichtung 1
29 990 020 033 Sechskantschraube M 6 x 62 DIN 931-8 G 4
30 990 030 029 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G 2
31 991700 019 Sicherungsblech 6,4 DIN 93-St 50.23 5
32 991 710 031 Sicherungsblech 6,4 DIN 432 St 50.23 1
33 990 020 041 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 931-8 G 4
34 991 780 002 Federring 8 HN 14 557

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1) Bei Anlage mit Vorabscheider
When having dust Separator
dar» le cos d'un Systeme d'admission d'air
dot« d'un pre'se'parateur de pouuieres (pnffiltre cyclone)
AI tener prefiltro ciclönlco

2) wird durch 3) ersetzt
2) is substituted by 3)
2; est remplac« par 3)
2) es substituido por 3)

35 151245 010 Saugstutzen 1
36 151 245 003 Dichtung 1
37 990 030 034 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8 G 4
38 991 614 007 Federscheibe B 8 DIN 137 4
39 151 195 073 Zwischenstuck bei Bedarf
40 991 603 054 Sechskantmutter M 12 x 1,5 DIN934-6 S bei Bedarf
41 Nicht belegt

+ 151 245 508 Luftfilter
+ 151 245 501 Luftfilter

42 151 145 506 Gehäuse
43 151 145 504 Deckel mit Einsatz
44 151245 016 Flügel seh raube
45 151 245 014 Dichtung, außen
46 151 245 015 Dichtung, innen

47 151 245 002 Dichtung 1
48 990 030 036 Sechskantschraube M 8x30 DIN 933-8 G 4
49 991 614 007 Federscheibe B 8 DIN 137 4
50 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 4
51 082 159 000 Metallschlauch, biegsam 70x630x270 Ig. 1
52 000 704 151 Gummistutzen 2
53 996 080 010 Schlauchbinder 640 x 9 HN 15 727 4

54 151245 507 Vorabscheider 1
55 151 270 020 Rohrschelle 1

56 151243 032 Gebläseträger, einteilig 1
57 990 020 030 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931 -8 G 2
58 990 020 093 Sechskantschraube M 12x55 DIN 931-8 G 2
59 991 780 001 Federring 6 HN 14 557 6

3)

49



21 I



AUSPUFFANLAGE Gruppe 1/14

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1 151247 001 Auspuffkrümmer
2 990 520 019 Stiftschraube M 10x25 DIN 939-5 D
3 991 070 002 Thermag-Mutter M 10 SN 14441 -VK
4 900 074 051 Dichtung

5 000 707 981 Auspuffrohr, vom
6 996 200 001 Rohrschelle 53,3 DIN 71555
7 990 030 045 Sechskantschraube M 8 x 22 DIN 933-8 G
8 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

9 000 707 983 Auspuffrohr, Mitte, vorn
9/1 000 609 757 Auspuffrohr, Mitte, vorn
9/2 000 609 741 Auspuffrohr, Mitte

10 302 137 028 Rohrschelle
11 900 074 084 Schellenhalter
11 000 609 113 Schellenhalter
12 900 074 085 Schellenhalter
13 900 084 935 Lasche
14 990 020 035 Sechskantschraube M 8x 28 DIN 931 -8 G
15 991 400 005 Scheibe 8,4 DIN 125-St
16 991493 009 Scheibe A 8,4 DIN 9021-St
17 990 020 034 Sechskantschraube M 8x 25 DIN 931-8G

18 000 507 909 Auspuffrohr, Mitte, hinten
18/1 000 609 727 Auspuffrohr, Mitte, hinten
19 000 707 974 Auspuff topf
20 000 707-ätf<iygAuspuffrohr, hinten ft)l} tyQ \ \ ^ \ \
21 000 707 674 Schellenhalter
22 990 030 043 Sechskantschraube M 8 x 18 DIN 933-8 G
23 991 780 002 Federring 8 HN 14 557

1
3
3
1

1
3

11
16

1)
2
4
1
1

12
3

1)

1) Bei Sonderausrüstung Seilwinde
When hovlng cable winch (special equipment)
sur vfhicules equipfe d'un treuil d cäble («quip. Special)
AI rener cabrestanre (equipo «Special)

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

51



>

I

-21



KUPPLUNG, ZWISCHENRING Gruppe 1/15

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

+
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
11
12

13
14
15
16

17
18

19
20
21
22
23

24
25

26
27
28
29

042 065 000
151 198 001
151 198 012
151 198 014
151 198 013
151 198 015
151 198 016
151 198 017
151 198 018
151 198 004
151 198 011
071 562 000
151 198 030
151 198 005

151 198 007
151 198 008
151 198 006
151 198 009

151 198 003
151 198 010

042 052 000
082 168 000
071 574 000
082 186 000
082 187 000

990 030 044
991 780 002

031 597 000
071 578 000
071 580 000
042 097 000

Einscheibenkupplung
Gehäuse
Kupplungsdruckplatte
Achse (lang)
Hebel
Böckchen
Achse
Splint
Walzen
Schenkelfeder
Federbuge 1
Hauptfeder
Hauptfeder (mit Farbe gelb gezeichnet)
Isolierscheibe

Kugelmutter
Sicherungsblech
Schraube
Federring

AusrUckring
Plättchen

Mitnehmerscheibe mit Torsionsdämpfer
Belag
Niet für Belag
Zwischenfeder
Niet für Zwischenfeder

Sechskantschraube M 8 x20 DIN 933-8 G
Federring 8 HN 14 557

Graf itring- Ausrücker
Grafitring

Formfeder
Kugel lagerausrücker

1
1
1
3
3
3
3
3

57
3
3
6
3
9

3
3
3
3

1
3

1
2

24
6
6

9
9

1
1
2
1 1)

Bild
Nr.

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

55
56
57

58
59
60
61
62
63

Teil-Nr.

042 076 000
082 143 000
000 705 106
082 124 000
990 030 057
992 540 007
992 700 011
000 705 103
084 909 000
991 420 006
992 600 024
990 020 065
991 020 053
991 400 006

082 156 000
993 063 002
991 780 001
991 020 004
082 155 000
991 020 004
993 083 002
082 146 000
990 213 025
082 125 000
082 120 000

996 133 008
992 011 051
990 040 109

991 780 005
991 020 054
990 020 087
991 614 009
990 040 020
900 082 349

1) Sonderausrüstung
Special equipment
Equipement Special
Equipo especial

Benennung

Zwischenring
Buchse

Kupplungswelle
Entkupplungsgabel
Sechskantschraube M 10x25 DIN 933-8 G
Scheibenfeder 4 x 6,5 DIN 6888
Sicherungsring 18 x 1,2 DIN 471
Kupplungshebel
Bolzen
Scheibe 10,5 DIN 433-St
Splint 3 x 4 5 DIN 94-St
Sechskantschraube M 1 0 x 5 0 D I N 9 3 1 - 8 G
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S
Scheibe 10,5 DIN 125-St

Hebel fUr Spaltfilterbetätigung
Kugelzapfen A 10 DIN 71803
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S
Stange für Spaltfilterbetätigung
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S
Kugelpfanne A 10 DIN 71805
Zeiger fürZwischenring
Senkschraube AM 5 x 8 DIN 87-5 S
Abdeckblech
Lasche

Kegel-Schmiernippel C 10 DIN 71412
Zylinderstift 8 m6 x 12 DIN 7
Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 40

DIN 960-8 G
Federring 12 HN 14 557
Sechskantmutter M 12 x 1,5 DIN 934-6 S
Sechskantschraube M 1 2 x 3 5 D I N 9 3 1 - 8 G
Federscheibe B 12 DIN 137

Stock Bemerkung

1
2
1
1
1
3
2
1
1
1
1
2
2
1

1
I
1
1
1
2
2
1
2
1
1

2
1

2
6
6
3
3

Sechskantschraube M 12x1,5x35 DIN960-8G 4
Stiftschraube M 12 x 1,5 x 30 4

53



44 —

45,



KÜHLUNG Gruppe 2

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16

17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

000 707 701 Kühlerblock 1
161099 118 Kühlerverschluß 1
151 199 022 Dichtring 1
996 073 003 Ablaßventil CM 14 x 1,5 DIN 71 401-Ms 1
996 080 003 Schlauchbinder 320 x 9HN 15 727 2
000 707 708 Kühleraufhängung, Unterteil 1
151 199 005 Spannriegel 2
990 020 063 Sechskantschraube M 1 0 x 4 0 D I N 9 3 1 - 8 G 3
991493 002 Scheibe A 10,5 DIN 9021-St 2
900 081679 Spannscheibe 12
900 086 736 Gummischeibe 8
991 020 053 Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 3

000 707 114 Kühlerjalousie 1
990 030 029 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G 2
991 780 001 Federring 6 HN 14 557 2
991 020 004 Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 2

000 707 719 Kettenzug für Kühlerjalousie 1
000 707 117 Kettenzugsschalter-VZ 1
990 263 080 Zylinderschraube AM 5x 12

DIN 84-4 S-VZ 2
991 780 003 Federring 5 HN 14 557 2
991 020 112 Sechskantmutter M 5 DIN 934-6S-VZ 2
000 707 116 Biegsames Metallrohr 350 Ig.
540 188 610 Ring32 0 V Z
541 928 117 Gummistück 14 0 x 4 x 12 Ig.
000 707 115 Kette 850 Ig. VZ
541 928 116 Verbindungsstück VZ
992 600 015 Splint 2 x 2 5 DIN 94-St
990 323 045 Halbrundschraube AM 4x5 DIN 86-4 S-VZ 2
000 707 120 Flexibler Spiraldraht 2 0 x 875 Ig.-PH
084 926 000 Bowdenspirale 5 0 215 Ig.
540 184 211 Seilklemme
084 869 000 Gummitülle

Bild
Nr.

Teil-Nr.

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Benennung SNkk Bemerkung

715
971
996
000

990
991
990
990
991
991

899 000
071 909
080 004
707 707

030 040
633 006
030 048
030 046
614 007
020 005

44 000 707 713
45 990 030 029
46 991614 006
47 991 020 004

1) kein Ersatzteil
no spare part
non rechange
no es pieza de repuesro

Kuhlerschlauch, oben 1
Kühlerschlauch, unten 38 0 HN 18 102-C 1
Schlauchbinder 460 x 9 HN 15 727 2
Kühleraufhängung, Oberteil 1

Haltewinkel für Kühleraufhängung links 1
Haltewinkel für Kühleraufhängung rechts 1
Sechskantschraube M 8 x 12 DIN 933-8 G 4
Fächerscheibe A 8,4 DIN 6798 4

Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8 G 1
Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8 G 1
Federscheibe B 8 DIN 137 3
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 2

Windfanggehäuse 1
Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G 4
Federscheibe B 6 DIN 137 8
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 4

55



u

\

25



MOTORREGULIERUNG Gruppe 3

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1
2
3
4
5
6
7
8
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29

000 507 905
990 020 035
991 020 005
000 507 191
992 600 015
991 400 006
000 707 351
000 707 823
000 707 352
000 707 347
990 030 045

993 063 002
991 780 001
991 020 004
000 707 353
990 030 028
991 780 001
991 020 004
993 083 002

000 707 390
990 030 029
991 780 001
991 020 004
000 707 809

000 707 303
900 081 978
084 903 000
084 904 000
991 400 002
991 020 002

Gasfußhebel
Sechskantschraube M 8 x 28 DIN
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6
Gashebel welle
Splint 2 x 25 DIN 94-St
Scheibe 10,5 DIN 125-St
Feder für Reglerzug
Hebel für Reglerzug
Hebel für Reglerzug
Klemmhebel
Sechskantschraube M 8x22 DIN

Kugelzapfen A 10 DIN 71 803
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6
Begrenzungswinkel
Sechskantschraube M 6 x 12 DIN
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6
Kugelpfanne A 10 DIN 71 805

Haltewinkel
Sechskantschraube M 6x 15 DIN
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6
Bowdenzug

Einhängelasche
Rückzugfeder
Kle mmschraube
Buchse
Scheibe 4,3 DIN 125-St
Sechskantmutter M 4 DIN 934-6

931-8
S

933-8

S

933-8

S

933-8

S

S

1
G 1

2
2

G 1

1
1
l
1

G 1
1
1
2

1
G 2

2
2
1

1
1
2
1
2
2

wahlweise
wahlweise

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

+ 000 707 810 Reglerzug
30 000 707 437 Zugdraht
31 000 707 436 Stahldrahtspirale
32 044 395 000 Bock
33 044 398 000 Drehknopf
34 991 030 028 Sechskantmutter M 12 x 1,5 DIN 936-6 S
35 992 140 001 Kerbstift 2 x 8 DIN 1475-6 S

36 996 220 001 Schelle 1 x 4 DIN 72 571 2
37 990 263 024 Zylinderschraube AM 4 x 10 DIN 84-4 S 2
38 991 780 007 Federring 4 HN 14 557 2
39 991 020 002 Sechskantmutter M 4 DIN 934-6 S 2
40 084 796 000 Schelle 2
41 990 030 028 Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933-8 G 2
42 991 780 001 Federring 6 HN 14 557 2
43 991 020 004 Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 2

44 000 707 305 Stopzug 1
45 900 074 040 Halteblech 1

46 000 707 814 Halter 1
47 991 780 001 Federring 6 HN 14 557 2
48 990 030 029 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G 2

49 000 610 686 Buchse 2

57





KUPPLUNGSBETÄTIGUNG Gruppe 3

Bild
Nr.

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12
13

14
15
16
17
18

19
20
21

Teil-Nr.

900 084 039
086 126 000
991 420 018
000 707 753

991 020 053
000 707 752
990 020 065
000 707 220

000 707 757
084 883 000
991 020 040
000 707 206
990 020 062

990 020 063
000 707 225
000 707 219
991 780 004

000 707 203
992 540 007
996 133 008

Benennung Stück Bemerkung

Ruckzugfeder 1
Sechskantmutter MIO 2
Scheibe 10,5 DIN 433-PH 2
Stellschraube mit Kette 1

Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 4
Kupplungshebel 1
Sechskantschraube M 10x50 DIN 931-8 G
Abstand buchse

Fußplatte mit Stange
Gummimanschette
Sechskantmutter M 14 x 1,5 DIN 934-8 G
Kupplungsfußhebel
Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 931-8 G

siehe Seite 109, Bild-Nr.: 10
Sechskantschraube M 10x40 DIN 931-8 G 1
Augenschraube 1
Hülse 1
Federring 10 HN 14 557 3

Fußhebel welle 1
Scheibenfeder 4 x 6 , 5 DIN 6888-St 2
Kegel-Schmiernippel CM lOx 1 DIN71 412 1

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

59



-79

18

24

\

I



KRAFTSTOFFANLAGE Gruppe 5

Bild

Nr.
Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1
1
2
3
4
5
6
6/1
6/2
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21

+
22
23
24
25
26
27

000 707 055
000 707 048
540 284 086

000 512 855
000 707 913
000 509 725
990 030 023
540 184 633
900 084 762
990 030 022
991 810 004

990 753 004
996 731 011
084 736 000
084 823 000
000 707 916
000 707 916
991 020 053

151 486000
153 187 003
172 088 117
071 357 000
071 340 000

151 187 501
151 187 001
996 731 007
151 187 002

151 187 003
151 187 502

Kraftstoffbehälter
Kraftstoffbehälter
Tankverschluß
nicht belegt
Schloß mit Kette
Saug röhr
Kraf tstoff me ßgebe rge rät
Sechskantschraube M 5 x 20 DIN 933-8 G
Topfscheibe
Dichtung
Sechskantschraube M 5 x 15 DIN 933-8 G
DUBO-Sechskantschraubensicherung M 5

Verschlußschraube AM 14 x 1,5 DIN 7604
Dichtring A 14 x 18 DIN 7603-Cu
Gummiunterlage, unten
Gummiunterlage, oben
Spannband, vorn
Spannband, hinten
Sechskantmutter M 10 DIN 934-8 G

Kraftstoffilter
Filtereinsatz
Dichtring
Einfüllschraube
Dichtring

Entlüftungsventil (BOSCH)
Schraubstutzen
Dichtring A 10 x 14 DIN 7603-Cu
Entlüftungsschraube
Überwurfmutter
Dichtring, BOSCH-Typ: WNR2004/7 X
Ent 1 üf tungsl e itung

5
5
2
5

10

1
1
2
2
1
1
8

1
1
1
1
1

1
1
2
1
1
2
1

2)

Bild
Nr.

+
22
23
24
25
26
27
+

Teil-Nr.

151 187 504
151 187 010
996 731 007
151 187011
151 187 013
151 187 009
151 187 502
151 187 505

27/1 996 731 013
28
29

30
31
32
33
34
35
36

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

i )

137 940 000
071 525 000

996 731 012
990 020 089
991 780 005
991 020 010
151 192 017
151 192 018
151 294 501

254 793 000
996 530 005
996 580 004
000 707 931
000 707 930
151 284 000
996 641 004
996 770 002
996 641 001
996 733 040
151 200 005

Benennung

Entlüftungsventil (KNECHT)
Schraubstutzen
Dichtring A 10 x 14 D I N 7603-Cu
Ent 1 üf tungsschraube
Überwurf mutte r
Dichtring
Entlüftungsleitung
Entlüftungsventil (HENGST)

Dichtring A 16 x 20 DIN 7603-Cu
Überströmventil (BOSCH)

Ventilteller, mit Feder

Dichtring
Sechskantschraube M12x40DIN931-8G
Federring 12 HN 14 557
Sechskantmutter M 12 DIN 934-6 S
Kraftstoff leitung (Förderpumpe-Filter)
Kraftstoffleitung (Filter-Einspritzpumpe)
Kraftstoff leitung am Filter (Rücklauf)

Verbindungsschlauch
Doppelkegel ring 10 DIN 3862-Ms
Überwurfmutter 8 M 16 x 1,5 DIN 6707-6 S
Rücklaufleitung
Ansaugleitung
Kraftstoff leitung (Förderpumpe-Schlauch)
Hohlschraube A 8 DIN 7623
Hohlschraube 8 HN 18 332
Hohlschraube A 2/3 DIN 7623
Dichtring C 8 x 12 DIN 7603-CuA
Rohrschelle

Sonderausrüstung für Webasto-Heizung
Special equioment for WEBASTO heater
Equipement Special pour installation de chauffoge WEBASTO
Equipo especial para calentador WEBASTO

2) kein Ersatzteil
no spare part
non rechange
no es pieza de repuesto

Stück Bemerkung

2

18
2
2
2
1
1
1

2
4
4

}7

2
1

61



19

18

24

I



KRAFTSTOFFANLAGE (FORTSETZUNG) Gruppe 5

Bild
Nr.

47
48
49
50
51
52
53
54
55

56
57
58
59
60
61

62
63
64

65
66
67
68
69

Teil-Nr.

151 192 015
151 192 016
990 030 028
991 780 002
991 020 004
151 192 013
151 192 014
151 192 019
151 192 020

000 707 265
084 828 000
000 707 328
990 030 029
991 780 001
991 020 004

990 030 044
991 780 002
991 020 005

717 648 000
990 030 029
991 780 001
991 020 004
521 947 139

Benennung

Halter
Schelle
Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933-8
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S
Stütze
Schelle
Scheuerschutz wendet
Scheuerschutzwendel

Winkel
Schelle
Einhängelasche
Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M6 DIN 934-6 S

Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

Doppelschelle
Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S
Stutzwinkel

G

G

G

G

Stüdc Bemerkung

1
1
3
3
3
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1

1
1
1
1
1

Bild
Nr.

Teil-Nr. SKidc

63



I
I



SCHALTGETRIEBE Gruppe 6

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1 000 706 020 Schaltgetriebe AKS 25 1
2 083 488 000 Dichtung 1
3 991 780 005 Federring 12 HN 14 557 4
4 991 020 054 Sechskantmutter M 12 x 1,5 DIN"934-6 S 4
5 990 020 060 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 931-8 G 1
6 991 614 008 Federscheibe B 10 DIN 137 1

1) Einzelteile zum Schaltgetriebe werden von der Hersreller-Fa.: Zohnrodfabrik Friedrxhshafen AG
Werk Schwäbisch-Gmünd

, . . . . , . . . . ZF-Teilnummern liehe Seite: 6?-7i
oder deren Niederlassungen geliefert
Single spare ports for the change gear ore supplied by the manufacturers:

Zahnrodfabrik Friedrichshofen AG
Werk Schwäbisch-Gmünd

or by the representing firm in your country; for suppiy numbers jee poge 67 to 71

Les pieces de rechange pour la botte de vitesses sont fournies par le constructeui
Zahnradfabrik Friedrichshafen AG
Werk Schwäbisch-Gmünd
Allemagne F«d4rale

ouparcesconcessionnaires dans votre pays. Pour les r«f6rences ZF voir pages 67 4 71.

Piezas sueltas de repuesto pora el engranaje de cambio ton suministradas por la coso fabricante:
Zahnradfabrik Friedrichsh fen AG
Werk Schwöbisch-Gmünd

o su» sucursales. Por los nümeros de los piezas de repuesto ZF, ve'ase pögina 67 hasta 71.

Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung Stuck Bemerkung

65



>



G E T R I E B E - E I N Z E L T E I L E ( G e h ä u s e , S c h a l t h e b e l ) Gruppe 6

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
5/1

6
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20

+

21
22
23
24
25

Benennung

Getriebegehäuse
Verschlußschraube
Sechskantmutter
Federring
Bolzen
Verschl ußschraube

Gehäusedeckel
Gehäusedeckel
Führungszapfen
Fächerscheiben
Sechskantschraube
Typenschild
Kerbnagel
Bolzen
Sprengring
Abdichtring-Buna
Papierdichtung
Deckel
Zyl inderschraube

Schalthebel
Sechskantmutter
Schalthebelgriff
Kappe

Zwischenring
Zwischen röhr
Kegelfeder
Schlvßring
Sprengring (geteilt)

ZF-Nr.

1208 301 001
0636 307 005 M 24 x 1,5
M 10 DIN 934-4
A 10 DIN 127
1202 306 024
0636 307 005 M 24 x 1,5

1208 307 028
1208 307 017
2001 306 017
J 8,4 DIN 6798
M 8 x 55 DIN 931-5
1202 307 001
3 x 5 DIN 1476-4 D
1208 307 026
7 DIN 9045
7 x 16 x 7 DIN 6503
017 139
017 138
A M 4 x 6 D I N 8 4

1202 307 002
M 10 DIN 934-4
CZF27
1207 307 011

1208 307 020
1208 307 021
1208 307 022
1208 307 023
1207 307 010

Stück

1
2

2
6
6
1
4
1
1
1
1
1
2

1
1
1"
1

1
1
1
1
1

Bemerkung

1)
2)

1)
1)
1)
2)
2)

1) für Ge*r»«bejrnit RUckfohrjchalfer
for tron—liwion with bock-up lamp «witch
pour boitei de vitetse» ovec cootocteur de recul
para cajat de cambio con inrerruptor de faro de marcha atrdt

2) fUr Getriebe ohne RUckfahricholrer
for trammittion withouj back-up lamp switch
pour bortat de viteiMi Jons contacreur de recul
para caja» de comb!o ttn Inrerruptor de faro de morcha atrfk

Bild D
Benennung ZF-Nr. SlVfll DMMfvUNQ

67



I
I



G E T R I E B E - E I N Z E L T E I L E ( S c h a l t g a b e l , S c h o l t s t a n g e n ) Gruppe 6

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10

11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
+
+
+
+
+
+
+

Benennung

Führungsrahmen
Paßstift
Sechskantschraube
Sicherungsblech
Kugel
Kugel
Druckfeder

Deckblech
Sechskantschraube
Sicherungsblech

Schaltschiene - R.-Gg.
Schaltschiene - 1. und 2. Gg.
Schaltschiene - 3. und 4. Gg.
Distanzfeder

Schaltgabel - 3. und 4. Gg.
Schaltgabel - 1. und 2. Gg.
Mitnehmer - R.-Gg.
Spannstift
entfällt
entfällt
Gewindestift

Umlenkhebel - R.-Gg.
Umlenkhebel - R.-Gg.
Flachrundniet
Scheibe
Hülse

Bolzen
Federscheibe
Mutter

ZF-Nr. :

1208 306 001

M 8 x 25 DIN 931-5 '
8,4 DIN 93 i
8 0111 DIN 5401 <

10 0111 DIN 5401 :
1207 306 015 :

1208 306 009
M ö x 12 DIN 933-5 :
A 6,4 DIN 93 :

1208 306 010
1202 306 006
1208 306 011
1208 306 014

1208 306 012
1208 306 006
1208 306 013
6 x 2 8 DIN 1481

1010 306 005 :

1207 206 002
1207 306 011
8 x 2 2 DIN 674
1207 306 012
1207 306 013
1207 306 024
B 10 DIN 137
1213 306 025

Stück Bemerkung

l
\
X
3
3

l
l

1

3

1
!

Bild
Nr. Benennung ZF-Nr. Stück Bemerkung

69



$ 7
u~ys

10
S

15 16

•3?
31 29

3t 33 i



G E T R I E B E - E I N Z E L T E I L E ( A n t r i e b s w e l l e , H a u p t w e l l e , R ä d e r ) Gruppe 6

Bild
Nr. Benennung ZF-Nr.: Stück Bemerkung

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10

11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30

Vorgelegewelle Z = 11 /18
Vorgelegerad 3 . G g . Z = 34
Vorgelegerad konst. Z = 42
Paßfeder, geh.
Rillenkugellager
Rillenkugellager
Seegerring

Rücklaufrad Z = 13/16
RUcklaufradbuchse

Rücklauf radbolzen

Antriebswelle Z = 20
Kupplungskörper
Sprengring
Rillenkugellager mit Ringnut
Sicherungsblech
Nutmutter

Schragrad 3 . G g . Z = 23
Schiebemuffe
Buchse
INA Nadellager
Gleichlaufkegel
Synchronkörper
Druckfeder
Kugel
Ring
Ring, geteilt
Senkniet
Sicherungsring

Stirnrad 1 . G g . Z - 32
SvnchronkörDer

1208 303 005
1208 303 004
1208 303 003
B 1 0 x 6 x 70DIN6885
6305 C 3 DIN 625
6206 C 3 DIN 625
38 x 1,75 DIN 471

1207 205 001
1207 305 002
1208 305 003

1202 302 001
1202 302 002
Sp 85 A DIN 5417
6209 NC 3 DIN 625
1208 302 002
M 4 5 x 1,5 links

DIN 70 852

1202 004 OOfl 2 0 ^ OC^
1202 304 010
1207 304 002
1203 309 052
1202 304 004
1202 304 003
1202 304 005
8 III DIN 5401
1202 304 006
1208 304 004
3 x 8 DIN 661
8 5 x 3 DIN 471

1202 304 007
1202 304 002

1
1
1
2
1
1
1

1

2
1

1
1
1
1
1

1

1
f
1
1
!
1
6
8
1
1
2
1

1
1

Bild
Nr.

31

32
33
34
35
36
37

38
39
39
39
39
39
39
39
39

40
41
42
19
34
37
38
39

43
44
45
46
47
48

Benennung

Druckfeder

Kugel
Gleichlaufkegel
Haltesegment
Schrägrad 2. Gg. Z = 22
INA-Nadellager
Buchse

Sicherungsring, verstärkt
Zwischenring
Zwischenring
Zwischenring
Zwischenring
Zwischenring 1
Zwischenring
Zwischenring
Zwischenring

Rillenkugellager mit Ringnut
Sprengring
Hauptwelle

Buchse
Haltesegment
Buchse
Sicherungsring, verstärkt
Zwischenring

INA-Nadelkäfig
Seegerring
Abstandring
Abtriebflansch
Kronenmutter
Spl int

ZF-Nr.:

1202 304 005
8 111 DIN 5401
1202 304 004
1207 304 012
1202 304 008
1203 309 052
1207 304 003

0632 331 044
1207 304 004
1207 304 005
1207 304 006

Stock Bemerkung

8

10
1 /1702 ^ u

2
1

i . • ; • ; ; . ; . ^ o *
i

i

1207 304 007
1207 304 008 n

1207 304 009
1207 304 010
1207 304 011

6307 NC 3 DIN 625
Sp 80 A DIN 5417
1202 204 001
1207 304 002
1207 304 012
1207 304 003
0632 331 044
1207 304 004 bis 011 nach Bedarf

2 5 x 3 3 x 2 0 DIN 5407
30 x 1,5 DIN 47!
1208 304 009
1208 304 010
M 2 4 x 1,5 D!N 937-4
5 x 4 0 DIN 94

•

1
1
1
1
1
1

71



I

>
i



V E R T E I L E R G E T R I E B E , G E H Ä U S E Gruppe 6

Bild
Nr.

+

+
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19

20
21
22
23
24

25
26
27
28

Teil-Nr.

000 706 001
000 706 015
000 706 701

990 520 019
992 011 062
991 020 053
991 780 004
991 570 007
990 520 008
990 770 001
990 520 010
990 520 052
992 710 029
000 706 103
000 706 104
992 710 009

000 706 141
000 706 142
991 780 002
991 020 005

000 706 113
000 706 121
000 706 122
991 020 053
991 780 004

000 706 112
000 706 114
991 020 005
991 780 002

Benennung Stück Bemerkung

Verteilergetriebe 1
Verteilergetriebe (mit Ölpumpe) 1

Verteilergehäuse 1
Gehäusedeckel 1
Stiftschraube M 10x25 DIN 939-8 G 13
Zylinderstift 10 m 6 x 24 D IN7 2
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 10
Federring 10 HN 14 557 10
Veachlußdeckel 16 DIN 443-PH 1
Sriftschraube M 8 x 20 DIN 938-8 G 7
Verschlußschraube M 24x1,5 DIN 909 2
Stiftschraube M 8 x 30 DIN 939-8 G 4
Stiftschraube M 10x 22 DIN 939-8 G 8
Sicherungsring 90x3 DIN 472 1
Nutring 1
Scheibe 1
Sicherungsring 32 x 1,2 DIN 472 1

Tachogehäuse 1
Dichtung 1
Federring 8 HN 14 557 4
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 4

Radialdichtring 3-
Deckel, vorn 1
Dichtung 1
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 4
Federring 10 HN 14 557 4

Deckel 1
Dichtung 1
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 7
Federring 8 HN 14 557 7

1)

3)

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

1) Verteilergetriebe mit zentralem Außeriantrieb für Dauerbetrieb
Distributor gear with central extemal drive for continuout Operation
Botte de transfert munie d'une prise de mouvement centrate pour

fonctionnement continu
Engronaje de reparticion con mecanismo lateral central para

funcionamiento continuo

2) entfällt bei Nebenantrieb
not used with secondory drive
jupprim« dans le cas d'une prise de mouvement
no se necesita al tener mecanismo impulsor lecundarlo

3) kein Ersatzteil
no spare part
non rechange
no es pieza de repuesto

29
30
31
32
9

33
34
35

36
37

38

39
40
41
42
43

44
45
46
47
48
49

000 706 132
000 706 122
000 706 135
000 706 706
990 770 001
000 706 136
991 020 053
991 780 004

000 706 148
000 706 123

990 040 041

991 410 006
000 706 175
000 706 176
991 020 057
991 030 029

000 706 174
000 706 721
000 706 722
990 030 054
991 780 004
991 020 053

Dichtung fUr Verteilergehäuse
Dichtung
Deckel, hinten
Abschlußdeckel
Verschlußschraube M 24 x 1,5 DIN 909
Dichtung
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S
Federring 10 HN 14557

Anlagering
Gummiring

Sechskantschraube M 16x1,5x100
DIN 960-8 G

Scheibe 18 DIN 126
Gummipuffer
Scheibe
Sechskantmutter M 16x1,5 DIN 934-6 S
Sechskantmutter M 16x1,5 DIN 936-6 S

Schutzkufe
Konsole, vorn
Konsole, hinten
Sechskantschraube M 10 x 18 DIN 933-8 G
Federring 10 HN 14 557
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S

7
7

2
2

1
1
2
2
1
1

1
1
1

10
10
TO

2)

73



2 1

I



V E R T E I L E R G E T R I E B E , R Ä D E R S A T Z Gruppe 6

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25

26
27
28
29

30
31
32
33
34

992 600 033
000 706 147
079 391 000
000 701 149
000 706 115
994 020 011
000 706 110
992 710 029

000 706 109
000 706 146
000 706 111
000 706 108

000 706 116
000 706 107
000 706 117
000 706 118
994 010 039
991 741 007
991 330 008

000 706 140
000 706 106
000 706 143
992 700 027
992 514 101
000 706 105

079 546 000
000 706 120
992 770 016
994 010 125

000 706 119
994 140 004
000 706 133
994 010 040
000 706 134

Splint 4 x 25 DIN 94-St
Kronenbundmutter
Sechskantschraube M 8 x 22-10 K
Mitnehmer
Abweisering
Schrägkugellager 3308 DIN 628
Druckscheibe
Sicherungsring 90 x 3 DIN 472

Abstandbuchse
Nadellager K 4,5 x 53 x 22 INA
Zwischenbuchse
Antriebsrad, 16 Zähne

Schiebemuffe
Antriebswelle
Antriebsrad, 22 Zähne
Abstandsring
Rillenkugellager 6308 DIN 625
Sicherungsblech A 40 DIN 70 952
Nutmutter M 40 x 1,5 DIN 70 852

Tachoritzel
Antriebsrad für Tachometer
Zwischenrad, 25 Zähne
Sicherungsring 50 x 2 DIN 471
Paßfeder B 10 x 8 x 36 DIN 6885
Zwischenrad, 19 Zähne

Abweisering
Abstandbuchse
Sprengring Sp. 90 DIN 5417
Rillenkugellager 6308 N DIN 625

Abtriebswelle, vom
Walzenkranz K 28 x 36 x 20 F DIN 5407
Abtriebswelle, hinten
Rillenkugellager6309 DIN 625
Abstandbuchse

3
3

24
3
1
1
2
2

1
4
2
1

2
1
1
1
4
1
1

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOdc Bemerkung

75



/
21



VERTEILERGETRIEBE, S C H A L T U N G Gruppe 6

Bild
Nr.

1
2
3
4

5
6
7

8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21

22
23
24

25
26
27

Teil-Nr.

000 706 126
992 600 024
991 120 007
000 706 125

000 706 129
991 700 015
083 467 000

000 706 130
000 706 128
900 083 587
900 083 588
996 733 042
000 706 131
991 020 053
993 010 005
993 020 009

992 600 024
991 400 006
000 707 603
993 513 035
993 513 043

000 707 951
000 707 602
990 270 047

991 780 002
991 020 005
991 614 008

Benennung

Zapfenschraube
Splint 3 x 4 5 DIN 94-St
Kronenmutter M 12 x 1,5 DIN 935-5 S
Schaltumlenkhebel

Schaltgabel
Sicherungsblech 10,5 DIN 93
Schraube

Schalrwelle
Führungswelle
Kugel 8 0
Druckfeder
Dichtring C 10 x 14 DIN 7603-CuAs
Sechskantschraube
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S
Gabelgelenk G 10 x 20 DIN 71 752
ES-Bolzen 10 x 20 HFN 900

Splint 3 x 4 5 DIN 94-St
Scheibe 10,5 DIN 125-St
Stange
Bolzen 10 h 11 x 20 x 14,5 DIN M34
Bolzen 10 h 11 x 50 x 42,5 DIN 1434

Hebel
Kugel hälfte
Innensechskantschraube M 8 x 30

DIN 912-8 G
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 D I N 934-6 S
Federscheibe B 10 DIN 137

Stück Bemerkung

1
!
1
1

2
4
2

1
1
2
2
2
2
1
1
]

2
2
1
!

i

i
2

1
1
1
2

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOdi Bemerkung

77



'42
4/

>



NEBENANTRIEB FÜR SEILWINDE Gruppe 6

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15

+
16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27

Teil-Nr.

991 020 005
000 707 602
991 780 002
990 270 047
000 610 664
990 834 001
000 609 728
993 513 043
991 400 006
992 600 024

993 513 035
000 609 742
991 020 053
000 609 743
000 609 111

000 706 030
000 706 211
991 780 001
990 030 032
000 706 220
000 703 733
000 706 210
992 540 006

994 201 001
000 706 214
000 706 213
994 150 102
000 706 212

Benennung

Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
Kugelhälfte
Federring 8 HN 14 557
Zylinderschraube M 8 x 30 DIN 912-8 G
Abdichtungsbürste 150 lang
Halbrundblechschraube B 3, 9 x 13 DIN 7974
Hebel
Bolzen 10 h 11 y50x42,5 DIN 1434
Scheibe 10, 5 DIN 125-St
Splint 3x45 DIN 94-St

Bolzen loh l l x20x 14, 5 DIN 1434
Schaltstangenhälfte, vorn
Sechskantmutter Mio DIN 934-6S
Schaltstangenhälfte, hinten
Bolzen fUr Schaltung

Nebenantrieb ohne ö l pumpe
Schalthebel
Federring 6 HN 14 557
Sechskantschraube M 6x20 DIN 933-8 G
Abdichtring 14x24x7
Schalthebel
Gleitstein
Scheibenfeder 4x5 DIN 6888

Kugel 6mm IV DIN 5401
Druckfeder
Antriebswelle
I N A - Nadelköfig K 16x22x13
Schieberad Z = 26

Stück Bemerkung

2
2
2
1
2
6
1
1
3
3

1
1
1
1
1

1
5
1
1
1
]

1
)

2
1
1
1
1

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stüdc Bemerkung

28
29
30
31
32
33

34
35
36
37
38
39

40
41
42

43
44
45
46

47
48

49
50
51

990 030 075
991 710 003
992 120 017
000 706 208
000 706 715

000 706 219
992 710 025
994 010 023
000 706 205
990 770 001
000 706 201

000 706 217
991 700 020
990 030 044

000 706 204
994 150 060
000 706 202
000 706 203

000 706 215
994 010 131

992 770 003
992 700 019
000 706 725

Sechskantschraube M 12x25 DIN 933-8 G
Sicherungsblech
Zylinderkerbstift 5x20 DIN 1473
Scheibe
Abtriebsflansch

Schutzblech

Abdichtring mit Staublippe 52x80x13 1
Sicherungsring 72x2,5 DIN 472 2
Rillenkugellager 6208 DIN 625 2
Abtriebswelle Z = 23 1
Verschlußschraube M 24x1,5 DIN 909 2
Gehäuse 1

Deckel 1
Sicherungsblech 8
Sechskantschraube M 8x20 DIN 933-8 G 8

An I aufsehe ibe 2
?NA-Node!käfig K 40x47x18 3
Zwischenrad Z = 27 1
Zwischenrodachse !

Zwischenscheibe 2
Rillenkugellager 6306 N DIN 625

(30x72x19) 1
Sprengring Sp 72 DIN 5417 1
Sicherungsring 30x 1,5 DIN 471 1
Lagerdeckel 1

D

1) kein Ersatzteil
no spare port
non rechange
no es pieza de repuetto

79



»

I



GELENKWELLE Gruppe 6

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1 000 702 752 Gelenkwelle vom Motor zum Verteiler-
getriebe 1

2 000 702 753 Gelenkwelle vom Verteilergetr. zur
Vorderachse 1

3 000 702 754 Gelenkwelle vom Verteilergetr. zur
Hinterachse 1

4 900 079 529 Sicherungsblech 48
5 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 48

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

81



>

I



VORDERACHSE (Vorderachsbrücke, Antriebssatz) Gruppe 7

Bild
Nr.

+
+
+
1
2
3
4

5
6
7

8
9

10
11
12
13

+
14
15
+

14
15

16

17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27

28

Teil-Nr.

000 701 003
000 701 009
000 701 008
000 701 701
079 470 000
079 472 000
990 520 100

991 780 008
991 020 040
079 530 000

039 218 000
990 020 226

079 609 000
079 474 000
079 477 000
079 478 000

000 701 780

540 239 057

990 049 107

991 700 016
991 020 039
994 120 018
079 480 000
900 079 437
992 600 034

000 701 710
079 492 000
991 780 002
990 030 041
990 753 015

996 733 050

Benennung

Vorderachse 7 : 37
Vorderachse 7 : 37
Vorderachse 7 : 4 1

Vorderachsb rücke
Lagerdeckel
Zentrierbuchse
Stiftschraube M 14 x 1,5 x 75

DIN 939-10 K
Federring 14 HN 14 557
Sechskantmutter M 14x 1,5DIN934-8
Sprengring

Ausgleichgehäuse
Sechskantschraube M lOx 55

DIN 931-12 K
Sicherungsblech

Ausgleichstem
Ausgleichkegelrad, groß
Ausgleichkegelrad, klein

Antriebssatz 7 : 37
Tellerrad 37 Zähne
Antriebsritzel 7 Zähne

Antriebssatz 7 : 41
Tellerrad 41 Zähne
Antriebsritzel 7 Zähne

Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 40
DIN 960-12 K

Sicherungsblech 13 DIN 93
Sechskantmutter M 12 x 1,5 D1N 934-8 G
Kegelrollenlager 32 211 DIN 720
Ringmutter
Sicherungsstreifen
Splint 4 x 5 0 DIN 94-St

Deckel
Dichtung
Federring 8 HN 14 557
Sechskantschraube M 8x 15DiN933-8 G
Verschlußschraube AM 18 x 1,5

DIN 7604-PH
Dichtring C 18x22 DIN 7603-CuA

Stück Bemerkung

12
U

n
2
2
2
2

1
1

16
16

2
2

1)3)4)
2)4)
2)4)5)

3)

2)5)

29 039 240 000
30 991 030 010

31 992 600 034
32 000 706 147
33 000 701 149
34 079 391 000
35 079 546 000

36 000 701 113
37 990 040 051

38 990 020 021

39 991 780 001
40 991 780 005
41 079 485 000
42 079 486 000
43 994 020 012
44 079 484 000
45 079 489 000
45 079 490 000

1) fUr 1,5 » Fahrzeuge
for 1.5 t vehicles
pour ve'hicules 1 T 5
para vehfculos de 1,5 t

2) für 2,5» Fohrzeuge
for 2.5 t vehicles
pour ve'hicules 2 T 5
para veh'culo* de 2,5 t

Benennung

Stützschraube
Sechskantmutter M 22 x 1,5 DIN

Splint 4 x 50DIN94-St
Kronenbundmutter
Mitnehmer
Sechskantschraube
Abweisering

Radialdichtring
Sechskantschraube M 12 x 1,5 x

DIN 960-10 K
Sechskantschraube M 6 x 22

DIN 931-8 G
Federring 6 HN 14 557
Federring 12 HN 14 557
Lagerbuchsdeckel
Dichtscheibe
Schräglager 3309 DIN 628-C 3
Lagerbuchse
Beilegscheibe 0,1
Beilegscheibe 0,3

3) für 2,5 t Fahrzeuge mit ZwiUingsbereifung
for 2.5 t vehicles wirh rwin fires
pour vChicules 2 T 5 a pneus jumeles
para vehfculos de 2,5 r con neumätico« gemeio*

4) mit Bremsteilen, ohne Fedein und Stoßdämpfer
with brake parrs, without Springs and «hock absorben
avec eientents de freine, sauf ressorts et amortisteure
con piezas de freno, sin muelies y amortiguodores

5) BergUbersetzung
mountain reduetion
Demultiplication "monragm
con leduccioVi de fnontofla

»"

SKkk Bemerkung

936-5S

1
8
1

1
40

4

2
2
4
1

noch Bedarf
1
1

nach Bedarf
nach Bedarf

83



>



Bild
Nr.

VORDERACHSE (Vorderachsbrücke, Antriebssatz)
(Fortsetzung) Gruppe 7

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

46
47
48

49
50
51
52
53
54

55
56
57

58
59
60

079 482 000
079 483 000
994 130 007

996 131 003
000 701 159
991 780 005
991 020 039
990 030 133
991 030 002

000 701 107
000 701 143
994 130 043

000 701 109
000 701 145
992 710 025

Abstandbuchse, innen 1
Abstandbuchse, außen 1
Zylinderlager NM 50 DIN 5412 1

Kegel-Schmiernippel A 10 DIN 71 412 2
Paßschraube 4
Federring 12 HN 14 557 4
Sechskantmutter M 12x 1,5 DIN 934-8 G 4
Sechskantschraube M 10x30 DIN 933-1 OK 2
Sechskantmutter M 10 DIN 936-6 S 2

Radialdichtring 44 x 72 x 12 4
Distanzbuchse 2
Außenring mit Rollenkäfig RNU 207

DIN 5412 2
Zwischenlegscheibe 2
Labyrinthring 2
Sg.-Ring 7 2 x 2 , 5 DIN 472 2

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

85



>



VORDERACHSE ( V o r d e r a c h s w e l l e , L e n k h e b e l , Spurs tange) Gruppe 7

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1 000 701715 Vorderachswelle, links 1
2 000 701 716 Vorderachswelle, rechts 1
3 996 131 002 Kegel-Schmiernippel A 8 DIN 71 412 2

4 000 701 737 Achsschenkelträger, links 1
5 000 701 738 Achsschenkelträger, rechts 1
6 000 701119 Vorderachsbuchse 4
7 000 701 169 Paßbuchse 9
8 996 131 003 Kegel-Schmiemippel A 10 DIN 71 412 4
9 990050002 Sechskantschraube M lOx 1 x 12DIN 961-8G 4

10 996 731 007 Dichtring A lOx 14 DIN 7603-Cu 4

11 000 701 170 Deckel 1
12 990 050 004 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 15

DIN 961-8 G 3
13 000 701127 Vorderachszapfen, oben 2
14 000 701128 Vorderachszapfen, unten 2

15 078 501 000 Drucklager 2
16 078 549 000 EinstelIscheibe 4,9 nach Bedarf
16 078 502 000 Einstellscheibe 5,0 nach Bedarf
16 078 503 000 Einstellscheibe 5,1 nach Bedarf
16 078 504 000 Einstellscheibe 5,2 nach Bedarf
16 078 505 000 Einstel Ischeibe 5,3 nach Bedarf
16 078 506 000 Einstellscheibe 5,4 nach Bedarf
16 078 507 000 Einstellscheibe 5,5 nach Bedarf

17 000 701174 Lenkhebel, unten rechts 1
18 000 701 175 Lenkhebel, oben 1
19 000 701173 Lenkhebel, unten links 1
20 990 042 102 Sechskantschraube M 1 2 x l , 5 x 6 5 D I N

960-SK-12 K 4
21 990 042 101 Sechskantschraube M 1 2 x l , 5 x 4 0 D I N

960-SK-12 K 5
22 991634 018 Fächerscheibe J 12,5 DIN 6798-PH. 9

23 000 701 733 Spurstange 1
24 000 701 166 Kugelgelenk, Linksgewinde 1
25 038 226 000 Kugelgelenk, Rechtsgewinde 1
26 996 133 008 Kegel-Schmiernippel C 10 DIN 71 412 2
27 078 630 000 Staubkappe 2
28 991130 009 Kronenmutter M 16x 1,5 DIN 937-5 S 2

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

29 992 600 034 Splint 4 x 50 DIN 94-St 2
30 000 701 164 Klemmschelle 2
31 990 040 018 Sechskantschraube M 10 x 1 x 45

DIN 960-8 G 2
32 991 780 004 Federring 10 HN 14 557 2
33 991 020 009 Sechskantmutter M lOx 1 DIN 934-6 S 2

87



>



VO.KDERACHSF., {Achsschenke!, Vcrderradnafae) Gruppe 7

Eiid
Nr.

Teii-Nr. Benennung Stück Bemerkung

000 701 115
994 130 043

000 701 109
000 701 107

6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
16
17

18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28

29

000 701 121
991 020 038
000 701 153
990 020 198

996 702 075
000 701 155
994 120 004
000 701 123
992 011 027
078 603 000
078 513 000
078 514 000

000 701 165
991 742 021
000 701 125
991 330 013

000 701 717

996 131 003
990 050 002
991 780 009
990 050 013

990 050 022

991 780 005

Achsschenkel 2
Außenring mit Rollenkranz RNU 207

DIN5412 2
Zwischenlegscheibe 2
Radialdichtring 44 x 72 x 12 2

siehe Seite 119 Bild-Nr.: +

Fetrfänger 2
Sechskantmutter M 10 DIN 934-8 G 16
Sicherungsblech 8
Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 931-10 K 16

Radialdichtring B 90x 115x 13 DIN 6503 2
Anlagering für Vorderachse 2
Kegelrollenlager 302 12 DIN 720 4
Vorderradnabe 2
Zylinderstift 5m 6 x 9 DIN 7 12
Sechskantmutter 12
Radbolzen, Linksgewinde 6
Radbolzen, Rechtsgewinde 6
siehe Seite 127 Bild-Nr. 2

Auffangring 2
Sicherungsblech B 60 DIN 70 952 4
Nasenscheibe 2
Nutmutter M 60 x 1,5 DIN 70 825 4

Mitnehmerflansch 2
nicht belegt
Kegel-Schmiernippel A 10 DIN 71 412 2
Sechskantschraube M lOx 1 x 12 DIN 961-8 G 2
Federring 16 HN 14 557 2
Sechskantschraube M 16 x 1,5 x 35

DIN 961-8 G ?
Sechskantschraube M 1 2 x 1 , 5 x 2 5

DIN 961-10 K Zu
Federring 12 HN 14 557 20

1) 3)
2}

Bild
Nr. Teil-Nr. SHick Bemedumg

30
31

siehe Seite 119 Bild-Nr.: 32
siehe Seite 119 Bild-Nr.: 33

1) für 1,5 * Fahrzeuge
for 1.5 t vehicles
pour v<rticule$ 1 T 5
pora veh'culos de 1,5t

2) für 2,5 r Fahrzeuge
for 2.5 t vehiclei
pour vihicules 2 T 5
pora vehfculo« de 2,5 t

3) für 2,5 r Fahrzeuge mit Zwillingsbereifung
for 2.5 t vehiclet wirh twin rire*
pour vfhicules 2 T 5 ä pneus jumele*
pora vehfculos de 2,5 f con neumäticof gamelos 89



>



VORDERFEDER, STOSSDÄMPFER Gruppe 7

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

+
1
1/1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12
13
14

15
16
17
18
19
20

21
22
23

24

25

26
27
28
29

000 701 763
000 701 201
078 431 000
000 701 202
000 701 203
000 701 204
000 701 205
000 701 206
000 701 207
000 701 208
000 701 209
000 701 210
000 701 211

990 483 018
991 780 004
991 020 053

000 701 221
000 701 222
078 560 000
990 020 050
991 780 002
991 020 005

000 701 251
000 701 253
990 040 067

990 040 074

990 040 076

000 701 255
000 701 257
991 700 017
991 020 040

Vorderfeder
1 . Federblatt mit 2 Augen

Buchse
2. Federblatt mit gebogenen Enden
3. Federblatt
4 . Federblatt
5. Federblatt
6 . Federblatt
7 . Federblatt
8. Federblatt
9 . Federblatt

10. Federblatt
11. Federblatt

Federschraube AM 10x90 DIN 4626
Federring 10 HN 14557
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S

Federklammer
Federklammer
Abstandhülse
Sechskantschraube M 8x85 DIN 931-8 G
Federring 8 HN 14557
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

Federspannplatte
Sicherungsblech
Sechskantschraube M 14x1,5x120

DIN 960-10 K
Sechskantschraube M 14x1,5x220

DIN 960-10 K
Sechskantschraube M 14x1,5x250

DIN 960-10K
Sicherungsblech
Sicherungsblech
Sicherungsblech 15 DIN 93
Sechskantmutter M 14x1,5 DIN 934-8 G

2
2
4
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2

4
4
8
8
8
8

2
4

4

3

1
2
i
2
8

Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

30 078 447 000 Federlasche, links 1
30 078 448 000 Federlasche, rechts 1
31 078 434 000 Federbolzen 6
32 996 132 005 Kegel-Schmiernippel B 10 DIN 71 412 6
33 990 020 042 Sechskantschraube M 8x52 DIN 931-8 G 6
34 991 780 002 Federring 8 HN 14 557 6
35 991020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 6

36 000 701 773 Stoßdämpfer, links 1
36 000 701 774 Stoßdämpfer, rechts 1
37 000 701 232 Hebel 2
38 000 701 237 Gummibuchse 2
39 000 701 236 Hülse 2

40 000 701 231 Gewindestange 2
41 000 701 235 Gewindebolzen 2
42 991 623 007 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 2
43 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 2
44 991 020 010 Sechskantmutter M 12 DIN 934-6 S 4
45 900 085 372 Spannscheibe 4
46 900 085 371 Gummipuffer 4
47 992 600 018 Splint 3 x 20 DIN 94-St 2

48 990 040 035 Sechskantschraube M 14x l ,5x 75
DIN 960-8 G 4

49 991 780 008 Federring 14 HN 14 557 4
50 991 020 055 Sechskantmutter M 14x 1,5 DIN 934-6 S 4

91



I



LENKUNG Gruppe 7

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung ZF-Nr. Stück Bemerkung

Ersotzteile ohne Hanomag-Teile-Nr. können nur von der Herstellerfirma:
Zahnrodfabrik Friedrichshafen AG

Werk Schwöbisch-Gmund
oder deren Niederlassungen bezogen werden

For spares without Hanomag spare-porti number» write to the monufacturer
Zahnrodfabrik Friedrichshafen AG

Werk Scbwäbisch-GmOnd

or their agents.

Friere de ne Commander des piSces dötachees $an» rÄförence Hanomag qu'au fabricanr:
Zahnradfabrik Friedrichshafen AG
Werk Schwöbisch-Gmünd
707 Schwabisch-GmUnd/Allemagne Fe'de'role

ou ä ses convesiionnoires dans votre pay$. _
Piezas de repuesto sin et nömero Hanomag de repuesto solo pueden ser adquindos de \a coto
fabricanre: Zahnradfabrik Friedrichjhafen AG

Werk Schwäbisch-Gmünd

o d« sus representantes en el pa's d« Udes.

000 703 712
990 086 800
990 111 020

4 991 780 009
5 990 050 043

6 991 780 005
7 990 040 053

8
9
10
11
12
13
14

15
16

17

18
19
20

21

Lenkung 7358 955 145
Gummitüll«
Paßschraub« M 14 k 6 x 45

DIN 609-10 K
Federring 16 HN 14 557
Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 35

DIN 961-10 K
Fed«rring 12 HN 14 557
Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 50

* DIN 960-10 K

Kupplung
Mitnehmerschraube
Paßschraube
Kronenmutter
Splint 2x20 DIN 94
Kupplungsflansch
Scheibe 105 DIN 125
Kronenmutter M 10

DIN 70618 m 8 G
Massekabel
Gewebesche ibe
Abdichtscheibe

Zwischenspindel
Kreuzgelenk

Kreuzgelenk
PaSschraube
Kronenmutter M 10 x 1

DIN 70617-8 G

7358 403 108
7358 030 104
7368 030 114
0770 024 001
0631 701 106
7358 003 136
0630 001 048

0637 017 013
7315 040 149
7358 232 102
7358 033 113

7358 014 121
7358 410 121
7358 310 121
7368 030 113

0637 017 012
Splint 2 x 20 DIN94-St 0631 701 066

Bilc
Nr

22
23
24
25
26
27

28

29
30
31
32
33

34
35
36
37
38
39
40

1 Teil-Nr.

991 780 002
990 030 125
521 944 137
000 703 706
302 115 014

000 703 169

000 701 769
078 535 000
991 020 009
991 780 004
990 040 018

038 225 000
996 131 0Q3
038 226 000
996 133 008
078 630 000
991 130 009
992 600 034

1) Einzelteile siehe Seite 95
Single partt, see page 95
Pour pifces de'tache'es, vo

Benennung ZF-Nr.

Lenksäule 7358 457 117
Federring 8 HN 14 557
Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-10 K
Lenksäulenlager
Lenkrad
Hupknopf

Lenkstockhebel

Schubstange
Klemmschelle
Sechskantmutter M 10 x 1 DIN 934-6 S
Federring 10 HN 14 557
Sechskantschraube M lOx 1 x45

DIN 960-8 G
Kugelgelenk, Linksgewinde
Kegel-Schmiernippel AM 10 DIN71412
Kugelgelenk, Rechtsgewinde
Kegel-Schmiernippel CM10DIN 71412
Staubkappe
Kronenmutter M 16x 1,5 DIN 937-5 S
Splint 4 x 5 0 DIN 94-St

rpage 95
Piezas sueltas, vease pogina 95

2) Einzelteile siehe Seite 97
Single ports, see page 97
Pour piices dftachees, voir page 97
Piezas sueltas, veose pägina 97

Stück Bemerkung

1 2)
4
4
1
1
1

1

1
2
2
2

2
1
1
1
1
2
2
2

93



16

15

>



ZF GEMMER-LENKUNG GD 58 Gruppe 7

Bild
Nr.

Benennung ZF-Nr. Stück Bemerkung

Einzelteile zur Lenkung werden von der Herstellerfirma:
Zohnradfabrik Friedrichshafen AG
Werk Schwöbisch-GmUnd

oder deren Niederlassungen geliefert.

Single spores for the (teering assembly are supplied by the manufacturer:
Zahnradfabrik Friedrichshafen AG
Werk Schwab isch-GmUnd

or by the representing firm in your country.

Priire de Commander les pieces dOochees de la direction °GD 28" ä vis
globiqu« et galet au constructeur:

Zahnradfabrik Friedrichshafen AG
Werk Schwobisch-GmUnd

707 Schwäbisch-Gmund/Allemogne F*d«rale
ou ä MS conceuionnaires dans votr« pays.

Piazos compowntes para el maconismo d« dirvccion son suministradat por
la ca» fabricante: Zahnradfabrik Friedrichshafen AG

Werk SchwUbisch-GmUnd
o por la cajo represantante en el po's 6» Udet.

9
10
11

12

13
14
15

16

17
18

Linksgehäuse F.L. 108
Wellendichtring BL
60x72x8 D IN 6504
Nadellager NK 60/25
INA
Wellendichtring BASL
25x47x10/12 DIN6504

ö l stopfen
Typenschild
Halbrundkerbnagel 3 x 5
DIN 1476-4 D
Lenkrollenwelle

Lenkrollenwelle F.L.
187
Nachstel Ischraube
Führungsscheibe
Seegerring J 22x1,3 Sd

Gehäusedeckel
Nadellager NK 32/20
INA
Gehäusedeckel

Dichtung
Zylinderstift 13 m
6x20 DIN 7
Sechskantmutter M 14x1,
DIN 936 m - 50
Federring A 10 DIN 127

7358 801 257

0634 300 605

0635 301 167

0634 302 283
7358 240 101
7358 040 102

0631 311 009
7358 605 169

7358 305 169
7325 030 105
7348 032 118-126
0630 532 007

7368 602 103

0635 301 145
7368 002 103
7358 033 108

0631 302 102
5
0637 009 017
1630 301 011

Sechskantschraube M 10x25
DIN 70614-8 G 0636 028 018

1

1

1

r

1
1

2
1

1
1
1 wahlweise
1

1

1
1
1

2

1
4

4

Bild
Nr.

Benennung ZF-Nr. StOck Bemerkung

19
20

21
22
23
24
25
26
26
26
26
17
27

28

29

Lenkspindel
Wellendichtring BAD
12 x 1 9 x 5 D IN 6504
Ring

Rollenlauf ring
Rollenkäfig
Nachstell ring
Nachstellflansch
Ausgleich-Dichtung 0,1
Ausgleich-Dichtung 0,12
Ausgleich-Dichtung 0,15
Ausgleich-Dichtung 0,3
Federring A 10 DIN 127
Sechskantschraube M 10 x
DIN 70614-8 G

Kronenmufter R - phos.
M 30x1,5 DIN 937-5 D
Splint R - phos. 6x55
DIN 94
Abdeckring

7358 617 359

0634 302 041
7358 034 121
7358 034 107
7358 027 101
7358 034 108
7358 303 126
7358 033 102
7358 033 103
7358 033 104
7358 033 105
0630 301 011

22
0636 028 016

0637 010 053

0631 701 072
7358 034 142

1

1
1
1
2
1
1
nach Bedarf
nach Bedarf
nach Bedarf
nach Bedarf
4

4

1

1
1

95



>

I



LENKSÄULE Gruppe 7

Bild
Nr.

Benennung ZF-Nr.

Einzelteile zur Lenkung werden von der Hersrellerf irmo:
Zohnrodfobrik Friedrichshafen AG
Werk Schwäbisch- Gmünd

oder deren Niederlassungen geliefert.

Single spore* for »he steering ossembly are supplied by rhe monufocrurer:
Zahnradfabrik Friedrichshafen AG
Werk Schwöbisch-Gmünd

or by the representing firm in your counrry,

Pri«re de commonder l«t pieces d<tochees de lo direction "GD 28" ä vis
globique et galet ou constructeur:

Zahnradfabrik Friedrichshafen AG
Werk Schwobisch-Gmund

707 Schwabisch-GmUnd/Allemogne F*Krale
ou ö ses conceuionnoires dam votre pays.

Piezos componentes pora el meconismo de direccion son suministrodas per
lo caso fabriconte: Zohnrodfobrik Friedrichshafen AG

Werk Schwöbisch-GmUnd
o por la coso representante en el pafs de Udes.

1 Seegerring S B 43 0630 513 044
2 Scheibe 7358 032 150
3 Hutmanschette H 25-10 0634 307 242
4 Lagerring 7358 134 110
5 Scheibe . 7358 032 149
6 Kugelhalter LD 13, Star 0635 299 007
7 Druckfeder 7358 036 108
8 Scheibe 7358 032 145

9 Mantelrohr g. L. 820 7358 018 376
10 Lenkspindel g . L. 926 7358 029 191
11 Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 0631 511 018
12 Pendel lagerring p / u ^ 7358 134 104
13 Sechskantmutter M 22 x 1,5

DIN 936 m-6 S-R-phos. 0637 009 078

Stück Bemerkung
Bild
Nr.

Benennung ZF-Nr. Stödi Bemerkung

97



>



HINTERACHSE ( H i n t e r a c h s b r ü c k e ) Gruppe 8

Bild

Nr.
Teil-Nr. Benennung Stüdc Bemerkung

+
+
+
1
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
11

12
13

14
15
16

17
18
19
20

21

22

000 502 001
000 702 009
000 702 005
000 702 710
000 702 107
000 702 107
996 700 018
992 710 030

079 472 000
990 520 100

991 780 008
991 020 055

079 530 000
000 702 155
079 564 000

900 079 437
992 600 034

039 240 000
079 533 000
990 030 010

000 701 710
079 492 000
991 780 002
990 030 041

990 753 015

996 733 050

Hinterachse 7 : 37
Hinterachse 7 : 41
Hinterachse 7 : 37

Hinterachsbrücke
Hinterachsbrücke

Abschlußring
Radialdichtring A 42x72x12 DIN6503
Sg.-Ring 95x3 DIN 472
Lagerdeckel
Zentrierbuchse
Stiftschraube M 14x1,5x75

DIN 939-10 K
Federring 14 HN 14 557
Sechskantmutter M 14x1,5

DIN 934-6 S
Sprengring
Anlagering
Anlagering

Siehe rungsst reifen
Splint 4x50 DIN 94-St

Stützschraube
Stopfen

-Sechskantmutter M 22x1,5
DIN 936-5 S

Deckel
Dichtung
Federring 8 HN 14 557
Sechskantschraube M 8x15

DIN 933-8 G
Verschlußschraube AM 18x1,5

DIN 7604-PH
Dichtring C 18x24DIN 7603-CuA.

1
1
1
1
1
2
2
2
2
4

4
4

4
1
2
2

2
2

1
1

1

1
1

16

16

2
2

1) 2) 5)
2) 5) 6)
3) 5)
1)2)
3)

4)

1)2)
3)

23 000 702 707 Bremsleitungsrohr, links 1
24 000 702 708 Bremsleitungsrohr, rechts 1
25 974 291 005 Verteiler, AM 12x1 HN 40 241 1
26 085 351000 Schelle 1
27 990 030 045 Sechskantschraube M 8x22DIN933-8 G 1
28 990 030 050 Sechskantschraube M 8x40DIN933-8 G 1
29 991 780 002 Federring 8 HN 14 557 2
30 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 2

Bild
Nr.

Teil-Nr. SNkfc Bwwfcung

1) fUr 1,5» Fahrzeuge
for 1.5 t vehicles
pour vtfhicules 1 T 5
para vehfeulos de 1,5 t

2) für 2,5 t Fohrzeuge
for 2.5 t vehicles
pour vehicules 2 T 5
para vehfeulos de 2,5 t

3) für 2,5 t Fahrzeuge mit Zwillingsbereifung
for 2.5 t vehicles with twin tires
pour vehicules 2 T 5 ä pneus jumelfe
para vehfeulos de 2,5 t con neumöticos gemelos

4) kein Ersatzteil
no spare port
non rechange
no es pieza de repuesto

5) mit Bremsteilen, ohne Federn und Stoßdämpfer
with brake ports, witTout Springs and »hock absorbers
avec Clements de freins, sauf ressorts et omortisseurs
con piezas de freno, sin muelles y amortiguadores

6) Bergübersetzung
mountain reduetion
D6multiplication "montagne"
con redueeiön de montaRa 99



12

14

i



HINTERACHSE (Ausgleichgehäuse, Antriebssatz) Gruppe 8

Bild
Nr.

Teil-Nr. Stück Bemerkung

1
2
3

4
5
6
7
8

9
10
11
9

10
11
12

13
14

15
16
17
18
18

19
20
21
22
23
24

25
26
27

039 218 000
990 020 226
079 609 000

994 120 018
079 480 000
079 474 000
079 477 000
079 478 000

540 239 056

540 239 057

990 049 107

991 700 016
990 020 039

994 130 007
079 483 000
079 482 000
079 489 000
079 490 000

079 484 000
994 020 012
079 486 000
079 485 000
000 701 113
990 040 051

991 780 005
990 020 021
991 780 001

Ausgleichgehäuse
Sechskantschraube M 10x55 DIN931-12 K 8
Sicherungsblech

Ringkegel lager 32 211 DIN 720
Ringmutter
Ausgleichstern

Ausgleichkegelrad, groß
Ausgleichkegelrad, klein

Antriebssatz 7 : 37
Tellerrad 37 Zähne
Antriebsritzel 7 Zähne

Antriebssatz 7 : 41
Tellerrad 41 Zähne
Antriebsritzel 7 Zähne

Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 40
DIN 960-12 K

Sicherungsblech 13 DIN 93
Sechskantmutter M 12x 1,5 D I N 9 3 4 - 8 G

Zylinderlager N M 50 D I N 5412
Abstandbuchse, außen
Abstandbuchse, innen
Beilegscheibe 0 ,1
Beilegscheibe 0,3

Lagerbuchse
Schräglager 3309 DiN 628-C 3
Dichtscheibe
Lagerbuchsdeckel
Radialdichtring
Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 40

DIN 960-10 K
Federring 12 HN 14 557
Sechskantschraube M 6x 22DIN931-8 G
Federring 6 HN 14 557

4

2
2
1
2
4

12
12
12

1
1
1

nach Bedarl
nach Bedarl

1
1

nach Bedarf
1
1

4
4
2
2

Bild
Nr. Teil-Nr. DQfMfttfMMQ ftüdk Bemerkung

28 079 546 000 Abweisering
29 000 701 149 Mitnehmer
30 079 391 000 Sechskantschraube (M 8 x 22)
31 000 706 147 Kronenbundmutter
32 992 600 034 Splint 4 x 50 DIN 94-St

t) für 2,5 f Fahrzeuge
for 2.5 t vehicles
pour veliicules 2 T 5
para veh'culoj de 2,5 r

2) BergUbenetzung
mountain reduction
Demuitiplication "montogne"
con reducciön de montoBo 101



23

I

>
I



H I N T E R A C H S E ( H i n t e r a c h s w e l l e , H i n t e r r a d n a b e ) G r u p p e 8

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung

1 000 702 115 Hinterachswelle
1 079 523 000 Hinterachswelle
2 990 040 082 See hskantschraube M 12 x 1,5 x 30

DIN 960-12 K
3 991 780 005 Federring 12 HN 14 557
4 996 131 003 Kegel-Schmiernippel A 10 DIN 71 412
5 990 050 002 Sechskantschraube M 10 x 1 x 12

DIN 961-8 G
6 siehe Seite 121 Bild-Nr.: +

7 000 702 121 Fettfänger
8 000 702 113 Radialdichtring
9 994 120 020 Kegelrollenlager 32 213 DIN 720

10 992 710 032 Sg.-Ring 110 x 4 DIN 472
11 000 702 109 Beilegscheibe
12 994 120 019 Kegelrollenlager 32 212 DIN 720

13 000 702 123 Hinterradnabe
14 078 603 000 Sechskantmutter
15 078 513 000 Radbolzen, Linksgewinde
15 078 514 000 Radbolzen, Rechtsgewinde
16 992 011027 Zylinderstift 5 m 6 x 9 DIN 7

17 991 742 019 Sicherungsblech B 55 DIN 70 952
18 079 522 000 Nasenscheibe
19 991330 012 Nutmutter M 55 x 1,5 DIN 70 852

20 siehe Seite 121 Bild-Nr.: 50
21 siehe Seite 121 Bild-Nr.: 51

22 079 506 000 Hinterradnabe
23 079 519 000 Radbolzen, Linksgewinde
23 079 520 000 Radbolzen, Rechtsgewinde
24 992 011 029 Zylinderstift 5 m 6 x l 2 D I N 7
25 078 603 000 Sechskantmutter

Stück Bemerkung

2
2

24
24
2

2
2
2
2
2
2

2
12
6
6

12

4
2
4

1)2)
3)

0 3)

2)

1)2)

2
6
6

12
12

3)
3)
3)
3)
3)

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

26 994 120 018 Kegelrollenlager 32 211 DIN 720
27 079 521 000 Beilegscheibe
28 992 710 031 Sicherungsring 100 x 3 DIN 472
29 079 518 000 Fettfänger
30 994 120 020 Kegelrollenlager 32 213 DIN 720
31 996 990 002 Abdichtring 90 x 120 x 13

2
2
2
2
2)
2

3)
3)
3)
3)
3)
3)

1) für 1,5 • Fahrzeuge
for 1.5 r vehiclej
pour vehiculei 1 T 5
pora vehiculos de 1,5 t

2) für 2,5 t Fohrzeuge
for 2.5 r vehiclet
pour vthicules 2 T 5
pora veh'culos de 2,5 t

3) für 2,5 r Fahrzeuge mit Zwillingsbereifung
for 2.5 t vehicles with twin tire»
pour vfhicule* 2 T 5 o pneu» jumelei
pora veh'culoi de 2,5 t con neumdticoi gemelos 103



>

6—29



H I N T E R F E D E R , S T O S S D Ä M P F E R G r u p p e 8

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

+
+
1
1/1
2
2
3
4
5
6
7
8
9

10
10
11
11
12
12
13
13
14
14

15
15
16

17
18
18
19
20
21
22

039 236 000
039 312 000
079 611 000
078 431 000
079 612 000
079 726 000
079 613 000
079 614 000
079 615 000
079 616 000
079 617 000
079 618 000
079 619 000
079 620 000
079 727 000
079 621 000
079 728 000
079 622 000
079 729 000
079 623 000
079 730 000
079 624 000
079 731 000

990 483 007
990 483 008
079 625 000

972 123 005
992 123 002
972 123 003
078 560 000
990 020 050
991 780 002
991 020 005

Hinterfeder
Hinterfeder

1. Federblatt mit 2 Augen
Buchse

2. Federblatt mit gebogenen Enden
2. Federblatt mit gebogenen Enden
3. Federblatt
4. Federblatt
5. Federblatt
6. Federblatt
7. Federblatt
8. Federblatt
9. Federblatt

10. Federblatt
10. Federblatt
11. Federblatt
11. Federblatt
12. Federblatt
12. Federblatt
13. Federblatt
13. Federblatt
14. Federblatt
14. Federblatt

Federschraube AM 10x 130 DIN4626-8 G
Federschraube AM 10x 140 DIN4626-8 G
Federmutter

Federklammer C 60 x 95 DIN 4621
Federklammer C 60 x 50 DIN 4621
Federklammer C 60 x 56 DIN 4621
Abstandhülse
Sechskantschraube M8x 85 DIN 931-8 G
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

2
2
2
4
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2

4
4
4
8
8
8
8

1)
2)

1)
2)

1)
2)
1)
2)
1)
2)
0
2)
1)
2)

1)
2)

1)
2)

Bild
Nr.

23
24
25

25

26
27
28
29

30
1/1

31
32
33
34
35

36
37

38
39

'40
41

42

43
44
45

1) für
for

pou
par

2) für
for
pou
per

Teil-Nr.

000 702 215
000 502 115
990 040 070

990 040 072

079 402 000
000 702 217
991 020 040
000 502 116

038 169 000
078 431 000
078 434 000
996 132 005
990 020 042
991 780 002
991 020 005

077 570 000
990 040 020

991 780 005
991 020 054

000 502 118
990 041 263

990 041 217

991 470 006
991 130 005
992 600 024

1,5 > Fahrzeuge
1.5 t vehicles
r v<5hicules 1 T 5
3 vehfeulos de 1,5 t

2, 5 t Fohrzeuge
2.5 t vehicles
r vehicules 2 T 5
^ vel-.fculos de 2.5 t

Benennung

Federplatte
Zwischen läge
Sechskantschraube M 14 x 1,5 x 160

DIN 960-10 K
Sechskantschraube M 14 x 1,5 x 190

DIN 960-10 K
Sicherungsblech
Sicherungsblech
Sechskantmutter M 14x1,5 DIN 934-8 G
Zentrierstift

Federlasche
Buchse

Federbolzen
Kegel-Schmiernippel B 10 DIN 71 412
Sechskantschraube M 8 x 52 DIN 931-8 G
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

Gummihohlfeder
Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 35

DIN 960-8 G
Federring 12 HN 14 557
Sechskantmutter M 12x 1,5DIN 934-6 S

Stoßdämpfer S 26 x 200
Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 150 S

DIN 960-10 K
Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 180 S

DIN 960-10 K
Scheibe 12 DIN 1440
Kronenmutter M 12x 1,5 DIN 937-5 S
Splint 3 x 45 DIN 94-St

Stück

2
2

8

8
4
4
8
2

2
2
6
6
6
6
6

2

2
2
2

2

2

2
4
4
4

Bemerkung

2)

1)

2)

2)

2)

2)
2)
2)

105



I
I



HANDBREMSE Gruppe 9

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Teil-Nr. enennung Stück Bemerkung

000 707 851 Handbremshebel
992 343 014 Nietstift A 6 h 9 x 16 DIN 7341 - St
000 707 402 Feder
000 707 406 Klinkhebel
992 343 013 Nierstift A 5 h 9 x 15 DIN 7341-St
000 707 854 Ösenstange
000 707 853 Schieber
000 707 852 Nippelstange
992 343 001 Nietstift A 8 h 9 x 22 DIN 7341-St
000 707 861 Klinke

000 707 862 Rastsegment 1
990 030 045 Sechskantschraube M 8x22 DIN 933-8 G 2
991 780 002 Federring 8 HN 14 557 2
991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 2
991 020 004 Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 1
991 780 001 Federring 6 HN 14 557 1
990 030 029 Sechskantschraube M 6x 15 DIN 933-8 G 1

996 131 003 Kegel-Schmiernippel A 10 DIN 71 412 1
000 707 418 Splintbolzen 1
991 420 008 Scheibe 15 DIN 433-St 3
992 600 034 Splint 4 x 45 DIN 94-St 3
000 707 417 Splintbolzen 1
996 132 005 Kegel-Schmiernippel B 10 DIN 71 412 2
000 707 422 Splintbolzen 15 1
991 614 010 Federscheibe B 14 DIN 137 1

000 707 942 Zugstange 1
000 707 423 Führungsklotz 2
990 910 008 Halbrundholzschraube 4 x 1 5 DIN 96-St 4
000 707 421 Doppel hebeI 2
992 600 034 Splint 4 x 50 DIN 94-St 1
991420 007 Scheibe 13 DIN 433-St 1
993 523 013 Bolzen 12 h 11 x40x34DIN 1435-St 50 1
991 020 053 Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 4
084 763 000 Ausgleichhebel 2
900 084 039 Rückzugfeder 1

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

36
37
38
39
40

000
990
991
991

707 424
030 029
780 001
020 004

siehe Seite 121 Bi ld-Nr. :
Schelle
Sechskantschraube M 6 x
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN

11

15 DIN

934-6

933-8 G

S

1
2
2
2

107





FUSSBREMbt Gruppe 9

Bild

Nr.
Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1 000 707 754 Fußplatte 1
2 084 883 000 Gummimanschette 1
3 991 020 040 Sechskantmutter M 14x 1,5DIN 934-8 G 1
4 000 707 222 Bremsfußhebel 1

5 993 512 130 Bolzen 10 f 8 x 30 x 26 DIN 1434 1
6 992 600 024 Splint 3 x 45 DIN 94-St 1
7 084 770 000 Einhängelasche 1
8 900 084 039 Rückzugfeder 1
9 000 707 208 Haken 1

10 000 707 221 Fußhebelbock 1
11 990 030 055 Sechskantschraube M 10x20DIN 933-8 G 4
12 991780 004 Federring 10 HN 14 557 4
13 990 020 036 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 931 -8 G 1
14 991 780 002 Federring 8 HN 14 557 1
15 991 020 037 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 1

16 Hauptbremszylinder 1
17 990 020 034 Sechskantschraube M 8x25 DIN 931-8 G 4
18 991 780 002 Federring 8 HN 14 557 4

1) Einzelfeile siehe Seite H l
Single parfs, see page 111
Pour pieces detachges, voir page 111
Piezas sueltas, v£ase pägina 111

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

109



19 \

>



HAUPTBREMSZYLINDER Gruppe 9

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1 044 752 000 Kolbenstange

+ 084 779 000 Hauptzylinder 31,75 0 x 36
2 000 707 243 Bandage an der Kolbenstange
3 000 707 241 Schutzkappe
4 000 707 242 Bandage am Zylinder
5 000 707 240 Sicherungsfederring
6 000 707 239 Anschlagscheibe
7 000 707 238 Sek.-Manschette
8 000 707 236 Kolben mit Füllscheibe
9 000 707 237 Füllscheibe

10 000 707 235 Prim. -Manschette
11 000 707 233 Druckfeder
12 000 707 232 Bodenventil
13 Gehäuse
14 974 803 001 Bremslichtschalter

15 996 731 019 Dichtring A 22 x 27 DIN 7603-Cu.
16 974 150 002 Schraubstutzen M 22 x 1,5/M 18 x 1,5

DIN 74 228
17 996 731011 Dichtring A 14 x 18 DIN 7603-Cu.
18 974 150 001 Schraubstutzen M 14 x 1,5 DIN 74 228
18 974 150 001 Schraubstutzen M 14 x 1,5 DIN 74 228
19 084 799 000 Verschlußschraube
19 084 799 000 Verschlußschraube

3)

1
4
1
3
3
1

1)
2)
1)
2)

1) für Fahrzeuge mit Bremsverstärker

for vehicles with brake energizer

pour vShicules ävec servo-frein hydro-pneumatique "HYDRAIR"

pora vehiculos con energizador de freno

2) für Fahrzeuge ohne Bremsverstärker
for vehicles without brake energizer

pour vÄhicules Sans servo-frein hydro-pneumatique "HYDRAIR"

para vehiculos sin energizador de freno

3) kein Ersatzteil
no spare part
non rechange
no es pieza de repuesto

Bild

Nr.
Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

111



156



Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

971 180 016
151 174 518
991 780 001
990 020 024
991 780 010
991 030 007
992 540 009
151 274 514

151 274 020
991 780 005
990 030 075
991 780 002
990 020 039
996 731 019
151 174 036

044 795 000
000 507 194
996 240 003
991 020 003
991 780 003
990 323 019

974 231 001
974 260 002
974 204 015
974 203 011
996 316 004
974 201 003
974 500 001

Keilriemen 9,5 x 1250 DIN 7753 1
Riemenscheibe 1

Federring 6 HN 14 557 2
Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 931 -8 G 2

Federring 18 HN 14 557 1
Sechskantmutter M 18 x 1,5 DIN 936-5 S 1
Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 1
Luftpresser 1

Zwischenplatte 1
Federring 12 HN 14 557 2
Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8 G 2
Federring 8 HN 14 557 4
Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 931-8 G 4
Dichtring A 22 x 27 DIN 7693-Cu 2
Dämpferfilter 1

Panzerschlauch 250 lang 2
Rohr zur Reifenfüllflasche 1
Befestigungsschelle 1 x 15 DIN 72 573-St 2
Sechskantmutter M 5 DIN 934-6 S 4
Federring 5 HN 14 557 4
Halbrundschraube AM 5 x 15 DIN 86-4 S 4

Winkelverschraubung A 15 DIN 74 301 2
Sechskantmutter M 22 x 1,5 DIN 74 305 2
Dichtring D 12 DIN 74 297 4
Druckring C 15 DIN 74 297 4
Schneidring L 15 DIN 3861 4
Überwurfmutter AM 22 x 1,5 DIN 74 297 4

Dichtring 22 x 28 HN 18 416 - AL 9

Bild
Nr.

29
29
30
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42

43
44
45

46
47
48
49
50

51
52
53

1) für

Teil-Nr.

533 925 700
533 925 740
086 645 000
000 507 740
086 646 000
990 030 032
991 780 001
991 020 004
991 780 004
990 020 053
974 225 001
974 420 002
990 020 050
991 780 002
991 020 005

000 507 197

900 086 243
991 780 001
990 030 029

974 221 001
974 204 015
974 203 011
996 316 004
974 201 003

000 507 196
974 233 005
974 260 002

Benennung

Druckregler
Druckregler
Bügel
Bügel
Lasche
Sechskantschraube M 6 x 20 D I N 933-8 G
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 D I N 934-6 S
Federring 10 HN 14 557
Sechskantmutter M 10 D I N 934-6 S
Doppelstutzen mit Sechskantmutter
Frostschutzpumpe VDA 74 340
Sechskantschraube M 8 x 85 D I N 931-8 G
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 D I N 934-6 S

Rohrv. d . Frostschutzpumpe zum
Luftbehälter

Schelle 15 0
Federring 6 HN 14 557
Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G

Übergangsstück A 15 DIN 74 299
Dichtring D 12 DIN 74 297
Druckring C 15 DIN 74 297
Schneidring L 15 DIN 3861
Überwurfmutter AM 22 x 1,5 DIN 74 297

Rohr v. Druckregler zum Luftbehälter
Winkelstück CM 22 x 1,5 DIN 74 301

Sechskantmutter M 22 x 1,5 DIN 74 305

äremsanlagen ohne Frostschutzpumpe
for brake Systems without
pou
par

2) für
for
pou

defrosting pump
r installations de freins sans pompe antigel
3 sistemas de freno sir bomba de anticongelaciön

Bremsanlage mit Frostschutzpumpe
arake Systems with defrosting pump
r installations de frei

paro sistemas de freno co
ns avec pompe antigel
n bomba de anticongelaciön

Stück

1
1
1
1
2
4
4
4
1
1
1
1
2
2
2

1
1
1
1

1
1
1
1
1

1
2
2

Bemerkung

1)
2)
1)
2)

2)
2)
2)
2)
2)

2)

1)

1)

1



22

J5S



BREMSANLAGE ( I . Fortsetzung) Gruppe 9

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

54
55
56
57
58
59
60
61
62

63
64
65
66
67
68
69
70

71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
83
84
85
ö6
86
87

000 507 103
533 925 142
000 507 104
900 074 214
990 030 055
991 780 004
991 020 053
900 074 213
991 020 005

974 630 002
974 260 002
974 204 015
974 203 011
996 316 004
974 201 003
996 316 016
996 315 017

000 507 198
900 041 717
996 530 003
996 315 021
900 085 843
000 507 199
974 210 001
996 316 016
996 315 017
084 353 000
000 507 200

996 315 017
996 316 016
000 509 805
000 509 236
975 000 024
975 000 022

Luftbehälter 20 Liter 1
Entwässerungsventil 1
Träger 2
Strebe 2
Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8 G 4
Federring 10 HN 14 557 4
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 4
SpannbUgel 2
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6S 8

PrUfanschluß B 15 HN 40 292
Sechskantmutter M 22x 1,5DIN 74305
Dichtring D 12 DIN74297
Druckring C 15 DIN74297
Schneidring L 15 DIN 3861
Überwurfmutter AM 22x 1,5 DI N 74 297
Schneidring L 6 DIN 3861
Überwurfmutter AL 6 DIN 3870

Rohr zum Verbindungsschlauch 1
Verbindungsschlauch 1

Doppelkegelring 6 DIN 3862 2
Überwurfmutter AL 6 DIN 3870-Gvz 2

Schelle 6 0 1
Zwischenrohr 1
Verbindungsstück 6 DIN 3870 1

Schneidring L 6 DIN 3861 2
Überwurfmutter AL 6 DIN 3870 2

Gummitülle 1
Rohr zum Manometer 1

Überwurfmutter AL 6 DIN 3870 1
Schneidring L 6 DIN 3861 1
Druckmesser 1

Gummischutzkappe 1
Glühlampe H 24 V . 3 W. DIN 72 601 1
Glühlampe H 12 V . 2 W. DIN 72 601 1
Kabel 1

2)
2)
3)

Bild

Nr.
Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

88 000 507 111 Rohr zum Hydrair
89 974 201 003 Überwurfmutter AM 22 x 1,5 DIN 74 297
90 996 316 004 Schneidring L 15 DIN 3861
91 974 203 011 Druckring C 15 DIN 74 297
92 974 204 015 Dichtring D 12 DIN 74 297

93 974 260 001 Hohlschraube M 22 x 1,5 DIN 74 305
94 044 673 000 Bremsgerät Hydrair
95 900 074 221 Winkel, vorderer
96 900 074 222 Winkel, hinterer
97 990 030 044 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G 3
98 991780 002 Federring 8 HN 14 557 3
99 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 3

100 996 731 015 Dichtring A 18 x 22 DIN 7603-Cu 2
101 974 620 002 Winkel-Einschr.-Verschr.-M 18 x 1,5 1
102 991 030 007 Sechskantmutter M 18 x 1,5 DIN 936-5 S 1
103 996 316 001 Schneidring d 10-L 1
104 996 315 002 Überwurfmutter AS DIN 3780 1

1) Einzelfeile sieh« Seite 125, 126
Single partt, tee page 125, 126
Pour pieces de>achees, voir paget 125, 126
Piezas sueltas, vease pägina 125, 126

2) für Fahrzeugejnit Brerrsveretärfcer
for vehicles with brolte energizer
pour vehicules ovec «ervo-frein hydro-pneumatique HYDRAIR
paro vehiculos con energizador de freno

3) kein Ersatzteil
no spare part
non rechange
no es pieza de repuesto 115



755



B R E M S A N L A G E ( I I . F o r t s e t z u n g ) Gruppe 9

Bild
Nr. Teil-Nr.

105
106
107
108
109

116
117
118
119
120
121
122
123

124
125
126
127
128
129

130
131
132
133
134

Benennung Stück Bemerkung

000 507 722
990 030 044
991 780 002
991 020 005

110 540
110 000
111 540
111 000
112 540
113 540
114 000
115 540

144 103
507 723
184 240
507 161
184 601
184 24l
507 721
184 242

996 260 024
000 507 744
900 086 244

000 507 701
974 132 001
996 731 012
974 180 001

974 010 005
000 707 268
000 707 269
991 020 005
991 780 002
990 030 041

974 140 001
077 758 000
990 030 044
991 780 002
991 020 005

Halter für Luftfilter mit Rohr
Sechskantschraube M 8 x 20 DIN933-8G
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
siehe Seite 113 Bild 15

Ausgleichbehälter
Ausgleichbehälter

Verschluß"
Verschluß

Dichtung
Sieb
Patentkette
Verbindungsschlauch

Schlauchschelle Norma S 14/9
Rohr zum Hauptbremszylinder
Schelle für Rohr 10 0
Hauptbremszyl inder
Rohr zum Hydrair
Ringstutzen
Dichtring A 14 x 20 DIN 7603-Cu
Hohlschraube M 14 x 1,5

Bremsschlauch BE 10x620 Ig. DIN 74 225
Schelle
Gummitülle
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
Federring 8 HN 14 557
Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G

Bremsschlauchhalter
Halter für Bremsschlauch
Sechskantschraube M 8x20 DIN 933-8 G
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

2)
3)
2)
3)

3)

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

135 000 507 704 Rohr zum linken Bremsschlauch 1 2)
135 000 707 771 Rohr zum I inken Bremsschlauch 1 3)
136 000 507 705 Rohr zum rechten Bremsschlauch 1 2)
136 000 707 772 Rohr zum rechten Bremsschlauch 1 3)
137 974 291 005 Verteiler AM 12 x 1 HN 40 241-Ms
138 900 077 087 Abstandhülse
139 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
140 991 780 002 Federring 8 HN 14 557
141 990 020 040 Sechskantschraube M 8 x 45 DIN 931-8 G

142 991 020 004 Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 6
143 991 780 001 Federring 6 HN 14 557 7
144 900 085 843 Schelle für Rohr 6 0 6
145 990 030 029 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G 7

146 000 507 703 Rohr zum Verteiler 1
147 900 085 665 Doppelschelle 2
148 974 130 002 Ringstutzen B 14 M 12 x 1-M 12 x 1 1
149 996 731012 Dichtring A 14 x 20 DIN 7603-Cu 2
150 974 180 001 Hohlschraube M 14 x 1,5 1

151 000 507 741 Rohr zum hinteren Bremsschlauch 1 2)
151 000 707 783 Rohr zum hinteren Bremsschlauch 1 3)
152 077 973 000 Halter für Bremsschlauch 1
153 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 2
154 991 780 002 Federring 8 HN 14 557 2
155 990 030 044 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G 2
156 900 074 276 Bremsschlauch 1

1) Einzelteile siehe Seite 111
Single parts, see poge 111
Pour pieces de'tache'es, voir page 111
Piezat sueltas, vease pogina 111

2) für Fahrzeuge mit Bremsverstärker
for vehicles with broke energizer
pour ve'hicules avec servo-frein hydro-pneurnatique "HYDRAIR"
pora vehfculo* con energizodor de freno

3) fUr Fahrzeuge ohne Bremsverjtörker
for vehicles without brake energizer
pour ve'hicules sans servo-frein hydro-pneumotique "HYDRAIR"
oara vehiculos sin energizodor de freno 117



I



VORDERRADBREMSE, E i n z e h e i l e Gruppe 9

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

+
+
+
+
1
1
2
3

4
4
5
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21
22
23

000 701 739
000 701 740
000 701 743
000 701 744
000 701 723
000 701 724
991 780 002
990 030 128

079 502 000
000 701 776
079 502 000
000 701 776
996 731 011
974 132 001
974 180 001
084 994 000

039 222 000
079 505 000
992 314 015
992 333 006
079 504 000

079 497 000
079 709 000
079 708 000
079 711 000
991 624 005
991 020 015
991 780 011
991 780 005
991 020 054

Vorderradbremse, links
Vorderradbremse, rechts
Vorderradbremse, links
Vorderradbremse, rechts

Bremsbackenträger, links
Bremsbackenträger, rechts
Federring 8 HN 14 557
Sechskantschraube M 8 x 22

DIN 933-10 K
Radbremszylinder 31,75 0
Radbremszylinder 28,57 0
Radbremszylinder 31,75 0
Radbremszyl inder 28,57 0
Dichtring A 14 x 18 DIN 7603-Cu
Ringstutzen
Hohlschraube
Hohlschraube mit Rohranschluß

Bremsbacke
Bremsbelag
Niet B 5 x 10 DIN 7338-Ms
Rohrniet A 5 x 0,5 x 10DIN7340-VM
Drucklager

Bremsbackenbolzen
Flihrungsexenter
Anschlagbolzen
Scheibe
Zahnscheibe J 21 DIN 6797-PH
Sechskantmutter M 20 x 1,5 DIN 934-5 S
Federring 20 HN 14 557
Federring 12 HN 14 557
Sechskantmutter M12 x 1,5 D1N 934-6 S

1
1
1
1
l
1
8

8
2
2
2
2
8
4
2
2

4
4

52
8
8

4
4
4
4
4
8
4
4
4

1)3)
1)3)
2)
2)

3)4)
2)4)
1) 3) 4)
2)4)

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

24 991400 009 Scheibe 17 DIN 125-St 4.
25 992 600 034 Splint 4 x 50 DIN 94-St 8
26 992 600 024 Splint 3 x 45 DIN 94-St 4
27 079 712 000 Scheibe 4
28 079 713 000 Scheibe 4

29 038 221 000 Haken für Ruckzugfeder 4
30 079 517 000 Rückzugfeder 4
31 044 492 000 Rohr zum Radbremszyl inder 2
32 000 701 168 Bremstrommel 2
33 990 213 040 Senkschraube AM 8 x 20 DIN 87-5 S 4

1) für 1,5 • Fahrzeuge
for 1.5 t vehicles
pour v£hicules 1 T 5
pora vehfculos de 1 , 5 t

2) fUr 2 ,5 t Fahrzeuge
for 2 .5 t vehicles
pour ve'hlcules 2 T 5
para veh'culos de 2 ,5 t

3) für 2 ,5 t Fahrzeuge mit Zwillingsbereifung
for 2 .5 t vehicles wirh twin tires
pour vehiculej 2 T 5 Ö pneus jumelet
para veh'culos de 2 ,5 t con neumäticos gerne los

4) Einzelteile siehe Seite 122, 123
Single ports, see page 122, 123
Pour piices detachfes, voir poges 122, 123
Piezas suelras, veoie pdgina 122, 123 119



I



HINTERRADBREMSE, E i n z e l t e i l e Gruppe 9

Bild
Nr.

+
+
+
+
1
1
2
3
4

5
6
7
8
9

10

11
11
11
11
12
13
14

15
15
16
17

18
19
20
21
22
23

1) für 1
for 1

paro

2) fUr t
for \
oour

poro

Teil-Nr.

000 702 721
000 702 722
000 702 731
000 702 732
000 702 723
000 702 724

991 780 002
990 030 128

079 548 000
079 513 000
079 514 000
079 547 000
991 120 007
992 600 024

000 702 733
000 702 737
000 702 734
000 702 738
990 030 043
991 780 002
991 020 005

039 230 000
039 229 000
039 244 000
039 227 000

000 702 143
000 702 143
996 731 011
974 132 001
084 994 000
974 180 001

, 5 > Fahrzeuge
• 5 t vehicles
vehicules 1 T 5
veh'culos de 1,5 t

, 5 t Fahrzeuge
.5 t vehiclej
vehicules 2 T 5
veh'culos de 2 ,5 t

Benennung

Hinterradbremse, links
Hinterradbremse, rechts
Hinterradbremse, links
Hinterradbremse, rechts

Bremsbackenträger, links
Bremsbackenträger, rechts

nicht belegt
Federring 8 HN 14 557
Sechskantschraube M 8 x 22 DIN933-10K

Bolzen
Scheibe
Bolzen
Scheibe
Kronenmutter M 12 x 1,5DIN 935-5 S
Spl in t3x45DIN94-St

Zugseil, links
Zugseil, links
Zugseil, rechts
Zugseil, rechts
Sechskantschraube M8x 18DIN933-8G
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

Hebel für Handbremszug, links
Hebel für Handbremszug, rechts
Gegenhebel
Druckstange

Radbremszylinder 25,4 0
Radbremszylinder 25,4 0
Dichtring 4 14x 18 DIN7603-Cu
Ringstutzen
Hohlschraube mit Rohranschluß
Hohlschraube

Stück

1

8
8

4
4
4
4
8
8

1
1
1
1
4
4
4

1
1
4
4

2
2
8
4
2
2

Bemerkung

1)2)
1)2)
3)
3)

1)2)
3)
1)2)
3)

4)
4)

Bild
Nr.

24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

39
40
41
42
43

44
45

46

47
48
49
50
51

Teil-Nr.

039 222 000
079 505 000
992 314 015
992 333 006
079 504 000

079 497 000
079 710 000
079 709 000
079 708 000
079 711 000
991 624 005
991 020 015
991 780 011
991 780 005
991 020 054

991 400 009
992 600 034
992 600 024
079 712 000
079 713 000

038 221 000
079 517 000

990 050 006

991 780 005
991 020 054
044 492 000
000 701 168
990 213 040

Benennung

Bremsbacke
Bremsbelag
Niet B 5 x 10 DIN 7338-Ms
Rohrniet A 50x0,5x 10DIN7340-VM
Drucklager

Bremsbackenbolzen
Führungsexenter
Führungsexenter
Anschlagbolzen
Scheibe
Zahnscheibe J 21 DIN 6797-PH
Sechskantmutter M 20 x 1,5DIN 934-5 S
Federring 20 HN 14 557
Federring 12 HN 14 557
Sechskantmutter M 12x 1,5DIN 934-6S

Scheibe 17 DIN 125-St
Splint 4 x 5 0 DIN 94-St
Spl int3x45DIN94-St
Scheibe
Scheibe

Haken für Rückzugfeder
Rückzugfeder

Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 25
DIN 961-8 G

Federring 12 HN 14 557
SechskantmutterM 12x 1,5DIN934-6 S
Rohr zum Radbremszylinder
Bremstrommel
Senkschraube AM 8 x 20 DIN 87-5 S

3) für 2,5 t Fahrzeuge mit Zwillingsbereifung
for 2.5 r vehicles with twin tires

4)

pour vähicules 2 T 5 o pneus jumeles
pora veh'culos de 2,5 t con neumäticos gemelos

Einzelteile siehe Seite 122,

Single porls, see poge 122,
'our pieces dgtachiSes, voir
fiezas sueltas, vlase pägina

123
123
poges 122, 123
122, 123

StOck Bemerkung

4
4

52
8
8

4
2
2
4
4
4
8
4
4
4

4
8
4
4
4

4
4

12
12
12
2
2
4

12



Gruppe 9 RADBREMSZYLINDER 31,75 0 (Vorderachse)

Bild
Nr.

Benennung Teil-Nr.

Ersatzteile können nur von der Hersteller-Finne: Alfred Teves
6 Frankfurt/Main

Rebstöckerstrasse 41-53
oder deren Niederlassungen geliefert werden.

122

Stück Bemerkung

Spare parts con only be delivered by the monuf

or by the ogents.

Priere de ne Commander des pieces dttachfei q

ou o ses concessionnaires dons votre pays.

Repuesfos a pedir exclusivamente a la casa:

o a 1

1
2
3
4
5
6
7
8

+
+

as agencias regionales de dicha casa.

Gehäuse
Kolben
Manschette
Druckfeder, kompl.
Schutzkappe
Druckbolzen
Entlüfterventü

Staubkappe

Reparafursatz (ohne Kolben)
Repararursatz (mit1 Kolben)

acturer:
Alfred Teves

6 Frankfurt/Main
Rebstöckerstraue 41-53
Germany

Alfred Teves
41 - 53, Rebstöckerstrasse

6 Frankfurt/Moin
Allemagne Federale

Alfred Teves
6 Frankfurt/Main

Rebstöckerstrasse 41 - 53
Alemanio

3.3231 -0200.1
3.3410-3101.1
3.3401 -3101.1
3.3419 - 0600.2
3.3403 -0500.1
3.3425-0345.1
3.3518 - 0600.2
3.3590 - 0700.1

3 . 0 4 7 0 - 0331.2
3.0401 - 0331.2

1
2
2
1
2
2
1
1

1
1

Bild
. , Benennung Teil-Nr. Stück Bemerkung



RADBREMSZYLINDER 28,57 0 (Vorderachse) Gruppe 9

Bild
Nr.

Benennung Teil-Nr. StGdc Bemerkung

1 Gehäuse
2 Kolben
3 Manschette
4 Druckfeder, kompl.
5 Schutzkappe
6 Druckbolzen
7 Entlüfterventil
8 Staubkappe

+ Reparatursatz (ohne Kolben)
+ Reparatursatz (mit Kolben)

3.3228-0300.1
3.3410- 2801.1
3.3401 - 2801.1
3.3419-0500.2
3.3403- 1500.1
3.3425-0245.1
3.3518 - 0600.2
3.3590-0700.1

3.0470 - 1028.2
3.0401 - 1028.2

Bild
Nr.

Benennung Teil-Nr. Stück Bemerkung

1 Gehäuse
2 Kolben
3 Manschette
4 Druckfeder, kompl.
5 Schutzkappe
6 Druckbolzen
7 Entlüfterventil
8 Staubkappe

+ Reparatursatz (ohne Kolben)
+ Reparatursatz (mit Kolben)

3.3225- 1100.
3.3410-2501.
3.3401 -2501.
3.3419-0300.2
3.3403 - 0400.
3.3425 - 0245.
3.3518-0600.2
3.3590-0700.1

3.0470-0525.2
3.0401 -0525.2

123



I
I



BREMSGERÄT "HYDRAIR" Gruppe 9

Bild
Nr.

Benennung Zeichnungs-Nr. Lager-Nr. Stück Bemerkung

Ersatzteile können nur von der Hersteller-Firma: Grau GmbH.
Heidelberg

oder deren Niederlassungen geliefert werden.

Spare parts con only be delivered by the manufacturer:
Grau GmbH.

Heidelberg

or by the ogents.

Priere de ne Commander des pieces de>ach«es qu'au constructeur:
Grau GmbH.
Heidelberg

ou d ses concessionnaires dans votre pays.

Repuestos a pedir exclusivamente a lo casa: Grau GmbH.
Heidelberg

o agencias regionales de dicha casa.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Zylinder
Druckrohr
Deckel
Verstärker- Zyl inder
Kolben
Druckkolben
Gewindering
Druckfeder
Kegelfeder
Manschette

Rundschnurring
Rundschnurring
Nutringmanschette
Nutringmanschette
Stützring
Stützring
Dichtung
Rundschnurring
O-Ring
Nutringmanschette

559-103 U
624-311 U
559-305
624-006
624-307
624-110
550-013
624-022
558-023
624-030

624-031
558-032
558-033
558-134
558-235
558-036
559-037
558-040
624-043
5-11018

0942 1
3886 1
0943 1
0954 1
0609 1
3884 1
3759 1
3887 1
3737 1
3888 1

3889 1
3745 1
3746 1
3747 1
3749 1
3750 1
3767 1
3754 1
3891 1
3014 1

Bild
Nr.

+
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32

+
33
34
35
36
37
38
39
40

+
41
42
43

+
44
45
46
47

Benennung

Vorratsanschluß
Anschlußstutzen
Ventilsitz
Ventilkegel-Oberteil
Ventilkegel-Unterteil
Bremsschlauch
Druckfeder
Federteller
Verschlußschraube
Zylinderstift
Dichtring

Schlauchbinderband
Schlauchbinder

Kolben
Kolben
Füllscheibe
Stützring
Druckfeder
Scheibe
Manschette
Zyl inderschraube
Fede rza hnsche ibe

Steuerkolben
Steuerkolben
Nutringmanschette
Zylinderkerbstift

Bodenstück
Bodenstück
Kegelfeder
Bodenventil
Seeger-K-Sicherung

Zeichnungs-Nr. Lager-Nr.

559-114 G
558-014 U
559-116 U
95-025 U
95-026 U

559-018
530-029
654-025
558-021
2m6xlODIN7
A22x27DIN7603

Fib.
5 x 130 Ig.
WS 5

558-025 U
558-025
557-126
558-027
558-028
558-029
558-020
A M 5 x 8 D I N 8 4
A 5,3 DIN 6797

558-008 U
558-108
558-024
2 x 8 DIN 1473

624-009 U
558-309
624-042
558-041 OZ
J 25x 1,2 K

0947
0748
0948
3244
3246
3760
3656
3933
0595
5192

2413
5529
5528

0957
4357
3739
3740
3741
3742
3735
5393
5046

0949
4392
3738
5072

0958
0593
3890
3755
5479

StOck Bemerkung

1
2
2

il

1
1

1



G r u p p e 9 B R E M S G E R Ä T " r Y D R A l R f s- fz Jn s)

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

126

Büd
Nr.

48
49
50
51
52
53
54
55
56

57
58
59
60
61
62
63
64

Benennung

Bntlüftervenfi l mit Staubkappe
Spannstift
Sprengring
Seegersicherung
Fächerscheibe
Paßkerbsfift
Zyl inderkerbsti f t
Entlüfterfilter
Dichtring

Sechskantmutter
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Federring
Sechskantmutter
Sechskantmutter
Federring

Zeichnungs-Nr. Lage

M8x35L DiN 74 233
4x24 DIN 1481
32 DIN 9045
J 55x2 DIN 472
J 23 DIN 6798
3x12 DIN 1472
3x8 DIN 1473
559-038
A 35x41 DIN7603-Cu.

Skm 2315
M 8x30 DIN 933-8 G
M 8x22 DIN 931
M8x35 DIN 933
B8DIN 127
M8 DIN 934
M 10 DIN 934
B 10 DIN 127

r-Nr.

5541
5104
5485
5495
5033
5077
5075
3768
5030

2315
5317
5311
5321
5037
5245
5250
5038

Stück

2
1
1
1
1
6
1
1
1

1
4
3
2

11
7
1
1

Bemerkung



SCHEIBENRÄDER Gruppe 9

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung
Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1 000 702 162 Scheibenrad 9 x 20 für Bereifung 10-20 5
1 000 702 166 Scheibenrad 5,0 - 20 für Bereifung 7-20 7

2 973 001 007 Kugelbundmutter A 18 links
DIN74 361 - 8 G - V Z 12

Z 973 001 008 Kugelbundmutter A 18
D J N 7 4 3 6 1 - 8 G - V 2 12

1)
2)

1) für 1,5 t und 2,5 I Fohnaugt
for 1.5 ond 2.5 t vehicle»
pour v«hicules 1 T 5 et 2 T 5
pora vehiiculos de 1,5 y 2,5 »

2) für 2,5 t Fahrzeuge mit Zwillinpttticifung
for 2,5 » vehicle» with twm tire»
pour vehicule* 2 T 5 A pneu* jumelcs
para vehfculai de 2,51 con neumdtico* gemelos 127



61

39-

16

I

I
I



RAHMEN Gruppe 10

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
12
13
13
14
15

16
17
18
19

20
21
22
23
24

000 500 812
000 500 912
000 500 306
000 700 152
000 700 791
000 700 792
000 700 781
000 700 782
037 540 000
078 431 000

000 700 175
000 500 807

000 700 733
000 700 767
000 700 171
000 700 773

000 700 155
000 500 773
000 500 774
000 700 157

000 700 111
000 700 112
000 700 131
000 700 132
000 7C0 135

Rahmen
Rahmen

Vorderfederbock, links vorn
Vorderfederbock, rechts vorn
Bock für Motoraufhängung, links vorn
Bock für Motoraufhängung, rechts vorn
Bock fUr Fahrerhaus, links vorn
Bock fUr Fahrerhaus, rechts vorn
Vorderfederbock, hinten 2

Buchse i

Lagerbock
Bock für Fahrerhaus, hinten \
Unterzug, links
Unterzug, rechts
Ersatzradhalter
Ersatzrad halter
Führungswinkel
Bock fUr Zugseil

Hinterfederbock, vom \
Konsole für Gummihohlfeder, links
Konsole für Gummihohlfeder, rechts
Hinterfederbock, hinten .

Strebe, links
Strebe, rechts
Verbindungsblech, links
Verbindungsblech, rechts
Winkel

D
2)

l

2
2)3)
2)3)

1 1)
2)

2
1 2)
1 2)
2

Bild
Nr.

25
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34

35
36
37
38

39
40
41
42
43

44
45
45/1

45/2
46

Teil-Nr.

000 700 143
000 700 144
000 700 802
000 700 177
000 700 803
000 700 804
000 700 133

077 949 000
000 700 125
077 933 000
000 500 206

000 500 725
077 875 000
000 700 127
000 500 247

077 960 000
000 700 142
077 959 000
000 700 141
077 913 000

000 700 801
000 700 820

308 205 742

Benennung

Verstärkung, links
Verstärkung, rechts
Querträger für Motoraufhängung
Ecklagerung
Querträger für Verteiler, vom
Querträger für Verteiler, hinten
Stütze

Stützblech
Querträger für Hinterfederbock, vom
Winkel für Auspuffbefestigung
Verstärkung

Querträger für Stoßdämpfer
Anschlag, hinten
Querträger
Querträger, hinten

Knotenblech, rechts oben
Knotenblech, rechts unten
Knotenblech, links oben
Knotenblech, links unten
Halter für Auspuff

Querträger
Zugbolzen
Kette B 2 x 0,2 m lang DIN 766
Ring B 2 0 x 3 , 1 DIN 5296
Vorstecker

Stock Bemerkung

3)
3)

3) kein Ersatzteil
no spare part
non rec hange
no es pieza de repuesro

129



39-

16-

61-9

I

69



RAHMEN (Fortsetzung) Gruppe 10

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

46/1
47
48
49
50
50
51
52
53

54
54
55
56
57
58
59
60

61
61
62
63
64
65
66
67
68

69
70
71

000 700 823
000 700 225
000 700 226
000 700 235
000 700 228
000 700 828
990 020 266
991 614 008
991 020 038

000 500 809
000 500 810
000 500 885
000 500 305
990 030 044
991 420 005
991 614 007
991 020 005

000 700 813
000 700 814
000 609 739
990 030 057
991 614 008
991 020 053
990 020 187
991 780 002
991 020 037

000 700 841
990 030 040
991 614 007

Schutzblech für Abschleppkupplung
Stoßstangenhalter, links
Stoßstangenhalter, rechts
Konsole, links
Konsole, rechts 1 1)
Konsole, rechts 1 2)
Sechskantschraube M 10x30 DIN 931-10 K 8
Federscheibe B 10 DIN 137 8
Sechskantmutter M 10 DIN 934-8 G 8

Trittblechstütze, vorn links 1 3)
Trittblechstütze, vorn rechts 1 3)
Trittblechstütze, vorn 2 4)
Kotflügelhalter 4
Sechskantschraube M 8x20 DIN 933-8 G 8
Scheibe 8,4 DIN 433 8
Federscheibe B 8 DIN 137 8
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 8

Trittblechstütze, hinten links 1 3)
Trittblechstütze, hinten rechts 1 3)
Trittblechstütze, hinten 2 4)
Sechskantschraube M 10x25 DIN 933-8 G 20
Federscheibe B 10 DIN 137 20
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 20
Sechskantschraube M 8x25 DIN931-10K 4 3)
Federring 8 HN 14 557 4 3)
Sechskantmutter M 8 DIN 934-8 G 4 3)

Trittblech 2
Sechskantschraube M 8x 12 DIN 933-8 G 8
Federscheibe B 8 DIN 137 8

1) für Fahrzeuge mit 24-Volt-Anlage
for vehicles with 24 volt equipment
pour v#hicules equip*» d'une installotion de 24 V
pora vehiculos con sistema de 24 voltios

2) für Fahrzeuge mir 12-Volt-Anlage
for vehicles with 12 volt equipment
pour v<hicutes equipfs d'une installationde 12V
para veh'culos con sistema de 12 voltios

3) für 1,5 t Fahrzeuge
for 1.5 t vehicles
pour vChicules 1 T 5
pora veh'culos de 1,5 t

Bild
Nr.

72
73
74
75
76
77
78
79

80
81
82
83
84
+
+

+
+
+
+
+
+
+
+
+

Teil-Nr.

077 828 000
000 700 251
900 077 087
900 077 123
990 030 045
990 020 035
991 780 002
990 020 005

000 609 736
990 030 130
990 020 266
991 780 004
991 020 038
000 609 109
000 609 108

992 230 083
992 230 053
992 230 054
992 230 055
992 230 056
992 230 057
992 230 058
992 210 004
992 210 006

Benennung Stuck Bemerkung

Gummipuffer für Achse 6
Halter 2
Abstandhülse 8
Halter 2 3)
Sechskantschraube M 8x22 DIN 933-8 G 4 3)
Sechskantschraube M 8x28 DIN 931 -8 G 4
Federring 8 HN 14 557 8
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 8

Querträger für Kühler 1 5)
Sechskantschraube M 10x20 DIN 933-10 K 2 5)
Sechskantschraube M 10x30 DIN 933-10 K 2 5)
Federring 10 HN 14 557 4 5)
Sechskantmutter M 10 DIN 934-8 G 4 5)
Lagerblech für Schalthebel, links 1 5)
Lagerblech für Schalthebel, rechts 1 5)

Halbrundniete am Rahmen

Halbrundniet 5x12 DIN 660 Mu St 34 2
Halbrundniet 8x22 DIN 660 Q St 34 157
Halbrundniet 8x25 DIN 660 Q St 34 38
Halbrundniet 8x28 DIN 660 Q St 34 28
Halbrundniet 8x30 DIN 660 Q St 34 6
Halbrundniet 8x32 DIN 660 Q St 34 19
Halbrundniet 8x35 DIN 660 Q St 34 2
Halbrundniet 10x30DIN 124 Tu St 34 2
Halbrundniet 10x34 DIN 124Tu St 34 12

4) für 2,5 t Fahrzeuge
for 2.5 t vehicles
pour vihicules 2 T 5
para veh'culos de 2,5 t

5) Bei Sonderausrüstung Seilwinde
When having coble wirtch (speciol equipment)
Sur vthicules equipes d'un treuil o coble

(equip. Special)
AI tener cobrestonte (equipo especial) 131





ERSATZRADHALTER Gruppe 10

Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

1
2
3
4

5

000 700 768
972 633 003
990 050 011

973 003 011

Ersatzrad halter
Abstandring
Vorhängeschloß C 50 D I N 7465
Sechskantschraube M 16 x 1,5 x 28

DIN 961-8 G
Federring C 18,5 DIN 74 361

1
1

6
6

1)

1) Sieh« Seite 129, Bild-Nr. 13
see page 129, fig. N? 13
voir rep. planche 13, page 129
vtfase pdgina 129, fig. KP 13

Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung SNlck Bemerkung

133





FAHRERHAUS, Scheiben Gruppe 11

Bild
Nr.

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11

12
13

Teil-Nr.

521 941 071
521 944 108
521 944 109
521 944 115
521 944 114

521 945 167
521 945 169
521 945 170
990 253 004

089 230 000
990 253 004

Benennung Stock

Fahrerhaus, mit Türen, ohne Armaturen
Windschutzsche ibe
Gummi fUr Windschutzscheibe
Rückwandsche ibe
Gummi rahmen

Tür, rechts
Tür, links
Unterlage
Türführung
Türnase
Linsensenkschraube A M 5 x 15

D I N 7 9 8 8 - 4 S - P H
Schließkeil
Linsensenkschraube AM 5 x 1 5

D IN 7988-45-PH

1
2
2
1
1

1
1
2
2
1

6
2

8

Bemerkung

1)
1)

I) Siehe Seite »39, Bild-Nr. +
see poge 139, fig. bß +
voir rep. plonch« +, page 139
veoje pögina 139, fig. N £ +

Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung StOdc Bemerkung

135



19



FAHRERHAUS, Schweiß te i le Gruppe 1 1

Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

+
1
2
3
4

5
6
7
8

9
9

10
10
11
11
12
13
13
14

15
16
17
18

+
19
20
21
22
23
24

521 942 001
521 942 720
521 942 722
521 942 721
521 942 723

521 942 710
000 610 762
521 942 711
521 942 715

521 942 155
521 942 156
521 942 157
521 942 158
521 942 181
521 942 182
521 942 737
521 942 159
521 942 160
521 942 154

521 942 701
521 942 733
521 942 734
521 942 739

521 942 730
521 942 141
521 942 142
521 942 103
541 946 116
521 942 184
521 942 183

Fahrerhaus, ohne Türen (Schweißgruppe)
Stirnwand
Schließblech, Pfosten "A" rechts
Schließblech, Pfosten "A" links
Vorderwand

Armaturenblech
Haltegriff fUr Beifahrer
Handschuhkasten
Lenksäulen lager

Pfosten "A", links
Pfosten "A", rechts
Pfosten "AM, oben links
Pfosten MA", oben rechts
Knoten, Pfosten "A" links
Knoten, Pfosten "A" rechts
Scharnierverstärkung
Außenblech, vorn, links
Außenblech, vorn, rechts
Außenblech, unten

Boden
Fahrersitzkasten
Sitzkasten
Mittelsteg

Ruckwand
Außenblechecke, links
Außenblechecke, rechts
Gewindeplatte
Gewindeplatte
Knoten, Pfosten "B" rechts
Knoten, Pfosten "B" links

i 1
1
1
1
1

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
4
1
1
2

1
1
1
1

1
1
1
2
2
1
1

Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

25 521 942 165 Schließblech, Pfosten "B" links
26 521 942 166 Schließblech, Pfosten "B" rechts

27 521 942 171 Dachrahmen, hinten
28 521 942 169 Dachrahmen, seitlich
29 521 942 161 Türrahmen, links
29 521 942 162 Türrahmen, rechts
30 521 942 167 Dach
31 521 942 752 Dachrahmen, vorn
32 521 942 168 Dachrahmen, vorn

137



62

56—



FAHRERHAUS, T U / e i n z e l M i l e Gruppe 11

" Bild
Nr.

+
+
1
1
2

3
4
4

5

6
7
8

9

10

10
11
12
13

14

15
16
17
18
19
20

21
22

23
24
25
26

27
27
28

Teil-Nr.

521 945 001
521 945 002
521 945 701
521 945 702
990 030 029

991 780 001
521 945 127
521 945 128

990 253 006

972 720 002
521 945 171
091 169 000

990 253 003

972 922 003

972 921 002
088 129 000
521 945 170
990 253 006

990 253 002

991 633 024
972 930 001
991 635 040
990 313 020
972 920 001
991 180 004

000610411
990 874 005

991 020 028
991 493 013
991 780 001
990 020 325

521 945 717
52? 945 718
990 030 221

Benennung

Tür, links
Tür, rechts

TUr, links (Schweißgruppe)
Tür, rechts (Schweißgruppe)

Sechskantschraube M 6 x 15
DIN 933-8 G

Federring 6 HN 14 557
Türscharnier, links
Türscharnier, rechts

Linsensenkschraube AM 5 x 15
DIN 7988-4 S

TUrhalteband 120 lang
Gummi-Türdichtung
Gummistopfen

Linsensenkschraube AM 5 x 20
DIN 7988-4 S

Türaußengriff mit Schloß D 65 VDA
75 111

Türaußengriff B 65 VDA 75 111
Gummi rose tte
Türnase
Linsensenkschraube AM 5 x 1 5

DIN 7988-4 S
Linsensenkschraube AM 5 x 10

DIN 7988-4 S
Fächerscheibe A 5,3 DIN 6798-PH
Türschloß A - VDA 75 112
Facherscheibe V 5,3 DIN 6798-PH

Stück Bemerkung

l
l
l
l

16
16
2
2

8
2
2
4

4

1
1
2
2

8

4
4
2
4

Linsenschraube AM 5x35DIN7985-4S-PH 4
Türinnengriff A - VDA 75 111
Hutmutter M 8 DIN 917-5 S

Türzuziehgriff
Linsensenkblechschraube B 3,9 x 19

-DIN 7983

Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S-PH
Scheibe A 6,4 DIN 9021
Fedening 6 HN 14 557
Sechskantschraube M 6 x 30

DIN 931-8 G-f-'H
Fensterrahmen, iinkj
FF ist rra> ">e>i, • *cr s

S» S in ch nu1 /' 6 l.i:

2
2

2

8

4
10
10

4
1
!

•N 93: 8 3-i'H

BHd
Nr.

29
30
31
32
33
34

35
35

36
36
37
38
39
40

41
41
42
42
43
44
45
46
47

48
49
50
51
52
52
53
54
55

Teil-Nr.

521 945 143
521 945 145
521 945 144
521 945 710
991 780 001
990 030 117

521 945 151
521 945 152

521 945 147
521 945 148
521 945 155
521 945 156
992 334 015
991 400 044

521 945 725
521 945 726
050 299 000
050 300 000
540 188 450
540 188 451
540 188 452
540 188 453
991 020 028

521 945 158
521 945 157
521 945 160
521 945 159
050 025 000
050 026 000
991 400 029
991 78! 020
990 030 179

Benennung Stück Bemerkung

Gummi für Türscheibe
Schiene
Schwenkfensterdichtung
Klemmbügel
Federring 6 HN 14 557
Sechskantschraube M 6x 18

DIN 933-8 G-PH
Formstück, links
Formstück, rechts

Gummirahmen für Schwenkfenster, links
Gummirahmen für Schwenkfenster, rechts
Gummiprofil für Schwenkfenstenf 750 lang
Scheibe für Schwenkfenster
Rohrniet B5xO,75x8DIN 7340-VM
Scheibe 5,3 DIN 125-Ms

Schwenkfensterrahmen, links
Schwenkfensterrahmen, rechts

Vorreiber, links
Vorreiber, rechts
Bremsscheibe
Scheibe
Feder
Scheibe
Sechskantmutter M 6DIN 934-6 S-PH

Türscheibe
Gummi für Türscheibe
Gummi für Fensterhebeschiene
Fensterhebesch iene
Kurbelapparat, links
Kurbelapparat, rechts
Scheibe 6,4 DIN 125-PH
Federring 6 HN 14 557-VKD
Sechskantschraube M 6x8 DIN 933-8 G-PH

2
2
2
2
2

2
1
1

1
1
2
2
2
2

1
1
1
1
2
2
2
2
4

2
4
2
2
1
1
8
8
8

1139



62

>



FAHRERHAUS, T ü r e i n z e l t e i l e
(Fortsetzung) Gruppe 1 1

Bild
Nr.

56
56
57
58

59
60
61
62

63
64

Teil-Nr.

521 945 727
521 945 728
521 945 162
990 854 014

090 955 000
521 945 161
991633 005
990 313 007

991 780 001
990 035 236

Benennung Stück Bemerkung

Türinnenverkleidung, links 1
Türinnenverkleidung, rechts 1
Abdeckleiste 2
Linsenblechschraube B 2,9 x 9,5

DIN 7981-PH 8

Rosette 2
Kurbel 2
Fächerscheibe A 6,4 D IN 6798 2
Linsenschraube AM 6x 20 DIN 7985-4 S 2

Federring 6 HN 14 557 16
Sechskantschraube M 6 x 250

DIN 933-8 G-PH mit Spitze 16

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

141





FAHRERHAUS, Si tze Gruppe 1 1

Bild
Nr.

1
2

+
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21

Teil-Nr.

521 944 704
521 944 705

521 944 711
521 944 714
521 944 712
540 148 405
540 148 408
540 189 593
540 189 594

990 030 046
991 633 006
006 610 828
990 030 043
990 030 055
540 148 422
991 020 038
540 189 511
540 189 521

540 189 512
084 229 000
991 020 028
540 148 417

Benennung Stück Bemerkung

Beifahrersitz
Ruckenlehne (Beifahrersitz)

Fahrersitz mit Ruckenlehne
Lehnenkissen
Fahrersitz

Sitzrahmen
Gleitschiene mit Verstellvorrichtung

Feder
Knopf

Sechskantschraube M 8 x 25 D1N 933-8 G )
Fächerscheibe A 8,4 DIN 6798
Lehnenbeschlag mit Verstärkung
Sechskantschraube M 8x 18DIN933-8 G :
Sechskantschraube M10 x 20 D1N 933-8 G
Rastprofil
Sechskantmutter M 10 DIN 934-8 G
Hebel
Kugelgriff

Zugfeder
Einhängelasche
Sechskantmutter M 6 D1N 934-6 S-PH I
Lehnenschale

7
7
1
2

1
1
3
1

Bild

Nr.
Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

22 521 944 132 Führungsscheibe 2
23 521 944 750 Führungsrahmen, (Schweißgruppe) 1
24 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 4
25 990 030 048 Sechskantschraube M 8 x 3 0 D I N 9 3 3 - 8 G 4
26 521 944 134 Verbindungsstange 1
27 521 944 135 Hebel, links 1
27 521 944 136 Hebel, rechts 1
28 626 020 115 Feder 2
29 991 780 002 Federring 8 HN 14 557 2
30 991020 106 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S-VKD 2

143



6/-e

38/1

•< \ 40 U

«te 22

97^9



FAHRERHAUS, Kuhlermaske, Motorhaube Gruppe I I

Bild

Nr.
Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

9
10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

000 609 735
990 030 044
991 780 002
991 020 005
000 610 930
991 020 038
991 614 008
990 030 130

049 211 000
000 610 673
000 610 674
000 610 675
000 610 676
000 610 677
000 610 678

049 359 000
991 781 016
991 020 059
049 913 000
990 854 014

000 610 904
091 162 000
000 610 520
521 947 140
992 314 014
992 600 024
000 610 324
991 640 003

Stoßstange
Sechskantschraube M 8x20 DIN 933-8 G
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
Stoßstange
Sechskantmutter M 10 DIN 934-8 G
Federscheibe B 10 DIN 137
Sechskantschraube M 10x20 DIN 933-10 K

1
2
2
2
1
4
4
4

3)
3)
3)
3)

Schriftzug
Buchstabe " H "
Buchstabe "A"
Buchstabe " N "
Buchstabe "O"
Buchstabe " M "
Buchstabe " G " 1

Leiste für Kühlermaske 3
Federring 8 HN 14 557-VK 6
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S-PH 6
Mückensieb 1
Linsenblechschraube B 2,9x9,5DIN7981-PH 2
siehe Seite 161 Bild-Nr.: 1 2
Kuhlermaske (Schweißgruppe) 1
Auflagegummi 2
Gummiprofil für Haubenauflage 2
Zwischenlage 2
Niet B 5 x 8 DIN 7338-Ms 4
Splint 3 x 4 5 DIN 94-St 2
Begrenzungsanzeiger 350 lang 2
Scheibe R 9,5 DIN 440 2

Bild _ . , . ,

Nr. T e i l " N r -

29 000 610 893
30 990 400 006
31 000 510 570
31 000 610 310
32 000 510 906
32 000 610 892
33 990 030 029
34 991 493 006
35 000 610 528
36 991 633 014
37 991 020 028
38 990 030 181
38/1 991 633 026
39 991 020 059
40 990 030 207
41 000 510 905
41 000 610 891
42 991020 003
43 991 400 003
44 089 977 000
45 990 263 034

Benennung

SpannbUgel
Flügelschraube M 8 x 30 DIN 316

SpannstUck
SpannstUck
Abdeckblech, rechts
Abdeckblech, rechts
Sechskantschraube M 6x15 DIN 933-8 G
Scheibe A 6,4 DIN 9021-St-PH
Haken für Haubenverschluß
Fächerscheibe A 6,4 DIN 6798-Ph
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S-PH

Stock

2
2
2
2
1
1
4
8
2
4
4

Sechskantschraube M 8x18 DIN 933-8G-PH 6
Fächerscheibe A 8,4 DIN 6798-PH
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S-PH

12
6

Sechskantschraube M 8x15 DIN933-8 G-PH 6
Abdeckblech, links
Abdeckblech, links
Sechskantmutter M 5 DIN 934-6 S
Scheibe 5,3 DIN 125-St
Gummipuffer
Zylinderschraube AM 5x20 DIN 84-4 S

1) für Fahrzeuge mit 24-Volt-Anlage
for vehicles with 24 volt equipment
pour vehicules equipes d'une installation de 24 V
pora vehfculos con sistema de 24 voltios

2) für Fahrzeuge mit 12-Volt-Anloge
for vehicles with 12 volt equipment
pour vChicules equipes d'une
paro vehfculos con liitema de

installationdel2V
12 voltios'

3) Bei Sonderausrüstung Seilwinde
When having cable winch (tpeciol equipment)
Sur vehicules equipes d'un treuil ä cöble

(«quip. Special)
AI tener cobrestonte (equipo especial)

1
1
2
4
2
2

Bemerkung

2)
2)
1)
2)
1)
2)

1)
2)

1
1





FAHRERHAUS, Kühlermaske, Motorhaube
(Fortsetzung) Gruppe 11

Bild

Nr.
Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

59
60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

74
75
76
77

521 947 704
089 454 000
993 523 062
991 400 022
992 600 015
000 610 974
990 030 028
991 633 005
089 548 000
992 120 018
521 947 130
991 400 029
990 030 223

991 020 059
991 400 022
091 463 000

991 030 029
091 089 000
990 030 041
991 400 005
091 667 000
991 020 005
091 086 000
091 087 000
091 092 000
091 090 000
091 764 000
091 751 000

990 263 036
991 633 005
991 020 004
091 085 000

Motorhaube (Schweißgruppe) 1
Scharnier - 1

Bolzen 8 h 11 x 30 x 24 DIN 1435
Scheibe 8,4 DIN 125-St-PH
Splint 2x25 DIN 94-St
Motorhaubenstutze
Sechskantschraube M 6x 12 DIN 933-8 G
Fächerscheibe A 6,4 DIN 6798
Stützhalter
Zylinderkerbstift 5 x 25 DIN 1473
Schwingmetallpuffer 2
Scheibe 6,4 DIN 125-St-PH 4
Sechskantschraube M 6x 15

DIN 933-8 G-PH 4
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S-PH 2
Scheibe 8,4 DIN 125-St-PH 8
Auflagegummi 4

Sechskantmutter M 16 x 1,5 DIN 936-6 S 2
Scheibe 2
Sechskantschraube M 8x15 DIN 933-8 G 2
Scheibe 8,4 DIN 125-St 2
Einstellplatte 1
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 2
Feder
Federteller
Gummirosette für Haubenverschluß
Führungsbolzen
Sicherungsriegel
Betätigungshebel

Zylinderschraube AM 6x10 DIN 84-4 S
Fächerscheibe A 6,4 DIN 6798
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S
Zugfeder für Haubenverschluß

Bild
Nr.

78
79
80
81
82

83
84
85
86
87
88
89
90
91

92
92
93
94
95
96
97

98
99
99

100
101
102
103
104
105
106

Teil-Nr.

000 610 575
091 141 000
990 030 016
991 633 003
991 020 002

000 610 920
991 480 001
992 600 015
000 610 572
991 614 007
990 030 041
000 610 573
991 020 002
085 367 000

521 947 717
521 947 718

308 124 705
000 610 463

540 188 257
521 947 701
521 947 702
990 030 044
991 780 002
991 400 005
991 020 005
991 020 053
000 610 947
991 780 004

n Enatzttil
no ipor* part
noi

no
i rechong*
•s pieza dt rtputtto

Benennung

Riegel
Sicherungsblech
Sechskantschraube M 4x12 DIN 933-8 G
Fächerscheibe A 4,3 DIN 6798
Sechskantmutter M 4 DIN 934-6 S

Lagerplatte
Scheibe 9 DIN 1441
Splint2x25DIN94-St
Zugstange, vorn
Federscheibe B 8 DIN 137
Sechskantschraube M 8x15 DIN 933-8 G
Zugstange, seitlich
Sechskantmutter M 4 DIN 934-6 S
Griff für Zugstange

Verkleidungsblech, links
Verkleidungsblech, rechts

Lederlasche
Hohlniet B 4x8x10DIN 7331-Ms
Halbrundniet 5x 10 DIN 660-Mu St 34
Haubenhalter
Gummipuffer

Gummipilz
Vorderkotflügel mit Konsole, links
Vorderkotflügel mit Konsole, rechts
Sechskantschraube M 8x20 DIN 933-8 G
Federring 8 HN 14 557
Scheibe 8,4 DIN 125-Sf
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
Sechskantmutter MIO DIN 934-6 S
Gewindestiftplatte
Federring 10 HN 14 557

StCdc Bemerkung

4 1)
4 1)
4 1)
2
2

3
1
1
4
4
8
4
6
2
6

h



I



FAHRERHAUS, A n b a u f e i l e , innen und außen Gruppe 11

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11

12

13

14
15
16
17

18
19
20
20
21
22
23
24

Teil-Nr.

000 610 980
540 189 737
521 944 701
521 944 110
990 333 003
991 780 001

990 030 027
521 944 128
087 161 000

091 734 000
084 869 000

084 118 000

084 353 000

972 870 001
991 020 003
991 400 003
990 030 022

521 944 127
521 944 129
521 944 721
521 944 722
000 610 668
000 610 323
990 323 051
991 020 004

Benennung

Gummimatte mit Filzmatte
Moosgummi 10 0 1500 lang
Deckel für Schalthebel
Manschette fUr Schalthebel
Halbrundschraube AM 6x15 DIN 7986-4 S
Federring 6 HN 14 557

Sechskantschraube M 6x10 DIN 933-8 G
Platte
Gummitülle, Zugstange und

Haubenverschluß
Gummitülle, für Kabelsatz
Gummitülle, für Regier, Blinkleuchte und

Kühlerjalousie
Gummitülle, für Glühkerzen, Geberleitung

Stoppzug und Handgaszug
Gummitülle, für Öldruckleitung

Halter für Verbandskasten A VDA 75 075
Sechskantmutter M 5 DIN 934-6 S
Scheibe 5,3 DIN 125-St
Sechskantschraube M 5x15 DIN 933-8 G

Platte
Unterlage (Moosgummi)
Spiegelarm mit Fuß, links
Spiegelarm mit Fuß, rechts
Spiegelkopf

Spiegelglas
Halbrundschraube AM 6x25 DIN 86
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S

Stück

1
1
1
1
7
7

6
1

2
2

3

4
1

1
4
4
4

1
1
1
1
2
2
2
2

Bemerkung

1,5 m

Bild
Nr.

25
26
27
28

29

30
31
32
33
34
35

36
37
38

39

40
41
42
43
44

45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55

Teil-Nr.

990 313 002
991 400 003
521 944 116
990 804 001

000 610 670

045 619 000
991 020 002
991 780 007
990 203 007
000 510 630
990 874 002

540 148 191
000 510 345
990 030 181

990 035 170

991 493 009
049 419 000
090 245 000
991 633 007
990 030 054

521 944 702
521 944 106
521 944 107
540 189 737
990 333 003
991 780 001
990 050 005

991 614 009
042 073 000
991 633 008
991 020 054

Benennung

Linsenschraube AM 5x10 DIN 7985-4 S
Scheibe 5,3 DIN 125-St
Düse für Heizung
Zylinderblechschraube B 4,2 x 9, 5

DIN 7971
Deckel für Boden

Unterbauascher
Sechskantmutter M 4 DIN 934-6 S
Federring 4 HN 14 557
Senkschraube AM 4x 12DIN 63-4S
Sonnenblende
Linsensenkblechschraube 2,9 x 13

DIN 7983-VC
Kleiderhaken
Einsteiggriff
Sechskantschraube M 8x18 DIN933-8G-PH

Sechskantschraube mit Spitze M 8x20
DIN 933-8 G

Scheibe A 8,4 DIN 9021
Schwingmetallpuffer
Unterlage
Fächerscheibe A 10,5 DIN 6798
Sechskantschraube M 10x18 DIN933-8 G

Deckel für Bodenblech
Dichtungsbürste 185 lang
Dichtungsbürste 270 lang

Moosgummi 10 0 800 lang
Halbrundschraube AM 6x15 DIN 7986-4 S
Federring 6 HN 14 557
Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 22

DIN 961-8 G
Federscheibe B 12 DIN 137
Schwingmetall puffer
Fächerscheibe A 12,5 DIN 6798
Sechskantmutter M 12x 1,5 DIN 934-6 S

Stück Bemerkung

8
8
2

1
1

1
2
2
2
1

4
2
2
4

4
4
2
2 bei Bedarf
2
2

1

1
1 0,8 m
2
2

2
2
2
2
2

149



21 22 23
17 19 I

25

l

I
I



FAHRERHAUS, KLIMA- und BE L ÜFTUN GSANLAGE Gruppe 11

Bild

Nr.
Teil-Nr. Benennung Behr-Nr. Stück Bemerkung

521 944 732
521 944 733
521 944 734

10
11
12
13
14

15
16
17
17/1

Klimaanlage 24 V

Klimaanlage 12 V

Belüftungsanlage 12 V

He izkörpergehäuse

He izkörpergehäuse

Belüftungsgehäuse

Heizkörper mit Regl.

Ventil

Gehäusevorderteil

Gehäusehinterteil

Lüfterzarge

Lüfter

Gummitülle

Motorhai terung

Elektromotor

Elektromotor

Gummitülle

Ent I üftungsschraube

Luftfangtrichter

Kniekrümmer

Gummikrümmer

Fliegensieb

Frischluftschlauch

100 0x200 Ig.

Luftverteilerkanal

Fußdüse

Entfrosterdüse, links

Entfrosterdüse, rechts

92 081 10 00 2
92 079 10 00 2
92 080 10 00 2

92 079 11 00 5
92 079 12 10 5
92 079 13 10 5
92 079 14 00 5
41 039 18 00 0
90 201 00 01 7
90 401 00 20 2
90 904 02 10 4
90 903 04 50 4
90 201 00 02 7
90 115 01 50 3

92 079 31 00 5
90 819 00 40 5
90 219 01 00 7
90 800 03 20 5

92 079 39 40 5
92 079 33 00 5
92 079 35 00 5
92 079 36 00 5

90 813 00 60 7 1

1) Ersatzteile ohne Hanomag-Teile-Nr. können nur von der Herstellerfirma:
Julius F. R. Behr

7 Stuttgart-Feuerbach/Deutschland

oder deren Niederlassung bezogen werden.
For spares without Hanomag-spore-parts numbers write to the manufacturer

Julius F. R. Behr
7 Stuttgart-Feuerboch (Germony

or their agenrs.
Priere de ne Commander des pieces detachees Sans reference Hanomag qu'au fabricant:

Julius F. R. Behr
7 Stuttgart-Feuerbach/AI lemagne Federale

ou ä sei ooncessionnaires dans wotre pays.
Piezos de repuesto sin el nömero Hanomag de repuesto solo pueden ser odquiridas de la casa
fobricortfe: Julius F. R. Behr

7 Stuttgart-Feuerbacry/Alemonia
o de sus representontes en el pafs de Udes.

1)2)
1)3)
1)3)
2)4)
3)4)
3)5)

4)

2)
3)

4)

Bild . . . . . D
N Teil-Nr. Benennung

18 Luftschlauch

19 Luftschlauch

20 Luftschlauch

+ Luftverteilergehäuse

21 Verteilergehäuse

22 Regulierklappe

23 Doppelschlauchschelle

24 Bedienungsschalter

24 Bedienungsschalter

+ Bowdenzug für Ver-

schlußklappe

+ Bowdenzug für Verteiler-

klappe

+ Bowdenzug für Regulier-

ventil

25 Absperrhahn

26 Heißwasserschlauch,

Vorlauf

27 Heißwasserschlauch,

Rücklauf

2) für Fahrzeuge mit 24-Volt-Anlage
for vehicles with 24 volt equipment
pour v«hicules equipes d'une Installation de 24 V
para vehiculos con sistema de 24 voltios

3) fUr Fahrzeuge mit 12-Volt-Anlage
for vehicles with 12 volt equipment
pour vehicules equipes d'une installation de 12 V
para vehiculos con sistema de 12 voltios

4) Nur fUr Klimaanlage
only for air conditioning plant
pour climatiseur seuiement
solo para acondicionador de aire

5) Nur fUr Beluftungsanlage
only for Ventilation System
pour installation de Ventilation seuiement
solo para sistema de ventilociö'n

Behr-Nr.

90 808 03 00 7

90 808 03 10 7

90 808 03 70 7

92 079 39 00 2

92 079 39 20 5

92 079 39 30 5

90 405 00 60 5

92 079 41 00 2

92 080 41 00 2

90 911 01 40 8

90 911 01 30 8

90 911 01 40 8

90 110 00 602

90 211 00 23 7

90 211 00 24 7

Stock

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

l

Bemerkung

4)

5)

4)

4)

4)

4)

151



I
»



PRITSCHENAUFBAU Gruppe 1 1

Bild
Nr.

Teii-Nr. Benennung Stück Bemerkung

+
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
19/1
19/2
19/3

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

000 112 001
000 112 701
089 003 000
000 112 143
000 112 144

000 112 707
049 577 000
000 112 115
000 112 716
071 353 000

000 112 137
990 030 044
991 780 002
991 020 005
990 030 041
990 346 041
990 346 040
991 400 005
991 460 004
990 346 039
990 346 033
990 346 032

049 579 000
049 580 000
089 018 000
090 812 000
090 813 000
089 020 000
089 021 000
089 022 000
077 135 000
990 346 033
990 346 022
972 231 003
992 800 001

Pritschenaufbau
Bodenwinkel

Gelenkbandlager
Unterlegschiene
Unterlegschiene
Querschwel ler
Aufbaustütze, vorn
Aufbaustütze
Stimwandrunge, links
Stirnwandrunge, rechts
Unterlegscheibe für Stimwandrunge

Halter für Kotflügel
Sechskantschraube M 8x20DIN933-8 G
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8xDIN 934-6 S
Sechskantschraube M 8x15 DIN 933-8 G
Flachrundschraube M 8x90 Mu DIN 603
Flachrundschraube M 8x85 Mu DIN 603
Scheibe 8,4 DIN 125-St
Scheibe R 11,5 DIN 440
Flachrundschraube M 8x80 Mu DIN 603
Flachrundschraube M 8x40 Mu DIN 603
Flachrundschraube M 8x35 Mu DIN 603

Stirnwand
Rückwand

Einfaßschiene
Einfassung, oben
Einfassung, unten für Rückwand
Unterlegplatte
Riegelstück, links
Riegelstück, rechts
Sicherheitskette
Flachrundschraube M 8x40 Mu D1N 603
FlachrundschraubeM6x30MuDIN 603
Schraubnagel 2,9x30 HN 15 245
Schlaufe 20x20 DIN 1159

1
1
9
1
1
4
1
3
1
1
4

4
4

10
10
6

14
24
23
9
7

21
8

1
1
4
2
1
8
2
2
4

12
12
28
4

Bild
Nr.

33
34
35
36
37
38
39

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53

Teil-Nr.

049 008 000
089 026 000
972 231 003
049 009 000
049 010 000
990 346 022
990 346 023

049 011 000
089 028 000
000 112 158
991 400 005
990 346 033
540 187 053
991 400 005
990 020 040
991 020 005
990 346 032
993 503 012
992 600 026

089 830 000
990 910 025

Benennung

Seitenwand
Einfassung, oben
Schraubnagel 2,9 x 30 HN 15 245
Einfaßschiene, links
Einfaßschiene, rechts
Flachrundschraube M 6x30 Mu DIN 603
Flachrundschraube M 6x35 Mu DIN 603

Gelenkband
Gelenkband
Anschlagstück
Scheibe 8,4-DIN 125-St
Flachrundschraube M 8x40 Mu DIN 603
Verschlußhaken
Scheibe 8,4 DIN 125-St
Sechskantschraube M 8x45 DIN 931-8 G
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
Flachrundschraube M 8x35 Mu DIN 603
Bolzen 12 h 11x75x62 DIN 1433-St 50
Splint 4x20 DIN 94-St

Heckschild
Halbrundholzschraube 4x15 DIN 96-AI

Stock Bemerkung

2
2

24
2
2
8
8

4
5
2
2
2
4
4
4
4

42
9

18

1
4

1) kein Ersatzteil
no spare port
non rechange
no es pieza de repuesro

153



64

I



PRITSCHENAUFBAU (Fortsetzung)
Gruppe 11

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

54 000 112 708 RUckwandstUtze 2
55 086 659 000 Bock für Gummipuffer 2
56 900 077 223 Gummipuffer 2
57 900 077 123 Halter für Gummipuffer 2

58 091 314 000 Unterlegscheibe fUr RUckwandstUtze 2
59 000 112 148 Verstärkungsplatte 6
60 000 112 155 Verstärkungswinkel, links 1
61 000 112 156 Verstärkungswinkel, rechts 1
62 990 030 041 Sechskantschraube M 8x15 DIN 933-8 G 4
63 991 780 002 Federring 8 HN 14 557 10
64 991020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 10
65 990 030 044 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933-8 G 4
66 990 020 035 Sechskantschraube M 8x28 DIN 931-8 G 2

67 990 020 034 Sechskantschraube M 8x25 DIN 931-8 G 16
68 991780 002 Federring 8 HN 14 557 16
69 991020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 16
70 000 112 118 Unterlage 1

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

155





KOTFLÜGEL, hinten Gruppe 1 1

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6

7
8
9

10

Teil-Nr.

000 112 721
000 112 726
000 112 725
089 671 000
900 077 123
077 828 000

990 030 044
991 780 002
991 020 005
900 007 232

Benennung

Kotflügel, hinten
Winkel, rechts
Winkel, links
Unterlage
Halter
Gummipuffer

Sechskantschraube M 8x20 DIN 933-8 G
Federring 8 HN 14 557
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
Scheibe

Stü

2
1
1
6
2
2

16
12
16
8

Bemerkung
Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

157





VERDECK Gruppe 1 1

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

+
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

000 112 006
045 525 000
000 112 142
086 321 000
086 276 000
990 020 065
991 780 004
991 020 053

990 346 050
086 280 000
990 346 053

086 277 000
990 910 009
086 284 000
086 565 000
972 231 003

Spriegelgestell
Spriegel
Unterlegschiene
Unterlage
Unterlage
Sechskantschraube M 10x50 DIN 931-8 G
Federring 10 HN 14 557
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S

Querleiste, links
Querleiste, rechts
Leiste, oben
Leiste, seitlich
Flachrundschraube M 10x45 Mu DIN 603
Zwischenstuck
Flachrundschraube M 10x65 Mu DIN 603

BUgel
Halbrundholzschraube 4x20 DIN 96-St
Schutzleiste, seitlich
Schutzleiste, hinten
Schraubnagel 2,9x30 HN 15 245-St-VZ

nicht belegt
nicht beleat

1
2
1
4
4

20
20
20

2
2
5
2

26
2
2

4
16
4
2

32

1)
1)
D
D

Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

22 086 304 000 Schnallkappe 4
23 972 490 001 Rollschnalle 20 DIN 5291-St-VZ 4
24 972 650 001 Schlaufe A 20 DIN 6406-VZ 4
25 089 729 000 Scheibe Alu. 8
26 990 920 008 Senkholzschraube 4x20 DIN 97-St 8

27 000 112 776 Plane 1
28 086 560 000 Spannleiste, vorn 1
29 990 920 036 Senkholzschraube 4x20 DIN 97-St-VZ 8
30 nicht belegt
31 nicht belegt
32 nicht belegt
33 nicht belegt

34 990 020 036 Sechskantschraube M 8x30 DIN 931-8 G 2
35 991 400 005 Scheibe 8,4 DIN 125-St 2
36 991 020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 2
37 540 187 137 Perlonseil 2
38 540 187 142 Haken 18
39 990 340 069 Flachrundschraube M 6x30 DIN 603 18
40 991020 004 Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 18
41 540 187 139 Drehwirbel 20
42 990 900 015 Senkholzschraube 4x30 DIN 95-St-VZ 40
43 972 780 001 Plankrampe A 19x32 HN 16 640 2

2)

3)

1) kein Ersatzteil
no spare part
non rechange
no es pieza de repuesto

2) für Zick-Zock-Verschlüß
for Zick-Zack-fastener
pour fermeture en zigzag
pora sujetodor Zick-Zack

3) Sonderausrüstung: Drehwirbel-Verschluß
Special equipment: swivel fastener
Equipement Special: Fermeture ä toumiquet
Equipo especiol: Sujetodor giratorio

159



27.

I



ELEKTRISCHE
An lasser ,

AUSRÜSTUNG
Lich tmasch ine Gruppe 12

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
14
14
14
15
15

16
17
18
19
20
21

22
22

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

000 508 913
086 264 000
086 265 000
540 186 047
086 959 000
086 958 000
000 508 234
086 960 000
086 262 000
046 034 000
086 939 000
990 323 017
991 780 003
084 839 000
975 000 063
975 000 055
975 000 060
975 000 003
975 000 057
975 000 026

046 209 000
086 833 000
086 830 000
990 213 078
991 780 003
991 020 003
991 020 002
991 780 007
975 001 044
975 001 049

Einbauscheinwerfer, asymmetrisch
Schutzgehäuse
Gummitülle für Kabel satz
KabelklemmstUck
Reflektor
Streuglas
Glashaltering mit Schutzgitter
Einstellschraube
Befestigungsschraube
Kabel satz

Abdichtschnur 3 0 750 lang
Halbrundschraube AM 5x10 DIN 86-4 S
Federring 5 HN 14 557
Schelle
Glühlampe gelb A 24 V 55/50 W DIN72601
Glühlampe A 24 V 55/50 W DIN72601
Glühlampe gelb A 12V 45/40 W DIN72601
Glühlampe A 12 V 45/40 W DIN 72601
Glühlampe HL 24 V/4 W DIN 72601
Glühlampe HL 12V/4 W DIN 72601

Blinkleuchte
Signalglas, orange
Gummidichtung
Zylinderschraube AM 5x35DIN 87

Federring 5 HN 14 557
Sechskantmutter M 5 DIN 934-6 S
Sechskantmutter M 4 DIN 934-6 S
Federring 4 HN 14 557
Glühlampe R 24 V/20 W DIN 72 601
Glühlampe R 12 V/18 W DIN 72 601

1)3)
1)
2)3)
2)
1)
2)

1)
2)

Bild _ . . . .
. . Teil-Nr.
Nr.

23 000 508 754
23 975 180 004
24 990 030 057
25 991 780 004
26 991 020 053
27
27
28 084 824 000
29 000 508 782
30 000 707 426
31 990 030 023
32
33 991 020 003
34 000 508 723
35
36 000 508 781
37 540 146 094
38 000 508 750

39 151 196 501

39 071 750 000
40 071 466 000
41 506 819 000
42 509 952 000
43 990 020 046
44 000 508 124

44/1 990 030 059
44/2 991 633 007
44/3 991 020 053

45 151 295 063
45 151 248 501
46 151 248 001
47 992 011042
48 990 030 044
49 991 780 002
50 141 882 000

Benennung

Stadthom
Tellerhorn
Sechskantschraube M 10x25DIN 933-8 G
Federring 10 HN 14 557
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S
Batterie 12 V / l 00 Ah VDA 72 312
Batterie 6 V/135 Ah DIN 72 311
Unterlage 40 x 5 x 250
Batterie-Verbindungskabel
Schelle für Batteriekabel
Sechskantschraube M 5x20DIN933-8 G
nicht belegt-
Sechskantmutter M 5 DIN 934-6 S
Batteriekabel von -Pol an Masse
nicht belegt
Batteriekabel von +Pol an Anlasser
Steckdose
Stecker

Anlasser 24 Volt

Anlasser 12 Volt
Gummikappe
Ritzel

Spannbügel
Sechskantschraube M 8x65DIN 931-8 G
Masseband
Sechskantschraube MIOx30DIN 933-8 G
Fächerscheibe A 10,5 DIN6798
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S

Lichtmaschine 24 Volt 160 Watt
Lichtmaschine 12 Volt 160 Watt
Lichtmaschinenhalter
Zylinderstift 6 m 6x16DIN 7
Sechskantschraube M 8x20DIN 933-8 G
Federring 8 HN 14 557
Spannband

1) für Fahrzeuge mif 24-Volt-Anloge
for vehiclet with 24 volt equipment
pour vthicules e'quipe's d'une Installation de 24 V
pora vehfculos con tistema de 24 voltlos

2) fUr Fahrzeuge mit 12-Volt-Anlage
for vehlcles with 12 volt equipment
pour vthicules equipis d'une Installation de 12 V
para vehfculos con sistema de 24 voltios

StOdc

2
2
2-4
1
2
2

2
1

1
2
2

1
1
1
1
2
4
1
1
1
1

1
1
1
2
2
2
1

Bemerkung

1)
2)

0
2)

1)
2)

1)
2)

161
3) gelbe Glühlampen

yellow bulbs
ampoules jaunes
bombillas amarillos



>

I



Bild
Nr.

E L E K T R I S C H E A U S R Ü S T U N G
A n l a s s e r , L i c h t m a s c h i n e

( F o r t s e t z u n g )

Teil-Nr. Benennung

1) für Fahrzeuge mit 24-Volt-Anloge
for vehicles with 24 volt equipment
pour vihicules Cquipis d'une injtallotion de 24 V
para vehfculos con listema de 24 voltios

2) für Fahrzeuge mit 12-Volt-Anlage
for vehiclei with 12 volt equipment
pour v<hiculej equip6s d'une installation de 12 V
para vehfculo» con sittema de 12 voltios

Gruppe 12

Stück Bemerkung

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

61
61
62
63
641

65
66
67
68
69
70

71

72
73
74
75
76
77
77
78
78

992 540 004
151 248 502
151 248 006
513 169 000
151 248 504
990 030 029
991 780 001
151 248 505
151 248 007
151 248 002

151 295 064
540 146 035
990 263 042
991 780 001
991 020 004

000 708 003
000 708 004
990 020 034
991 780 002
991 020 037
000 508 850

046 267 000

086 449 000
086 250 000
046 268 000
086 450 000
086 250 000
975 001 044
975 001 049
975 000 019
975 009 046

Scheibenfeder 3 x 5 DIN 6888 2
Mitnehmer
Mutter M 1 2 x 1 , 5 i
Tellerfeder 2
Gelenkscheibe i
Sechskantschraube M 6x 15 DIN 933-8 G i
Federring 6 HN 14 557 l
Zwischenstück

Kugel zapfen 'i
Mitnehmer

Reglerschalter 160 W
Reglerschalter 160 W 1
Zylinderschraube AM 6x25 DIN 84-4 S C
Federring 6 HN 14 557 C
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S C

Halter für Kennzeichenschild
Halter für Bremsschlußleuchte
Sechskantschraube M 8x25DIN 931-8 G <!
Federring 8 HN 14 557 <!

>

>
>
>

$

)

1)
2)

}
)
)

Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 6
Gummipendelrückstrahler \

Schi uß-Brems-Blink-Kennzeichenleuchte,
links

Signalglas
Gummidichtring

Schluß-Brems-Blinkleuchte, rechts
Signalglas
Gummidichtring

Glühlampe R 24 V/20 W DIN 72 601 :
Glühlampe R 12 V/18 W DIN 72 601 :
Glühlampe G 12 V/10 W DIN 72 601 ;
Glühlampe G 24 V / 5 W DIN 72 601 :

>

l 1)
l 2)
2 2)
2 1)

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

163



-52

21
®—22



ELEKTRISCHE AUSRÜSTUNG
Armaturen Gruppe 12

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11

12
12
13
14
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24

24/1
24/2
24/3
24/4

540 146 208
541 935 703
990 243 010
991 780 007
991 020 002
000 508 219
990 804 001

000 508 751
990 213 027
991 633 004
991 020 003

975 681 003
975 681 002

975 670 001
975 670 002
975 682 004
990 323 019
991 780 003
991 020 003

900 086 732
990 263 037
991 780 001
991 020 004
086 320 000
540 146 098

000 509 750
990 313 003
991 633 003
991 020 002

Blinkgeber 12 V 2 x 18 W
Stecksockel
Linsensenkschraube AM 4x20 DIN 91-5 S
Federring 4 HN 14 557
Sechskantmutter M 4 DIN 934-6 S
Halter für Blinkgeber
Zylinderblechschraube B 4 ,2x9,5DIN 7971

Blinkgeber 24 V
Zylinderschraube AM 5 x 15 DIN 87-5 S
Fächerscheibe A 5,3 DIN 6798
Sechskantmutter M 5 DIN 934-6 S

Sicherungsdose A 6/1 DIN 72 582
Sicherungsdose A 6 DIN 72 582
nicht belegt
Schmelzeinsatz 8 DIN 72 581
Schmelzeinsatz 25 DIN 72 581
Verbindungsschiene B DIN 72 582
Halbrundschraube AM 5x 15 DIN 86-4 S
Federring 5 HN 14 557
Sechskantmutter M 5 DIN 934-6 S

Fußabblendschalter
Zylinderschraube AM 6x12 DIN 84.4 S
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S
Gummikappe
Steckdose für Handlampe

Tachometerdeckel
Linsenschraube AM 4x 10DIN 7985
Fächerscheibe A 4,3 DIN 6798
Sechskantmutter M 4 DIN 934-6 S

1
1
1
1
1
1
2

1
2
2
2

1
1

11
1
2
4
4
4

1
2
2
2
1
1

1
1
1
1

2)
2)
2)
2)
2)
2)
2)

1)
1)
1)
1)

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

25 000 509 801 Tachometer mit Tageszähler W-2 1 3)
26 975 000 024 Glühlampe H 24 V/2 W DIN 72 601 1 1)
26 975 000 022 Glühlampe H 12 V/2 W DIN 72 601 1 2)
27 000 508 273 Gummitülle 1
28 000 509 731 Biegsame Welle 1

28/1 000 508 256 Schelle 1
28/2 000 508 257 Schelle 1

29 540 146 122 Zugschalter, 4pol. 1
30 000 508 907 Kontrolleuchte, blau 7 0 1
31 975 000 024 Glühlampe H 24 V/2 W DIN 72 601 3 1)
31 975 000 022 Glühlampe H 12 V/2 W DIN 72 601 3 2)
32 000 508 906 Kontrolleuchte, rot 7 0 1

33 000 509 803 Fernthermometer 1
34 000 509 802 Öldruckmesser 1
35 975 000 022 Glühlampe H 12 V/2 W DIN 72 601 4 2)
35 975 000 024 Glühlampe H 24 V/2 W DIN 72 601 4 1)

35/1 996 731 011 Dichtring A 14x 18 DIN 7603-Cu 1
36 000 509 814 Kraftstoffuhr 1 2)
36 000 509 804 Kraftstoffuhr 1 1)
37 975 000 022 Glühlampe H 12 V/2 W DIN 72 601 1 2)
37 975 000 024 Glühlampe H 24 V/2 W DIN 72 601 1 1)

38 000 508 260 Kabelhalteband 2
39 975 359 002 Glühanlaßschalter A DIN 72 763 1
40 000 508 863 Glühkerzenwiderstand I 1 1)
40 000 508 813 Glühkerzenwiderstand II 1 1)
40 151 226 002 Glühkerzenwiderstand 1 2)
41 990 323 030 Halbrundschraube AM 6x 10 DIN 86 2-4
42 991 780 001 Federring 6 HN 14 557 2-4
43 991 020 004 Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 2-4

1) flir Fahrzeuge mit 24-Volt-Anlage
for vehicles with 24 volt equipment
pour v£hicules equipes d'une Installation de 24 V
pora vehiculos con sistema de 24 voltios

2) fUr Fahrzeuge mit 12-Volt-Anlöge
for vehicles with 12 volt equipment
pour vthicules equipes d'une instaNation de 12 V
para vehfculos con sistema de 12 voltios

3) Fahrtschreiber siehe Seite 191
for recording tachometer see poge 191
pour tachygrapne voir page 191
por tacömetro registrodor vease pägino 191

165



7—O-

'52
51

21

l

®—22



Bild

Nr.

ELEKTRISCHE AUSRÜSTUNG

Armaturen
(Fortsetzung)

Gruppe 12

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

44

45

46

47

48

49

49

50

51

52

52

53

54

55

56

57

58

000 508 910

046 115 000

975 372 001

975 341 003

000 508 760

000 508 862

046 219 000

540 146 106

975 001 036

975 001 037

990 263 024

991 780 007

991 020 002

086 475 000

091 169 000

089 726 000

Kontrolleuchte, rot 14 (fi

Schaltkasten

Schaltschlüssel B DIN 72 766

Zugschalter A 8 DIN 72 761

Blinkschalter

Glühübe rwacher

GluhUberwacher

nicht belegt

Deckenleuchte

Glühlampe L 12 V/5 W DIN 72 601

Glühlampe L 24 V/5 W DIN 72 601

Zylinderschraube AM 4x 10 DIN 84-4 S

Federring 4 HN 14 557

Sechskantmutter M 4 D I N 934-6 S

Gummistopfen

Gummistopfen

Verschlußstopfen

1
1

2

2

1

1

1

1

1

1

2

2

2

1

1

2

1)

2)

2)

1)

1) für Fahrzeuge mit 24-Volt-Anlage
for vehiclei with 24 volt equipment
pour vihicule» *quip«t d'une Installation de 24 V
para vehiculos con sittema de 24 voltios

2) für Fahrzeuge mit 12-Volt-Anlöge
for vehicles with 12 volt equipment
pour veWules equip<t d'une Installation de 12 V
para vehfculos con sistema de 12 woltios

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOdc Bemerkung

167



Scheinwerfer

Hörn

Blinkleuchte

Scheibenwischer

Batterie
12V 100Ah

r Glühkerzen

Lichtmasch. Anlasser ,

DFD+D-
Q Q O

50 30

Regler

J
Batterie

12V lOOAh

«H Öl MHWasser "iH Tank 1

Deckenleuchte

Zugschalter

Meßgebergerat

Tacho.

Leitungsverbinder

Horndruckknopf Fußabblendschalter Bremslichtschalter Brems-Blink-Schluß-
Kennzeichenleuchte



Bild
Nr.

7

8

9

10

11

12

ELEKTRISCHE AUSRÜSTUNG
Leitungen Gruppe 12

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

Leitung, B 6 x 2 1 5 D I N 7 2 551-schwarz
von Schaltkasten 54 an Glühanlaßschalter

Leitung, B 6 x 320 DIN 72 551-schwarz
von Glühanlaßschalter 19 an Glühkerzen-
widerstand I

Leitung, B 6 x 2 1 5 D I N 7 2 551-schwarz
von Glühkerzenwiderstand I an Glühüber-
wacher 19

Leitung, B 6 x 365 DIN 72 551-schwarz
von Glühanlaßschalter 17 an Glühüber-
wacher 17

Leitung, B 6 x 365 DIN 72 551-schwarz
von Glühanlaßschalter 17 und 19 an
Glühüberwacher

Leitung, B 6 x 760 DIN 72 551-schwarz
von Glühüberwacher 17 an Glühkerzen-
widerstand II

Leitung, B 6 x 350 DIN 72 551-schwarz
von Glühkerzenwiderstand II an Glühkerzen

Leitung, B 1 x 300 DIN 72 551-gelb
von Sicherung 5 an Instrumentenschalter

Leitung, B 1 x 1050 DIN 72 551-rot
von Deckenleuchte an Zugschalter

Leitung, B 1,5 x 950 DIN 72 551-grün
von Glühanschalter an Kontrolleuchte

Leitung, B 1,5 x 1350 DIN 72 551-schwarz/rot
von Bremslichtschalter an Sicherungsdose 1

Leitung, B 1,5 x 1350 DIN 72 551-schwarz/rot
von Bremslichtschalter an Leitungsverbinder 1

Leitung, B 1,5 x 240 DIN 72 551-schwarz
von Sicherung 8 an Sicherung 5 1

1)

1)

1)

2)

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

13 046 036 000 Leitung, B 1,5 x 5000 DIN 72 551-schwarz
(2adrig) von Leitungsverbinder vorn an
Leitungsverbinder hin.

14 Leitung, B 1,5 x 350 DIN 72 551-schwarz
von Meßgebergerät an Masse

15 000 508 733 Leitung, B 1,5 x 700 DIN 72 551 (3adrig)
von hinteren Leitungsverbinder an
Schlußleuchte, links

16 000 508 734 Leitung, B 1,5 x 1250 DIN 72 551 (3adrig)
von hinteren Leitungsverbinder an
Schlußleuchte, rechts

+ 000 508 135 Leitung, B 1,5 x 2150 DIN 72 551-gelb
von Blinkleuchter an Steckdose, rechts

+ Leitung, B 1 x 1760 DIN 72 551-schwarz
von Horndruckknopf an Leitungsverbinder

+ Leitung, B 1 x 400 DIN 72 551-schwarz/lila
von Blinkgeber 31 b an Leitungsverbinder

+ Leitung, B 1,5 x 135 DIN 72 551-schwarz
an Nebelscheinwerferschalter

+ Leitung, B 6 x 180 DIN 72 551-schwarz
von Regler 31 b an Masse

+ Leitung, B 1,5 x 150 DIN 72 551-braun
von Wischermotor an Masse

1) für Fahrzeuge mit 24-VoJt-Anlage
for vehicles with 24 volt equipment
pour vChicules equipis d'une Installation de 24 V
para vehiculos con sistema de 24 voltios

2) für Fahrzeuge mit 12-Volt-Anlage
for vehicles with 12 volt equipment
pour v<tiicules <quipes d'une injtoNation de 12 V
paro vehiculos con sistema de 12 voltios

169





ELEKTRISCHE AUSRÜSTUNG
Leitungen Gruppe 12

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

000 508 920
000 608 720
000 308 901
000 508 903
000 608 722
000 508 923
000 508 725
000 508 904
046 132 000
000 508 744

Kabelsatz für Instrumentenbeleuchtung
Kabelsatz, Scheinwerfer-Sicherungsdote
Kabelsatz, Armaturenblech-Sicherungsdo«e
Kabelsatz fUr Blinkanlage
Kabelsatz, Anlasser-Fußabblendschalter
Kabelsatz, Masse für Meßinstrumente
Kabelsatz für Meßinstrumente + Plusspannung
Kabelsatz, Scheibenwischer-Zugschalter
Kabel sarz, Regler-Lichtmaschine
Gummidoppelkabel für vordere Blinkleuchten

Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

Befestigungsteile fUr elektrische Leitungen

+ 975 571 003 LeitunpverbInder A 5 DIN 72 586 1
+ 975 571 005 Leitungsverbinder A 4 DIN 72 586 1
-I- 990 323 015 Halbrundschraube AM 4 x 25 DIN 86-4 S 4
+ 991 780 007 Federring 4 HN 14 557 4
+ 991 020 002 Sechskantmutter M 4 DIN 934-6 S 4
+ 540 186 115 Kabelklemme 10
+ 900 086 064 Kabelband 5
+ 086 115 000 Kabelklemme 12-16
+ 996 220 001 Kabelschelle 1 x 4 DIN 72 571-St 1
+ 996 220 004 Kabelschelle 1 x 8 DIN 72 571-St 6
+ 996 220 010 Kabelschelle 2 x 4 DIN 72 571-St 1
+ 996 220 006 Kabelschelle 1 x 12DIN 72 571-St 3 - 5
+ 996 220 008 Kabelschelle Ix 18DIN 72 571-St 2
+ 990 263 024 Zylinderschraube AM 4x 10DIN 84-4 S 7
+ 991 020 002 Sechskantmutter M 4 DIN 934-6 S 8
+ 990 263 032 Zylinderschraube AM 5x 15 DIN 84-4 S 1
+ 991 020 003 Sechskantmutter M 5 DIN 934-6 S 1
+ 990 910 007 Halbrundholzschraube 4 x 10 DIN 96-St 6

171



I
ft



SCHEIBENWISCHER, SCHEIBENWASCHANLAGE Gruppe 12

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

540 186 097
990 323 017
991 780 003
991 020 003
540 186 096

000 509 266
540 186 093
000 509 201
000 509 265

000 509 267
540 186 095
084 118 000
000 509 268
540 186 094
996 220 004
990 804 001

Halter für Plastikflasche 1
Halbrundschraube AM 5x 10DIN 86-4 S 2
Federring 5 HN 14 557 2
Sechskantmutter M 5 DIN 934-6 S 2
Plastikflasche 1 Ltr. 1

Schlauch 150 lang Ventil-Plastikflasche 1
Ventil-T-Stück 1
Handzugpumpe 1
Schlauch 350 lang Handzugpumpe - Ventil 1

Schlauch 860 lang Ventil - Verteiler 1
Einzeldüse 2
Gummitülle 1
Schlauch 570 lang Verteiler - Düse 2
Verteiler-T-Stück 1
Schelle l x 8 D I N 7 2 571 2
Blechschraube B 4,2 x 9,5 DIN 7971 2

Bild
Nr.

17
18
19
20
21

22
22
23
24
IS

Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

000 508 286
000 508 287
000 508 284
521 944 710
000 508 288

000 508 283
000 508 282
000 508 289
000 508 290

Gelenkstange, rechts
Gelenkstange, links
Klemmkurbel
Strebe fUr Scheibenwischeranlage
Wischhebel lager

Scheibenwischermotor, 24 V
Scheibenwischermotor, 12 V
Wischblatt
Wischarm

D
2)

Ö4100Ö 4

\) für Fahrzeuge mit 24-Volt-Anloge
for vehiclet with 24 volt equipment
pour v«hicules equipes d'une imtallation de 24 V
para veh'culos con listen» de 24 voltiot

2) fUr Fahrzeuge mit 12-Volt-Anlöge
for vehiclei with 12 volt equipment
pour v*hicul« equipei d'une Installation de 12 V
para vehfculos con sistema de 12 voltios 173



>



WERKZEUG Gruppe 13

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung
Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

045 438 000
086 118 000
086 631 000
086 120 000

046 134 000
540 185 004
086 119 000
308 199 001
995 720 001

086 122 000

12 540 244 199
13 540 284 226
14 900 074 340
+ 000 509 195

Werkzeugtasche
Sechskantsteckschlüssel 22 x 24
Steckschlüssel für Glühkerzen
Verstellschlüssel

Zweispindelheber 2500 kg.
Klappschlüssel
Reifenheber mit Drehstift
Fettpresse
Zapfenschlüssel A 45 H N 16 352
nicht belegt
Re if enmont ierhebe I

Bremsklotz
Haken
Ruckzugfeder
Reifenfül Ischlauch 10 m lang

175





SONDERAUSRÜSTUNG
GRUPPE 15

SPECIAL EQUIPMENT
GROUP 15

EQUIPEMENTS SPECIAUX
GROUPE 15

EQUIPOS ESPECIALES
GRUPO 15 -

Anhangerkupplung

Anhängerbremsan läge

Betätigung fUr Verstellregler

Seilwinde

Tropendach

Stabilisator

Fahrtschreiber

179

181

183

165

187

189

191

177



>



ANHÄNGERKUPPLUNG Gruppe 15

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung
Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOdc Bemerkung

1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13

000 509 015
000 509 016
086 669 000
990 020 200
991 780 004
991 020 038

000 109 101
990 030 132
975 621 001
990 200 003
991 780 003
991 020 003
046 238 000

Selbsttätige Anhängerkupplung Typ U 2 u 1
Selbsttätige Anhängerkupplung TK 220 1
Verstärkung 1
Sechskantschraube M10x45DIN931-10K 4
Federring 10 HN 14 557 8
Sechskantmutter M 10 DIN 934-8 G 8

Strebe 2
Sechskantschraube M 10x25DIN 933-10K 4
Steckdose A 7pol ig DIN 72 577 1
Senkschraube AM 5x40DIN 63-4 S 3
Federring 5 HN 14557 3
Sechskantmutter M 5 DIN 934-6 S 3
Kabelsatz fUr Steckdose 1

1) wahlweise
optional
au choix
a discrecldn

179



i



ANHÄNGER - BREMSANLAGE Gruppe 15

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
16/1
17
18
19
20
21
22

23
23/1
24
25
26
27

28
29

Teil-Nr.

000 509 211
044 671 000
990 030 057
991 780 004
991 020 053

000 509 744
993 513 028
991 400 005
992 600 015
086 825 000
990 030 032
991 780 001
991 020 004
000 509 253
974 251 001
974 260 002
974 204 015
974 203 011
996 316 004
974 201 003
996 316 016
996 315 017

974 231 001
974 260 002
974 204 015
974 203 011
996 316 004
974 201 003

974 500 001
000 509 214

Benennung

Luftbehälter
Träger
Anhänger-Bremsvent i 1
Sechskantschraube M 10x25DIN 933-8 G
Federring 10 HN 14 557
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S

Zugstange
Bolzen 8 h 11 x 16 x 13 DIN 1434
Scheibe 8,4 DIN 125-St
Splint 2 x 25 DIN 94-St
Schelle
Sechskantschraube M 6x20DIN933-8 G
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S
Rohr zum Bremsventil
Kreuzverschraubung A DIN 74 303

Sechskantmutter M 22x 1,5DIN 74 305
Dichtring D 12 DIN 74 297
Druckring C 15 DIN74 297
Schneidring L 15 DIN 3861
Überwurfmutter AM 22x 1,5 DIN 74 297
Schneidring L 6 DIN 3861
Überwurfmutter AL 6 DIN 3870

Winkelverschraubung A 15 DIN 74 301
Sechskantmutter M 22x 1,5DIN 74 305
Dichtring D 12 DIN 74 297
Druckring C 15 DIN 74 297
Schneidring L 15 DIN 3861
Überwurfmutter AM 22x 1,5DIN 74 297

Dichtung 22 x 28 HN 18 416-AL
Rohr zum Hydrair

Stück Bemerkung

1 1)
1
1
4
4
4

1
2
2
2
1
2
2
2
1
1
1
2
2
2
2

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

30 974 630 001 Prüfanschluß A 15 HN 40 292 1
31 974 204 015 Dichtring D 12 DIN 74 297 4
32 974 203 011 Druckring C 15 DIN 74 297 4
33 996 316 004 Schneidring L 15 DIN 3861 4
34 974 201 003 Überwurfmutter AM 22 x 1,5 DIN 74 297 4
35 974 500 001 Dichtring A 22 x 28 HN 18 416-AL 3
36 Bremsgerät Hydrair 1
37 000 509 208 Rohr vom Luftbehälter zum Hydrair 1
38 000 509 215 Rohr, vorn zum Kupplungskopf 1
39 086 633 000 Schelle 3
40 990 030 029 Sechskantschraube M 6x 15DIN 933-8 G 3
41 991 780 001 Federring 6 HN 14 557 3
42 991 020 004 Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 3

43 974 210 003 Verbindungsstück 15 DIN 74 298
44 000 509 256 Rohr, hinten zum Kupplungskopf
45 974 225 001 Übergangsstück A 15 DIN 74 299
46 974 500 001 Dichtring A 22 x 28 HN 18 416-AL
47 000 509 238 Halter für Kupplungskopf
48 990 030 044 Sechskantschraube M8x20 DIN 933-8 G 4
49 991 780 002 Federring 8 HN 14 557 4
50 991020 005 Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 4

51 045 625 000 Autom. Kupplungsknopf 1
52 974 033 002 Befestigungsklemme C DIN 74 294 1

1) Siehe Seite US, Bild-Nr. 54
teepage 115, f ig . N 2 54
voir rep. planche 54, page 115
veose pägina 115, f ig . NF 54

2) Siehe Seite 115, Bild-Nr. 94
seepage 115, f ig . N 5 94
voir rep. planche 94, page " 5
v£ose pägina 115, f ig . N- 54

3) Einzelteile siehe Bild-Nr.: 31, 32, 33, 34
for Single parts see f ig. N- 31, 32, 33, 34
pieces d£tach«es: reperei planche 31, 32, 33, 34
por p;ezos componentes v#ose f ig . N- 31, 32, 33, 34

2)

3)

3)

181



I

I



B E T Ä T I G U N G f ü r F A H R Z E U G E m i t V E R S T E L L R E G L E R G r u p p e 15

Bild
Nr.

1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21
22
23

Teil-Nr.

151 378 519
000 707 380
000 707 840
993 063 002
991 780 001
991 020 004

000 509 247
000 509 246
993 513 021
991 400 004
992 600 009
540 185 154
991 020 005
000 509 758

000 509 756
993 513 022
000 509 757
540 184 115
991 400 006
992 600 024
540 184 091
990 020 036
991 020 005

Benennung

Einspritzpumpe mit Regler
Halter fUr Bowdenzug
Verstell hebel

Kugel zapfen A 10 DI N 71 803
Federring 6 HN 14 557
Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S

Sperrhebe 1 seh iene
Zugschiene
Bolzen 6 h 11 x 12x9 ,5 DIN 1434
Scheibe 6,4 DIN 125-St
Splint l , 5x25D IN94 -S t
Mitnehmer
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
Zugstange

Welle
Bolzen 6 h 11 x 16 x 13 DIN 1434
Lager

Buchse
Scheibe 10,5 DIN 125-St
Spl in t3x45DIN94-St
Klemmhebel
Sechskantschraube M8x30DIN931 -8G
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S

Stück Bemerkung

1
1

2
4
4
1
4
1

1
1
2
2
2
2
1
1
•1

Bild
Nr. Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

24 990 030 029 Sechskantschraube M 6x 15 DIN 933-8 G 4
25 991 780 001 Federring 6 HN 14 557 4
26 991 020 004 Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 4
27 000 509 241 Verbindungsschiene 1
28 993 513 022 Bolzen 6 h 11 x 16 x 13 DIN 1434 1
29 993 513 023 Bolzen 6 h 11 x 18 x 14 DIN 1434 1
30 991 400 004 Scheibe 6,4 DIN 125-St 2
31 992 600 009 Splint 1,5 x 25 DIN 94-Sr 2

183



I
I



SEILWINDE Gruppe 15

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1
2
2
3
4

5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23

000 609 747
000 609 723
000 609 744
996 132 005
000 609 139

990 020 198
000 609 138
991 780 004
991 020 038
991 614 008
990 020 266

990 030 057
991 780 004
991 020 053
000 609 129
990 030 055

000 609 104
000 609 131
991 780 003
991 020 003
079 391 000
900 079 529
991 020 005
000 609 734

Seilwinde (ohne Seil)
Seil 14 0 x 50 m lang
Seil 10 0 x 75 m lang
Kegel-Schmiernippel BM 10 DIN 71 412
Verlängerung fUr Schmierkopf

Sechskantschraube M lOx35DIN 931-10 K
BUgel fUr Signalhorn
Federring 10 HN 14 557 4
Sechskantmutter M 10 DIN 934-8 G 12
Federscheibe B 10 DIN 137 8
Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 931-10 K 11

Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8 G 2
Federring 10 HN 14 557 4
Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 4
Haltewinkel 1
Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8 G 2

Paßschraube für Anschlußflansch 1
Anschlußflansch für Seilwinde 1
Federring 5 HN 14 557 1
Sechskantmutter M 5 DIN 934-5 S 1
Schraube fUr Gelenkwelle 12
Sicherungsblech 12
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S 12
Gelenkwelle, vom 1

Bild
Nr.

24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36

Teil-Nr. Benennung StOdc Bemerkung

079 385 000
039 138 000
996 131 003
000 609 101
000 609 102
992 600 032
000 609 731

000 609 724
991 020 005
991 780 002
990 030 044
990 030 054
079 396 000

1) wahlweise
optional
au choix
a ditcrecion

Schutzring
Zwischenlager

Kegel-Schmiernippel AM 10 DIN 71 412
Mitnehmer
Kronenmutter
Splint 4 x 40 DIN 94-St
Gelenkwelle, hinten

Aufhängung fUr Zwischenlager
Sechskantmutter M 8 DIN 934-6 S
Federring 8 HN 14 557
Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G
Sechskantschraube M 10x 18DIN 933-8 G
Sicherungsblech

185



I
I



TROPENDACH Gruppe 15

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

1
2
3
4
5

521 944 200
991 171 010
991 400 005
521 944 805
990 020 043

Tropendach
Hutmutter M 8 D I N 1587-5 S
Scheibe 8,4 D I N 125-St
Rohr
Sechskantschraube M 8 x 5 5 D I N 9 3 1 - 8 G

1
6
6
6
6

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stödc Bemerkung

187





STABILISATOR Gruppe 15

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOd Bemerkung

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21

22
22
23

24

541 905 131
540 179 191
991 780 004
991 020 038
541 905 144
541 905 143
541 905 145
990 030 130
990 020 266

541 905 136
990 020 044
991 400 005
991 020 037

000 502 113
991 020 039
900 085 372
900 085 371
541 905 141
541 905 140
991 420 009
992 600 034

533 905 141
533 905 142
900 040 072

990 215 077

Stabilisator
Verstärkung
Federring 10 H N 14 557
Sechskantmutter M 10 D I N 934-8 G
Lagerplatte
Gummi lager
Klemmschelle
Sechskantschraube M 1 0 x 2 0 D I N 933-10 K
Sechskantschraube M 1 0 x 3 0 D I N 931-10 K

Klemmschelle
Sechskantschraube M 8 x 6 0 D I N 931-8 G
Scheibe 8,4 D I N 125
Sechskantmutter M 8 D I N 934-8 G

Gew indesrange
Sechskantmutter M 12x 1,5 D I N 934-8 G
Spannscheibe
Gummipuffer
Gabelkopf
Bolzen
Scheibe 17 H 11 D I N 433
Splint 4 x 5 0 D I N 94

Halter, links
Halter, rechts
Sechskantschraube M 14 x 1,5 x 190

D I N 960-10 K
Senkschraube CM 8 x 85 D I N 87

1
2
8
8
2
2
2
4
4

2
2
4
4

2
6
4
4
2
2
2
2

1
1

4
2

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung Stück Bemerkung

189



I
I



FAHRTSCHREIBER Gruppe 15

Bild

Nr.
Teil-Nr. Benennung Stock Bemerkung

1 000 509 776 Fahrtschreiber
2 975 000 024 Glühlampe H 24 V/2 W DIN 72 601
2 975 000 022 Glühlampe H 12 V/2 W DIN 72 601

3 000 509 732 Biegsame Welle
4 086 507 000 Gummirülle
5 000 508 258 Schelle
6 000 508 259 Schelle
7 000 509 729 Adapter W = 2

Bild
Nr.

Teil-Nr. Benennung StOck Bemerkung

191



l



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

Teil-Nr.

000 109 101
000 112 001

006
115
118
137
142
143
144
148
155
156
158
701
707
708
716
721
725
726
776

000 500 206
247
305
306
725
773
774
807
809
810
812
885
912

000 502 001
113
115
116
118

000 507 103
104
111
161
191
194
196

Seit«

179
153
159
153
155
153
159
153
153
155
155
155
153
153
153
155
153
157
157
157
159
129
129
131
129
129
129
129
129
131
131
129
131
129
99
189
105
105
105
115
115
115
117
57
113
113

Bild-Nr.

7

_
8
70
11
2
3
4
59
60
61
42
1
6
54
9
1
3
2
27
34
38
56
2
35
17
18
11
54
54
1
55
1
_
14
24
29
40
54
56
88
111
4
17
51

Teil-Nr.

000 507 197
198
199
200
701
703
704
705
721
722
723
740
741
744
747
905
909

000 508 124
135
219
234
256
257
258
259
260
273
282
283
284
286
287
288
289
290
723
725
733
734
744
750
751
754
760
781
762

Seite

113
115
115
115
117
117
117
117
117
117
117
113
117
117
39
57
51
161
169
165
161
165
165
191
191
165
165
173
173
173
173
173
173
173
173
161
171
169
169
171
161
165
161
167
161
161

Bild-Nr.

42
71
76
81
120
146
135
136
114
105
110
30
151
117
73
1
18
44
-
6
6

28/1
28/2
5
6
38
27
22
22
19
17
18
21
23
24
34
7
15
16
10
38
8
23
Ab
36
29

Teil-Nr.

000 508 813
850
862
863
901
903
904
906
907
910
913
920
923

000 509 015
016
195
201
208
211
214
215
236
238
241
246
247
253
256
265
266
267
268
725
729
731
732
744
750
756
757
758
776
801
802
803
804

Seil«

165
163
167
165
171
171
171
165
165
167
161
171
171
179
179
175
173
181
181
181
181
115
181
183
183
183
181
181
173
173
173
173
61
191
165
191
181
165
183
183
183
191
165
165
165
165

Bild-Nr.

40
70
49
40
3
4
8
32
30
44
-
1
6
1
2
-
8
37
2
29
38
85
47
27
8
7
15
44
9
6
10
13
6
7
28
3
7

24/1
15
17
14
1

25
34
33
36

TeH-Nr.

000 509 805
814

000 510 345
570
630
905
906

000 512 855
000 608 720

722
000 609 101

102
104
108
109
111
113
129
131
138
139
723
724
727
728
731
734
735
736
739
741
742
743
744
747
757

000 610 310
323
324
411
463
520
528
572
573
575

Satt*

115
165
149
145
149
145
145
61
171
171
185
185
185
131
131
79
51
185
185
185
185
185
185
51
79
185
185
145
131
131
51
79
79
185
185
51
145
149
145
139
147
145
145
147
147
147

Bild-Nr.

84
36
37
31
34

• 41
32
4
2
5
27
28
16
-
_
15
11
14
17
6
4
2
31
18/1
7
30
23
1

80
62
9/2
12
14
2
1
9/1
31
22
27
21
97
23
35
86
89
78 193



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

194

Teil-Nr.

000 610 664

668
670
673

. 674

675
676
677
678
686
762
828
891
892
893
904
920
930
947
974
980

000 700 111

112
125
127
131
132
133
135
141
142
143
144
152
155
157
171
175
177
225
226
228
235
251
733
767
768

Seite

79
149
149
145
145
145
145
145
145
57
137
143
145
145
145
145
147
145
147
147
149
129
129
129
129
129
129
129
129
129
129
129
129
129
129
129
129
129
129
131
131
131
131
131
129
129
133

Bild-Nr.

5
21
29
9

10
11
12
13
14
49
6
11
41
32
29
21
83
5

105
51
1

20
21
32
37
22
23
30
24
42
40
25
25
3

16
19
14
10
27
47
48
50
49
73
13
13
2

Teil-Nr.

000 700 773

781
782
791
792
801
802
803
804
813
814
820
823
828
841

000 701 003
008
009
107

109

113

115
119
121
123
125
127
128
143
145
149

153
155
159
164
165
166
168

169
170
173
174

Seite

129
129
129
129
129
129
129
129
129
131
131
129
131
131
131
83
83
83
85
89
85
89
83

101
89
87
89
89
89
87
87
85
85
75

101
89
89
85
87
89
87

119
121
87
87
87
87

Bild-Nr.

15
6
7
4
5

44
26
28
29
61
61
45
46/1

50
69
_
-
_

55
4

58
3

36
23
1
6
6
13
20
13
14
56
59
4

29
8
11
50
30
18
24
32
50
7

11
19
17

Teil-Nr.

000 701 175
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
221
222
231
232
235
236
237
2*51
253
255
257
701
710

715
716
717
723
724
733
737
738
739
740
743
744
763
769
773
774
776

780
000 702 005

009

Seite

87
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
83
83
99
87
87
89
119
119
87
87
87
119
119
119
119
91
93
91
91
119

-
83
99
99

Bild-Nr.

18
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
111
15
16
40
37
41
39
38
21
22
26
27
1

23
17
1
2

22
1
1

23
4
5
-
-
-
-
-
29
36
36
4
5
-
-
-

Teil-Nr.

000 702 107

109
113
115
121
123
143

155
162
166
215
217
702
707
708
710
721
722
723
724
731
732
733
734
737
738
752
753
754

000 703 169

706
712
733

000 704 110

115
151
751
752

000 705 106

103
000 706 001

015
020
030
103
104

Seite

99
103
103
103
103
103
121

-
99
127
127
105
105
99
99
99
99
121
121
121
121
121
121
121
121
121
121
81
81
81
93
93
93
79
19
19
49
19
19
53
53
73
73
65
79
73
73

Bild-Nr.

2
11
8
1
7

13
18
19
11
1
1

23
27
1

23
24
1
-
-
1
1
-
-
11
11
11
11
1
2
3

28
26
1

20
8
4

52
1
2

32
37
-
-
1
-
13
14

I

I
I



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

Teil-Nr.

000 706 105

106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

123
125
126
128
129
130
131
132
133
134
135
136
14C
141
142
143
146
147

148
149
174
175
176
201
202
203

Seite

75
75
75
75
75
75
75
73
73
73
75
75
75
75
75
75
73
73
-
73
77
77
77
77
77
77
73
75
75
73
73
75
73
73
75
75
75
83
101
73
83
73
73
73
79
79
79

Bild-Nr.

25
21
14
12
9
7
11
25
20
26
5
13
15
16
30
27
21
22
30
37
4
1
9
5
8

13
29
32
34
31
33
20
16
17
22
10
2

32
31
36
33
44
40
41
39
45
46

Teil-Nr.

000 706 204

205
208
210
211
212
213
214
215
217
219
220
701
706
715
721
722
725

000 707 048

055
114
115
116
117
120
203
206
208
219
220
221
222
225
232
233
235
236
237
238
239
240
241
242
243
265
268
269

Seite

79
79
79
79
79
79
79
79
79
79
79
79
73
73
79
73
73
79
61
61
55
55
55
55
55
59
59
109
59
59
109
109
59
111
111
111
111
111
111
111
111
111
111
111
63
117
117

Bild-Nr.

43
37
31
21
16
27
25
24
47
40
34
19
1

32
32
45
46
51
1
1

13
24
21
17
28
19
12
9
17
8
10
4
16
12
11
10
8
9
7
6
5
3
4
2

56
125
126

Teil-Nr.

000 707 303

305
328
347
351
352
353
380
390
402
406
417
418
421
422
423
424
426
436
437
602

603
673
674
701
707
708
713
719
752
753
754
757
771
772
783
809
810
814
823
840
851
852
853
854
861

Seite

57
57
63
57
57
57
57
183
57
107
107
107
107
107
107
107
107
161
57
57
77
79
77
51
51
55
55
55
55
55
59
59
109
59
117
117
117
57
57
57
57
183
107
107
107
107
107

Bild-Nr.

24
44
58
9
7
8

14
2
19
3
4
22
19
29
24
27
37
30
31
30
23
2

19
20
21
1

35
6

44
-
6
4
1
9

135
136
151
23
-

46
8
3
1
8
7
6
10

Teil-Nr.

000 707 862

913
916

930
931
942
951
974
981
983

000 708 003

004
031 080 000

031 597 000

037 540 000

038 169 000

038 221 000

038 225 000

038 226 000

039 138 000

039 218 000

039 222 000

039 227 000

039 229 000

039 230 000

039 236 000

039 240 000

039 244 000

039 312 000

042 052 000

042 065 000

042 073 000

042 076 000

042 097 000

044 395 000

044 398 000

044 492 000

044 671 000

044 673 000

Seite

107
61
61
_

61
61
107
77
51
51
51
163
163
29
53
129
105
119
121
93
87
93
185
83
101
119
121
121
121
121
105
83
99
121
105
53
53
19

149
53
53
57
57
119
121
181
115

Bild-Nr.

11
5
14
15
41
40
26
22
19
5
9

65
66
49
26
8

30
29
44
34
25
36
25
8
1

10
24
17
15
15
_

29
14
16
_
19
_
3

53
30
29
32
33
31
49
3
94

195



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

196

Teil-Nr.

044 752 000

044 795 000

045 438 000

045 525 000

045 619 000

045 625 000

046 034 000

046 036 000

046 115 000

046 132 000

046 134 000

046 209 000

046 219 000

046 238 000

046 267 000

046 268 000

049 008 000

049 009 000

049 010 000

049 011 000

049 211 000

049 359 000

049 419 000

049 577 000

049 579 000

049 580 000

049 913 000

050 025 000

050 026 000

050 299 000

050 300 000

071 025 000

071 026 000

071 031 000

071 125 000

071 340 000

071 353 000

071 357 000

071 460 000

071 466 000

071 525 000

071 562 000

071 574 000

071 578 000

071 580 000

071 750 000

077 135 000

Seite

111
113
175
159
149
181
161
169
167
171
175
161
167
179
163
163
153
153
153
153
145
145
149
153
153
153
145
139
139
139
139
37
37
37
33
61
153
61
37

161
61
53
53
53
53
161
153

Bild-Nr.

1
16
1
1

30
51
9
13
45
9
5
16
49
13
71
74
33
36
37
40
-

15
41
7

20
21
18
52
52
42
42
30
31
36
14
21
10
20
33
40
29
11
21
27
28
39
28

Teil-Nr.

077 570 000

077 758 000

077 828 000

077 875 000

077 913 000

077 933 000

077 949 000

077 959 000

077 960 000

077 973 000

078 431 000

078 434 000

078 447 000

078 448 000

078 501 000

078 502 000

078 503 000

078 504 000

078 505 000

078 506 000

078 507 000

078 513 000

078 514 000

078 535 000
078 549 000

078 560 000

078 603 000

078 630 000

079 385 000

079 391 000

079 396 000

079 402 000

079 470 000

079 472 000

Seite

105
117
131
157
129
129
129
129
129
129
117
91
105
129
91
105
91
91
87
87
87
87
87
87
87
89

103
89
103
93
87
91
105
89

103
-

87
93
185
75
83
101
185
185
105
83
83

Bild-Nr.

36
131
72
6

36
43
33
31
41
39

152
1/1
1/1
9

31
31
30
30
15
16
16
16
16
16
16
16
15
16
15
30
16
17
19
15
14
25
27
38
24
3

34
30
20
36
26
2
3

Teil-Nr.

079 472 000

079 474 000

079 477 000

079 478 000

079 480 000

079 482 000

079 483 000

079 484 000

079 485 000

079 486 000

079 489 000

079 490 000

079 492 000

079 497 000

079 502 000

079 504 000

079 505 000

079 506 000

079 513 000

079 514 000

079 517 000

079 518 000

079 519 000

079 520 000

079 521 000

079 522 000

079 523 000

079 530 000

079 533 000

Seite

99
83
101
83
101
83
101
83
101
85

<> 101
85
101
83

101
83
101
83
101
83
101
83

101
83
99
119
121
119

_
119
121
119
121
103
121
121
119
121
103
103
103
103
103
103
83
99
99

Bild-Nr.

6
11
6
12
7

13
8
20
5

46
17
47
16
44
19
41
22
42
21
45
18
45
18
24
18
15
29
4
5

14
28
11
25
22
6
7
30
45
29
23
23
27
18
1
7

10
15

Teil-Nr.

079 546 000

079 547 000

079 548 000

079 564 000

079 609 000

079 611 000

079 612 000

079 613 000

079 614 000

079 615 000

079 616 000

079 617 000

079 618 000

079 619 000

079 620 000

079 621 000

079 622 000

079 623 000

079 624 000

079 625 000

079 708 000

079 709 000

079 710 000

079 711 000

079 712 000

079 713 000

079 713 000

079 726 000

079 727 000

079 728 000

079 729 000

079 730 000

079 731 000

081 151 000

081 184 000

081 349 000

081 373 000

082 120 000

082 124 000

082 125 000

Seite

75
83
101
121
121
99
83
101
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
119
121
119
121
121
119
121
119
121
119
121
105
105
105
105
105
105
29
29
29
29
53
53
53

Bild-Nr.

26
35
28
8
5
11
10
3
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
16
17
32
16
31-
30
18
33
27
42
28
43
2

10
11
12
13
14
42
57
62
58
54
33
53



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

Teil-Nr.

082 143 000

082 146 000

082 155 000

082 156 000

082 159 000

082 168 000

082 186 000

082 187 000

083 467 000

083 488 000

084 118 000

084 229 000

0fa4 353 000

084 736 000

084 763 000

084 770 000

084 779 000

084 796 000

084 799 000

084 823 000

084 824 000

084 828 000

084 839 000

084 869 000

084 869 000

084 883 000

084 903 000

084 904 00C

084 909 000

084 926 000

084 994 000

085 351 000

085 367 000

086 115 000

086 118 000

086 119 000

086 120 000

086 122 000

086 126 000

086 250 000

Seit*

53
53
53
53
49
53
53
53
77
65
149
173
143
39

115
149
61
107
109
111
57
111
61
161
63
161
55
149
59
109
57
57
53
55
119
121
39
99
147
171
175
175
175
175
59
163

Bild-Nr.

31
51
48
44
51
20
22
23
7
2

12
12
19
73/1

80
13
12
34
7
_

40
19
13
28
57
13
31
11
10
2

26
27
38
29
9

22
74
26
91
-
2
7
4

n
2

73
76

Teil-Nr.

086 262 000

086 264 000

086 265 000

086 276 000

086 277 000

086 280 000

086 284 000

086 304 000

086 320 000

086 321 000

086 449 000

086 450 000

086 475 000

086 507 000

066 560 000

066 565 000

086 631 000

086 633 000

086 645 000

086 646 000

086 669 000

086 825 000

086 630 000

086 833 000

086 939 000

086 956 000

086 959 000

086 960 000

087 161 000

068 129 000

089 003 000

089 018 000

089 020 000

089 021 000

089 022 000

089 026 000

089 028 000

089 230 000

089 454 000

089 548 000

089 671 000

089 726 000

069 729 000

089 830 000

089 977 000

090 245 000

090 812 000

Seite

161
161
161
159
159
159
159
159
165
159
163
163
167
191
159
159
175
181
113
113
179
181
161
161
161
161
161
161
149
139
153
153
153
153
153
153
153
135
147
147
157
167
159
153
145
149
153

Bild-Nr.

8
1
2
4
15
13
17
22
23
3

72
75
56
4

28
18
3

39
30
31
3

11
18
17
10
5
4
7
9
11
2

22
25
26
27
34
41
12
47
54
4

58
25
52
44
42
23

Teil-Nr.

090 813 000

090 955 000

091 085 000

091 086 000

091 087 000

091 089 000

091 090 000

091 092 000

091 141 000

091 162 000

091 169 000

091 314 000

091 463 000

091 667 000

091 734 000

091 751 000

091 764 000

124 900 044

130 931 105

106
107

135 945 705

137 147 000

137 940 000

141 882 000

151 100 003

004
007
010
012
014
019
020
021
023
033
034

151 100 048

055
059
061
066
068
070
072
073

Seite

153
141
147
147
147
147
147
147
147
145
139
167
155
147
147
149
147
147
19
37
37
37
41
31
61
161
35
27
37
37
27
45
29
29
27
23
47
29
31
49
49
23
23
37
31
23
39

Bild-Nr.

24
59
77
68
69
63
71
70
79
22
8
57
58
61
66
10
73
72
-

34/»
34/2
34/3
17
-

28
50
11
22
24
29
27
26
48
47
31
47
4
18
31
5
4

37
41
18
33
67
63

Teil-Nr.

151 100

151 101

151 106

151 120

079
081
085

098
108
002
003
004
008
013
016
038

039

042

046
087
092
100
102
103
107
012
052
115
004
007
012
008
016
018
019
023
024
025
029
032
042
045
046
047
048
100
506

Seite

31
27
23
29
29
35
21
21
21
21
21
21
21
29
21
37
21
37
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
25
23
23
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
39

Bild-Nr.

35
28
44
55
20
17
2
3
4
13
28
16
26
19
10
23
12
21
32
25

a
5
8
6
9

30
31
21
2

58
46
23
11
38
37
32
36
39
12
43
13
28
29
33
9

40
55

197



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

198

Teil-Nr.

151

151
151
151
151

151

151

151
151

151
151

151
151

151

151
151

151

151

124 001
009

125 000
126 000
128 002
130 032

035
036
039
040
043

132 003
006
007

134 002
033
058

136 004
138 001

002
003

140 000
145 504

506
150 043
152 005

006
007
008
009
010
011

158 001
008
009
010
011
012
501
502

159 000
160 000

002
505

167 001
002

174 036

Seite

31
31
31
29
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
35
35
35
35
35
49
49
45
47
47
47
47
47
47
47
37
37
37
37
37
37
37
37
39
39
39
37
23
23
113

Bild-Nr.

27
30
37
45
21
4
6
4
6
4
6
9
10
8
19
13
15
9

21
18
23
15
43
42
1

18
19
22
23
29
25
24
49
39
40
42
43
41
38
45
52
79
80
-

35
36
15

Teil-Nr.

151
151

151

151

151

151
151
151

174 518
178 005

006
007
010
014
015
016
017
019
022
023
026
119

187 001
002
009
010
011
013
501
502
504
505

188 501
502
503
504

192 013
014
015
016
017
018
019
020

195 073
196 501
198 001

003
004
005
006
007
008
009
010

Seite

113
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
31
33
33
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
31
31
31
31
63
63
63
63
61
61
63
63
49
161
53
53
53
53
53
53
53
53
53

Bild-Nr.

2
17
28
27
32
1

23
15
9

26
13
3
8
5

22
24
26
22
24
25
-

27
-
-

23
24
25
26
52
53
47
48
34
35
54
55
39
39
1

17
9
12
15
13
14
16
18

Teil-Nr.

151

151

151

151

151
151
151

151

151
151
151
151
151

151

198 011
012
013
014
015
016
017
018
030

199 005
022
027

200 005
023

201 021
503

202 511
206 001
215 002

003
220 010

oii
013
014
034
035
036
056
058
059
514

226 002
227 505
230 010
236 001
243 003

015
022
032
515

244 004
005
006
007
008
009
011

Seite

53
53
53
53
53
53
53
53
53
55
55
43
61
27
21
23
21
23
23
23
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
165
29
27
35
49
49
49
49
49
25
25
25
25
25
25
25

Bild-Nr.

10
2
4
3
5
6
7
8
11
7
3
11
46/1
32
29
40
1

56
62
66
7

24
2
6
5
4
3

22
27
25
26
40
63
2
1

28
11
10
56
9
6
7
9
10
21
22
18

Teil-Nr.

151

151

151

151
151

151

244 012
016

029

031

032

035
045

052

053
061
062
063
507
515

245 002
003
010
014
015
016
501
507
508

246 015
016
017
018

247 001
248 001

002
006
007
501
502
504
505

250 016
017
025
026
038

Seite

25
25
-

25
-

25
-

25
-

25
25
-

25
-

25
25
25
25
25
25
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
51
161
163
163
163
161
163
163
163
45
45
45
45
45

Bild-Nr.

31
14
26
12/1
24/1
15
27
17
30
21
13
25
11
23
22
5

29
1

34
-

47
36
35
45
46
44
_

54
_
1

13
17
14
1

46
60
53
59
45
52
55
58
10
25
19
20
17

t



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

Teil-Nr.

151

151

151

151

151

151
151
151

151

250 044

047
507

251 009

010
011
020
501
503
504
522

253 001

003
004
006
009
010
013
501

254 001

002
008
009
010
011
014
501
502
504

257 001

005
007
010
011
015
017
022
023
501
502
504

265 002

270 020

274 020

514
278 012

016

Seite

45
45
45
41
41
41
41
41
41
41
41
47
47
47
47
47
47
47
47
37
37
27
37
37
37
39
39
37
37
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
27
49
113
113
33
33

Bild-Nr.

16
3

29
14
15
10
6
1

16
11
18
10
11
9
16
31
1

15
8
1

11
26
5
3
2

64
57
17
_
1

18
19
9

31
4

25
17
22
13
12
3

29
55
9
8

21
7

Teil-Nr.

151

151
151
151

151

151

151

151
151
151
151
151

151

151

151
151

278 045

046
047
048
049
050
051
052
080
516

284 000

294 501

295 063

064
301 508

509
517
518
519
520
521

327 002

034
526
537

331 006

007
008
505
513
515

332 519

333 507

334 007

336 001

350 003
015
019
025
509
510

359 000

002
378 517

519
420 501

425 000

Seite

31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
61
61
161
163
21
21
21
21
21
21
21
29
29
29
29
27
27
27
27
27
27
27
27
27
35
45
45
45
45
45
45
39
39
31
183
29
31

Bild-Nr.

7
9
8
10
14
12
11
13
2

20
42
36
45
61
33
33
34
34
34
34
34
53
52
51
50
5
5
5
1
1
1
7
12
16
2
9

33
5

25
2

30
69
75
1
1
1

29

Teil-Nr.

151 432 502

503
504
505
506

151 451 504

151 486 000

151 501 510

511
512

151 528 000

152 200 011

013

153 187 003

154 150 503

161 006 112

161 014 104

161 034 118

161 039 104

161 061 104

105
106

161 062 105

161 099 118

164 011 101

164 050 109

172 088 117

172 097 102

254 793 000

302 115 014

302 137 028

308 124 705

308 199 001

308 205 742

503 863 000

506 819 000

507 241 000

509 952 000

510 239 000

510 443 000

510 862 000

513 169 000

514 584 000

521 941 071

521 942 001

Seite

27
27
27
27
27
45
61
21
21
21
27
23
23
29
61
45
23
23
27
49
39
39
39
37
55
43
45
61
43
61
93
51
147
175
129
21
37
161
33
161
29
29
37
163
31
135
137

Bild-Nr.

11
11
11
11
11
-
17
33
33
33
20
42
43
54
18
4

57
63
30
18
59
60
58
8
2

21
7

19
27
37
27
10
96
8

46
11
22
41
6

42
46
44
32
54
34
1
-

Teil-Nr.

521 942 103

141
142
154
155
156
157
158
159
160
161
162
165
166
167
168
169
171
181
182
183
184
701
710
711
715
720
721
722
723
730
733
734
737
739
752

521 944 106

107
108
109
110
114
115
116
127
128
129

Seite

137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
149
149
135
135
149
135
135
149
149
149
149

Bild-Nr.

21
19
20
14
9
9
10
10
13
13
29
29
25
26
30
32
28
27
11
11
24
23
15
5
7
8
1
3
2
4
-
16
17
12
18
31
46
47
2
3
4
5
4
27
18
8
19

199



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS I

200

Teil-Nr.

521 944 132

134
135
136
137
200
701
702
704
705
710
711
712
714
721
722
732
733
734
750
805

521 945 001

002
127
128
143
144
145
147
148
151
152
155
156
157
158
159
160
161
162
167
169
170

171
701
702

Seite

143
143
143
143
93
187
149
149
143
143
173
143
143
143
149
149
151
151
151
143
187
139
139
139
139
139
139
139
139
139
139
139
139
139
139
139
139
139
141
141
135
135
135
139
139
139
139

Bild-Nr.

22
26
27
27
25
1
3

45
1
2

20
-
4
3

20
20
_
-
-

23
4
-
-
4
4

29
31
30
36
36
35
35
37
38
49
48
51
50
60
57
8
8

10
12
7
1
1

Teil-Nr.

521

521

533

533

540

540

540

540
540

540

540

945 710

717
718
725
726
727
728

947 130

139
140
701
702
704
717
718

905 141

142
925 142

700
740

144 067

103
146 035

094
098
122
208

148 191

405
408
417
422

179 191

184 091

115
211
240
241
242
601
633

185 004

154
186 047

093
094
095

Seite

139
139
139
139
139
141
141
147
63
145
147
147
147
147
147
189
189
115
113
113
43
117
163
161
165
165
165
149
143
143
143
143
189
183
183
55
117
117
117
117
61
175
183
161
173
173
173

Bild-Nr.

32
27
27
41
41
56
56
56
69
24
99
99
46
92
92
22
22
55
29
29
26

110
61
37
24
29
1

36
5
6

21
14
2

21
18
30

111
113
115
112
6/2
6
12
3
7

14
11

Teil-Nr.

540 186 096

097
115

540 187 053

137
139
142

540 188 257

450
451
452
453
610

540 189 511

512
521
593
594
737

540 239 056

057

540 244 199

540 284 086

540 284 226

541 905 131
136
140
141
143
144
145

541 928 116

541 935 703

541 946 116

626 020 115

715 899 000

717 648 000

900 006 688

900 007 232

900 041 717

900 074 040

051
084
085

Seite

173
173
117
153
159
139
159
147
139
139
139
139
55
143
143
143
143
143
149

-
101
83

101
175
61
175
189
189
189
189
189
189
189
55
165
137
143
55
63
35
157
39

115
57
51
51
51

Bild-Nr.

5
1
-

45
37
41
38
98
43
44
45
46
22
16
18
17
7
8
2

48
9
-
9
12
2
13
1

10
19
18
6
5
7

25
2

22
28
32
65
14
10
72
72
45
4
11
12

Teil-Nr.

900 074 213

214
221
222
276
340

900 077 087

123

223
900 079 437

529

900 081 679

978
900 082 205

349
367

900 083 587

588
900 084 039

762
900 085 371

372

665
843

900 086 064

243
244
732
736
800

971 070 001

028
971 071 909

971 180 015

016
029

971 671 909

Seite

115
115
115
115
117
175
117
131
131
155
157
155
83
99
81
185
55
57
49
53
35
77
77
59
107
109
61
91
189
91
189
117
115
117
171
113
117
165
55
93
47
43
55
45
113
45
55

Bild-Nr.

61
57
95
96
156
14

138
74
75
57
5

56
21
12
4

21
10
25
6
63
16
10
11
1

35
8
7

46
17
45
16

147
75

144
_

43
118
19
11
2

27
10
33
34
1

34
33



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

Teil-Nr.

972 123 003
005

972 231 003

972 490 001
972 633 003
972 650 001
972 720 002
972 780 001
972 800 001
972 870 001
972 920 001
972 921 002
972 922 003
972 930 001
973 001 007

008
973 003 011
974 010 005
974 033 002
974 130 002
974 132 001

974 140 001
974 150 001

002
974 180 001

974 201 003

974 203 011

974 204 015

Seite

105
105
153

-
159
159
133
159
139
159
153
149
139
139
139
139
127
127
133
117
181
117
117
119
121
117
111
111
117

_
119
121
113

_
115

_
181

113
_

115
_

181

113

Bild-Nr.

18
17
31
35
19
23
3

24
6

43
32
14
19
10
10
16
2
2
5

124
52
148
121

7
21
130
18
16

123
150

8
23
27
50
68
89
20
27
34
25
48
66
91
18
25
32
24

Teil-Nr.

974 204 015

974 210 001
003

974 221 001

974 225 001
974 231 001

974 233 005
974 251 001
974 260 001

002

974 291 005

974 420 002
974 500 001

974 620 002
974 630 001

002
974 803 001
975 000 003

019
022

024

026

Seite

113
115

-
181

-
-

115
181
113
181
113
113
181
113
181
115
113

-
115
181

-
99
117
113
113
181

-
-

115
181
115
111
161
163
115
165

-
-
-

191
115
165

-
-
-

191
161

Bild-Nr.

47
65
92
17
24
31
77
43
46
45
37
22
23
52
16
93
23
53
64
16/1
23/1
25
137
38
28
28
35
46
101
30
63
14
14
78
86
26
31
35
37
2

86
26
31
35
37
2
15

Teil-Nr.

975 000 055
057
060
063

975 001 036
037
044

049

975 009 046
975 180 004
975 341 003
975 359 002
975 372 001
975 571 003

005
975 621 001
975 670 001

002
975 681 002

003
975 682 004
990 020 005

021

024
027
030
033
034

035

036

039

040

Seite

161
161
161
161
167
167
161
163
161
163
163
161
167
165
167
171
171
179
165
165
165
165
165
1>7
131
83
101
113
45
49
49
51
109
155
163
51
57
131
155
109
159
183
101
113
37
117
153

Bild-Nr.

14
15
14
14
52
52
22
77
22

n
78
23
47
39
46
-
-
9
14
14
12
12
15

139
79
38
26
4

32
57
29
17
17
67
67
14
2

77
66
13
34
22
14
13
16

141
47

Teil-Nr.

990 020 041

042

043

044
046
047
049

050

052
053
055
060
062
063

065

067
087
089
093
101
102
104
107
119
123
187
198

200
226

266

325

Seite

23
43
49
91
105
45
187
189
161
31
23
47
91
105
113
33
113
47
65
59
49
55
59
53
59
159
37
53
61
49
33
33
33
33
33
33
131
89
185
179
83
101
131

-
185
189
139

Bild-Nr.

48
24
33
33
33
27
5
11
43
15
49
5
18
20
39
10
36
6
5
13
7
8
15
41
7
5

28
60
31
58
20
18
18
18
19
19
66
9
5
4
9
2

51
82
10
9

26
201



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

Teil-Nr.

990 020 326

990 030 010

016
022

023

027
028

029

032

034
036
040

041

202

Seite

33
99
147
61
149
61
161
149
21
39
57
_

63
147
29
37
39
41
49
_

55
_

57
-

63
-

107
-

113
117
139
145
163
181
183
37
79

113
181
49
49
55
131
39
83
99
117

Bild-Nr.

19
16
80
8

17
6/1

31
7
15
65
15
41
49
52
59
20
62
7

15
30
14
45
20
48
59
66
17
38
45
145

2
33
56
40
24
51
18
32
12
37
48
38
70
76
26
20

129

Teil-Nr.

990 030 041

043

044

045

046

048

050
054

055

Seite

147
-

153
155
35
51
121
143
23
33
37
39
47
53
63
79

115
117

-
_

131
145
147
153
155
157
161
181
185
51
57
99

107
131
55
143
55
143
99
73
149
185
19

109
115
143
185

Bild-Nr.

64
88
15
62
19
22
12
12
59
2
7

81
21
24
62
42
97

106
132
155
57
2

100
12
65
7

48
48
34
7
10
27
12
76
41
9

40
25
28
47
44
35
9

11
58
13
15

Teil-Nr.

990 030 057

059
075

117
125

126
128

130

132
133
139
179
181

207
223

990 035 170

236
990 040 018

020

035
041
051

053
067
070
072

074
076
082
109

Seite

49
53
131
161
181
185
161
23
79

113
139
25
93
27
119
121
131
145
189
179
85
27
139
145
149
145
139
147
149
141
87
93
53
105
91
73
83
101
93
91
105
105
189
91
91
103
53

Bild-Nr.

8
34
63
24
4
11
44/1

39
28
11
34
8

24
33
3
4

81
8
8
8

53
23
55
38
38
40
28
58
39
64
31
33
62
37
48
38
37
24
7

23
25
25
23
24
25
2

57

Teil-Nr.

990 040 217

263
990 042 101

102
990 049 107

990 050 002

004
005
006

011
013
022
043

990 110 003

990 111 020

990 200 003

990 203 007

990 213 025
027
040

078
990 215 077

990 243 010

990 253 002

003
004

006

990 263 024

032
034
036
037
042
080

990 270 047

190
990 313 002

003

Seite

105
105
87
87
83
101
87
89
103
87
149
19

121
133
89
89
93
49
93
179
149
53
165
119
121
161
189
165
139
139
135

-
139

-
57
167
171
145
147
165
163
55
77
79
21

149
165

BildNr.

42
41
21
20
16
12
9

25
5
12
51
7

46
4

27
28
5

22
3
10
33
52
9

33
51
19
24
3

14
9
11
13
5
13
37
53
-

45
74
20
62
18
24
4
7

25
24/2

l



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

Teil-Nr.

990 313 007
020

990 323 015
017

019

030
045
051

990 333 003

990 340 069
990 346 022

023
032

033
_

039
040
041
050
053

990 400 006
990 483 007

008
018

990 520 004
006
008

010
012
019

048
052
065
100

119
122

Seite

141
139
1/1
161
173
113
165
165
55
149
149
_

159
153
_

153
153
_

153

_
153
153
151
159
159
145
105
105
91
43
23
21
23
47
73
73
37
51
73
29
73
49
83
99
29
45

Bild-Nr.

62
18
-
11
2
21
16
41
27
23
5
49
39
30
38
39
19/3
49
29
19/2
44
19/1
17
16
12
14
30
15
15
12
5
54
20
53
12
8
10
16/1
2
3
8
11
21
4
7
10
12

Teil-Nr.

990 520 142
990 730 004
990 753 002

004
005

008
015

990 755 029
990 770 001

990 800 001
990 804 001

990 834 001
990 854 014

990 874 002
005

990 900 015
990 910 007

008
009
025

990 920 008
036

991 020 002

003

Seite

21
37
49
61
43
47
23
83
99
21
73
79
153
149
165
173
79
141
145
149
139
159
171
107
159
153
159
159
57
-
147
-
149
161
165
-
167
171
113
145
149
161
-
165
-
171
173

Bild-Nr.

27
9
2
10
29
2
60
27
21
17
9
38
32
28
7
16
6
58
19
35
22
42
-
28
16
53
26
29
29
39
82
90
31
-
5

24/4
55
-
19
42
15
21
33
11
18
-
4

Teil-Nr. Seite

991 020 003 179
185

004 29
31
37
39
41
45
-
53
-
55
-
-
57
-
-
-
63

-
107
-

113
117
147
149
159
163
165
-

181
-

183
-

005 23
-
25
29
-
31
37
39
-
43
47
49

Bild-Nr.

12
19
61
19
48
68
9
14
24
47
49
16
47
47
13
17
4
43
51
61
68
15
40
34
142
76
24
40
64
22
43
14
42
6
26
55
69
4
31
41
28
16/2
78
83
7
13
50

Teil-Nr. Seite

991 020 005 51
55
57
63
73
-
77
79
81
91
-
-
99
105
-

107
113
115
-

117
-
-
-
-

121
131
143
145
147
-

153
153
155
-

157
159
181
183
-

185
-

009 87
93

010 31
33
49
61

Bild-Nr.

8
43
3
64
19
27
26
1
5
20
35
43
30
22
35
14
41
62
99
108
127
134
139
153
14
60
24
4
67
103
14
48
64
69
9
36
56
13
23
22
32
33
31
6
34
25
33

203



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

204

Teil-Nr.

991 020 010

011
015

028

037

038

039

040

042
053

Seite

91
33

119
121
139

_
143
145
131
163
189
89

131
-

143
145
179
185
189
83
85

189
25
-

29
59
83
91
105
109
21
19
31
53
55
59
61
73
-
-
-

77
79
91
107
115
131

Bild-Nr.

44
34
20
35
23
47
20
37
68
69
13
7

53
84
15
6
6
8
4
18
52
15
20
33
21
11
6

29
28
3

22
11
32
42
12
5
16
5

23
34
49
14
13
14
33
60
65

Teil-Nr.

991

991

991
991
991

991

991
991

991

020 053

054

055

057
059

106
112

030 002

004
007

010
028

029

060 001

070 002

120 007

130 005

009

170 002

171 010

180 003

004

Seite

147
159
161

-
181
185
19
53
65
105
119
121

-
149
91
99
73

145
-

147
143
55
85
33
35

113
115
83
25
-

37
57
49
73

147
47
51
77

121
105
87
93
29
23
187
45
139

Bild-Nr.

104
7

26
44/3

6
13
6

59
4

39
23
38
48
55
50
9

42
17
39
59
30
20
54
31
13
6

102
30
16
28
13
34
12
43
62
26
3
3
9

44
28
39
56
45
2
8

20

Teil-Nr.

991

991

991

991
991

991
991
991
991

320 001

003
330 008

012
013

400 002

003

004

005

006

009

022

029

044
410 006

420 005

006
007
008
009
018

460 004

470 006

480 001

493 002

Seite

35
35
75

103
89
57
145
149

-
39

183
-

33
51

147
-

153
_
-

159
181
187
189
53
57
77
79

183
29

119
121
147

-
139
147
139
73

131
53
107
107
189
59
153
105
147
55

Bild-Nr.

5
26
19
19
21
28
43
16
26
66
10
30
4
15
65
102
18
43
46
35
9
3

12
43
6
18
9

19
34
24
39
49
60
53
57
40
39
58
39
31
20
20
3
19
43
84
9

Teil-Nr.

991

991
991
991

991

991
991

991

493 006

009

013
553 001

570 007

603 005

006
054

614 006

007

008

009

010
623 007

624 005

633 003

004
005

006

007

008
014

Seite

145
51
149
139
31
73
23
27
37
49
37
49
55
23
29
37
49
_

55
131

_
147
65
77

131
_

145
185
53
149
107
91

119
121
147
165
165
141
147

_
55
_

143
149
161
149
145

Bild-Nr.

34
16
40
24
16
7

50
34
27
40
50
16
46
68
30
6

38
49
42
59
71
87
6

27
52
64
7
9

61
52
25
42
19
34
81
24/3

10
61
53
75
4

39
10
43
44/2

54
36

\



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

Teil-Nr.

991 633 024
026

991 634 018
991 635 040
991 640 000
991 690 005
991 700 015

016

017
019

020
991 710 003

018
019
031

991 720 001
991 741 007

026
991 742 019

021
991 780 001

Seite

139
145
87
139
145
21
77
83
101
91
21
49
79
79
37
33
49
35
75
35
103
89
29
31
37
39
_
41
45
_
49
53
55
57
_
_
_
_
63
_
79
83
101
107
_

113
_

Bild-Nr.

15
38/1
22
17
28
23
6
17
13
28
14
31
41
29
12
30
32
6
18
25
17
19
60
18
47
61
67
8
13
31
59
46
15
12
16
21
42
47
60
67
17
39
27
16
39
3
33

Teil-Nr. Seite

991 780 001
117
139
-
-

141
149
-

163
-

165
-

181
-

183
002 25

33
-
35
37
-
39
-
43
-
45
47
-
49
51
53
63
-
73
-
77
79
83
91
_
93
99
-

105
-

107
109

Bild-Nr.

44
143
3
25
33
63
6
50
57
63
21
42
13
41
5
3
3
11
20
15
19
77
82
6
23
28
14
20
34
23
25
50
63
18
28
25
3
25
19
34
23
19
29
21
34
13
14

Teil-Nr. Seite

991 780 002
113
-

115
117
-
-

-
119
121
-

131
-

143
145
147
153
155
-

157
161
163
181
183
185

003 55
113
161
161
165
173
179
185

004 19
41
59
73
-
-
-
87
91
93
109
113
115

Bild-Nr.

16
12
40
98
107
128
133
140
154
2
3
13
67
78
29
3

101
13
63
68
8
49
68
49
25
33
19
20
12
20
17
3
11
18
10
19
18
6
24
35
48
32
13
32
12
35
59

Teil-Nr.

991 780 004

005

007

008

009

010
Oll

991 781 016
020

991 810 004
992 011 016

Sdto

131
147
159
161
179
181
185
-

189
19
23
31
33
49
53
61
65
83
85
89
93
101
103
105
113
119
121
-
57
149
161
165
167
171
33
83
91
99
89
93
113
119
121
145
139
61
29

Bild-Nr.

83
106
6
25
5
5
7
12
3
5
38
5
22
24
58
32
3
40
51
29
6
25
3
38
10
22
37
47
38
32
-
4
54
-
33
5
49
8
26
4
5
21
36
16
54
9
15

205



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS I

206

Teil-Nr.

992 011 020
027

029
031
038
042
044
051
054
055
062

992 030 028

992 100 004

992 120 017

018
992 123 002

992 140 001

992 210 004
006

992 230 053

054
055
056
057
058
083

992 314 014

015

992 333 006

992 334 015

992 343 001

013
014

992 513 016

992 514 101

992 540 003

004
005
006
007

Seife

37
89
103
103
45
21
49
3/
53
21
49
27
73
37
37
79
147
105
57
131
131
131
131
131
131
131
131
131
145
119
121
119
121
139
107
107
107
35
75
37

163
31
79
27
45
53
59

Bild-Nr.

4
14
16
24
11
24
27
14
56
19
20
17
4
13
44
30
55
18
35
-
-
-
-
-
-
-

-
25
12
26
13
27
39
9
5
2
12
24
10
51
4

22
24
22
35
20

Teil-Nr.

992 540 009

018
992 550 007

015
992 600 009

015

018
0?4

026
032
033
034

992 700 011

019
027

992 710 001

008
009
015

Seite

49
113
45
33
27
183

-
37
55
57
147
147
181
91
29
53
77
-

79
105
109
119
121

-
145
183
153
185
75
83
-

87
93
99
101
107

-
119
121
189
53
79
75
37
27
73
45

Bi!d-Nr,

23
7
6

29
25
11
31
34
26
5

50
85
10
47
35
40
2
17
10
45
6

26
10
41
26
20
51
29
1

22
31
29
40
13
32
21
30
25
40
21
36
50
23
34/4

3
15
21

Teil-Nr.

992 710 020

025

029

030
031
032

992 721 044

992 770 001

003
016

992 941 008

993 010 005

993 020 009

993 063 002

993 083 002

993 503 012

993 512 130

993 513 021

022

023
028
035

043

993 523 013

062
994 010 008

019

020
023
039

994 010 040

Seite

35
79
85
73
75
99
103
103
45
33
35
-

79
75
25
-

45
77
77
31
37
53
57
183
53
57
153
109
183
183

-
183
181
77
79
77
79

107
147
25
_

27
45
33
79
75
75

Bild-Nr.

10
35
60
12
8
4

28
10
2/1

25
8

24
49
28
19
32
23
15
16
17
46
45
11
4

50
18
50
5
9
16
28
29
8

20
11
21
8

32
48
12
24
18
18
16
36
17
33

Teil-Nr.

994 010 057

060
125
131

994 020 011

012

994 120 004

018

019
020

994 130 007

018
043

994 140 004

994 150 060

102
994 201 001

995 720 001

996 073 003

996 080 003

004

010
996 131 002

003

996 132 005

996 133 008

Saite

33
35
35
75
79
75
83
101
89
83
101
103
103
103

-
85
101
35
85
89
75
79
79
79

175
43
55
55
47
55
49
87
85
87
89
93
103
107
185
91
105
107
185
53
59
87
93

Bild Nr.

24
22
7

29
48
6

43
20
12
19
4

26
12
9

30
48
15
4

57
2

31
44
26
23
9
2
4
5

30
34
53
3

49
8

24
35
4
18
26
32
32
23
3

55
21
26
37



TEILENUMMERN-VERZEICHNIS

Teil-Nr. Seite Bild-Nr. Teil-Nr. Seite Bild-Nr. Teil-Nr. Seite Bild-Nr. Teil-Nr. Seite Bild-Nr.

996
996

996
996

996
996
996
996

996

996

996
996

996
996

200
220

240
260

263
270
301
315

316

530

580
641

700
702

001
001

004

006
008
010
003
020
024
024
002
009
002
017

021

001
004

016

003

005
004
001

002

004
005
006
018
070

51
57
171
171
173
171
171
171
113
47
117
171
43
43
115
115
_
_

181
39
115
115
113
-

115
-

181
_
-

115

-
181
39
115
61
61
31
39
61
31
39
61
41
43
99
33

6
36
-
-
15
-
-
_
18
28
116
-
8
15
104
70
79
62
22
72/2
74
103
26
49
67
90
19
26
33
69
78
83
21
72/1
73
3ö
39
38
53
45
21
71
43
12
14
3
12

996
996

996

996

702
731

733

760

075
005
006
007

009
011

012

013

015
016

019

021

040

042

048

050

054
058
059
001
002

89
41
47
29
31
39
41
43
61
87
43
29
61
111
119
121
165
37
61
117

27
41
61
115
23
43
43
111
113
23
31
37
31
39
61
49
/7
43
47
83
99
23
21
4/
39
41

10
5
7

14
22
70
3

28
23
10
26/1
17
11
17
6

20
35/1
37
30

122
149
14
13
27/1

100
64
16
20
15
14
65
36
35
39
54
46

3
12
30
3

28
22
61
18
32
56
2

996
996
996

770
780
990

002
001
002

61
41
103

44
4

31

207


